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      Службен Гласник 

  на Општина Кавадарци 

СОДРЖИНА 

Решение  за објавување на Заклучок за усвојување Квартален 
извештај за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 
2024 година -4-ти Квартал 
Заклучок за усвојување Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година -4-ти Квартал 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
изработка и донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2025 година 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
изработка и донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2025 година 
Решение  за објавување на Програма  за изменување и 
дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина 
Кавадарци за 2025 година 
Програма  за изменување и дополнување на Програмата за 
комунални дејности на Општина Кавадарци за 2025 година 
Решение  за објавување на Одлука за техничка исправка на ГП 
6.46 од Детален урбанистички план за  УБ „ТРИБОР", плански 
период 2004-2009, донесен со одлука бр. 07-205/5 од 18.02.2005, 
Општина Кавадарци 
Одлука за техничка исправка на ГП 6.46 од Детален урбанистички 
план за  УБ „ТРИБОР", плански период 2004-2009, донесен со 
одлука бр. 07-205/5 од 18.02.2005, Општина Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за утврдување на Детален 
Урбанистички План за УЕ 10, дел од Блок 10.1, ООУ,,Тоде Хаџи 
Тефов,, КО Кавадарци, Општина Кавадарци , плански период 
2024-2029 

Број  64 29.01.2025 година 
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Одлука за утврдување на Детален Урбанистички План за УЕ 10, 
дел од Блок 10.1, ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,, КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци , плански период 2024-2029 
Решение  за објавување на Одлука за не плаќање надоместок за 
уредување на градежно земјиште 
Одлука за не плаќање надоместок за уредување на градежно 
земјиште 
Решение  за објавување на Програма за ревитализација на 
Општина Кавадарци по елиминирање на кризи во областа на 
заштита и спасување за 2025 година 
Програма за ревитализација на Општина Кавадарци по 
елиминирање на кризи во областа на заштита и спасување за 
2025 година 
Решение  за објавување на Извештај за реализација на 
Програмата ,,Срекна Нова 2025,, доставен од Иноватива ГРУП 
Скопје 
Извештај за реализација на Програмата ,,Срекна Нова 2025,, 
доставен од Иноватива ГРУП Скопје 
Решение  за објавување на Одлука за определување на зонско 
паркирање на подрачјето на град Кавадарци 
Одлука за определување на зонско паркирање на подрачјето на 
град Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност за судско 
порамнување МАЛВП.бр 103/24 
Одлука за давање согласност за судско порамнување МАЛВП.бр 
103/24 
Решение  за објавување на,Одлука за давање согласност за 
склучување на спогодба во постапка за медијација 
,Одлука за давање согласност за склучување на спогодба во 
постапка за медијација 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на судска спогодба во врска со судски предмет 
ВПП.бр.22/24  поведен пред Основен суд Кавадарци 
Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба 
во врска со судски предмет ВПП.бр.22/24  поведен пред Основен 
суд Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на судска спогодба во врска со судски предмет 
ВПП.бр .211/24 поведен пред Основен суд Кавадарци 
Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во 
врска со судски предмет ВПП.бр .211/24 поведен пред Основен 
суд Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на судска спогодба во врска со судски предмет 
ВПП.бр.226/24  поведен пред Основен суд 
Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во 
врска со судски предмет ВПП.бр.226/24  поведен пред Основен 
суд 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност за 
склучување на судска спогодба во врска со судски предмет 
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ВПП.бр.222/24  поведен пред Основен суд Кавадарци 
Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во 
врска со судски предмет ВПП.бр.222/24  поведен пред Основен 
суд Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање на трајно користење 
и стопанисување без надомест -објект за образование и наука во 
мв,,Михајлово“ КО Конопиште на ЈП за стопанисување со 
спортски објеки,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 
Одлука за давање на трајно користење и стопанисување без 
надомест -објект за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО 
Конопиште на ЈП за стопанисување со спортски објеки,,Мито Хаџи 
Василев Јасмин,, Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање движни ствари на 
ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш 
Одлука за давање движни ствари на ЈОУ Локален Вински Музеј за 
регион Тиквеш 
Решение  за објавување на Одлука за   давање движни ствари на 
ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 
Одлука за   давање движни ствари на   ЈОУ Локален Музеј 
Галерија Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање движни ствари на 
ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ, Кавадарци 
Одлука за давање движни ствари на ЈП за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ, Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за   давање движни ствари на 
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци 
Одлука за   давање движни ствари на   ЈП,,Комуналец,, Кавадарци 
Решение  за објавување на Процедура  за условите, начинот и 
постапката за избор на младинска организација или организација 
за млади која ке раководи со Младинскиот центар во Кавадарци, 
Кавадарци 
Процедура  за условите, начинот и постапката за избор на 
младинска организација или организација за млади која ке 
раководи со Младинскиот центар во Кавадарци, Кавадарци 
Решение  за објавување на Процедура за подготвка, аплицирање 
и реализација на предлог проекти од здруженија и фондации 
Процедура за подготвка, аплицирање и реализација на предлог 
проекти од здруженија и фондации 
Решение  за објавување на Процедура за начинот на вршење на 
видео надзор на територијата на Општина Кавадарци-за правото 
на пристап и исправка на личните податоци на субјектите на 
личните податоци 
Процедура за начинот на вршење на видео надзор на 
територијата на Општина Кавадарци-за правото на пристап и 
исправка на личните податоци на субјектите на личните податоци 
Решение  за објавување на Одлука за формирање подружница 2, 
донесена од Управен Одбор на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
Одлука за формирање подружница 2, донесена од Управен 
Одбор на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
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Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за формирање подружница 3, 
донесена од Управен Одбор на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
Одлука за формирање подружница 3, донесена од Управен 
Одбор на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност на 
Статутарна Одлука за изменување на Статут на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за 
изменување на Статут на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност на Статут 
(пречистен текст) на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
Одлука за давање согласност на Статут (пречистен текст) на ЈП за 
јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за промена на назив и скратен 
назив на ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 
Одлука за промена на назив и скратен назив на ГКК,, ТИКВЕШ 
ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 
Решение  за објавување на Статутарна Одлука за измена на Статут 
на МКК ,,ЕУРО НИКЕЛ 2005,, АД Кавадарци   
Статутарна Одлука за измена на Статут на МКК ,,ЕУРО НИКЕЛ 
2005,, АД Кавадарци   
Решение  за објавување на Статут (пречистен текст) на ГКК,, 
ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 
Статут (пречистен текст) на ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД 
Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за избор на членови на Одбор 
на директори на ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 
Одлука за избор на членови на Одбор на директори на ГКК,, 
ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за  промена на бојата на 
клубот ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 
Одлука за  промена на бојата на клубот ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН 
ИГЛ,, АД Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за промена на седиште на 
ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 
Одлука за промена на седиште на ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД 
Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука за утврдување на бод за пресметување на плата на 
вработените во ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш-
Кавадарци за 2025 година 
Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на бод за 
пресметување на плата на вработените во ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци за 2025 година 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност на 
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Измена на Годишен План за вработување за 2025 година на 
ООМБУ,,Лазо Мицев Рале,, Кавадарци 
Одлука за давање согласност на  Измена на Годишен План за 
вработување за 2025 година на ООМБУ,,Лазо Мицев Рале,, 
Кавадарци 
Решение  за објавување на Одлука за давање согласност на 
Измена на Годишен План за вработување за 2025 година на 
ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци 
Одлука за давање согласност на Измена на Годишен План за 
вработување за 2025 година на ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци 
Решение  за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за изградба, реконструкција и 
одржување на локалните патишта на Општина Кавадарци за 2024 
година 
Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 
за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта 
на Општина Кавадарци за 2024 година 
Решение  за објавување наОдлука за давање на трајно 
користење, управување и одржување  движни ствари – опрема , 
услуги и финансиски средства ,  без надомест на  Друштво за 
туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 
Одлука за давање на трајно користење, управување и одржување 
движни ствари – опрема , услуги и финансиски средства ,  без 
надомест на  Друштво за туризам, угостителство, рекреација и 
спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 
Решение  за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештајот од спроведената Програмата за работа на Нега центар 
на Општина Кавадарци за 2022 година 
Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената 
Програмата за работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 
2022 година 
Решение  за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештајот од спроведената Програмата за работа на Нега центар 
на Општина Кавадарци за 2023 година 
Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената 
Програмата за работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 
2023 година 
Решение  за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен 
Извештајот од спроведената Програмата за работа на Нега центар 
на Општина Кавадарци за 2024 година 
Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената 
Програмата за работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 
2024 година 
Решение  за објавување на Заклучок за усвојување на 
Иницијативата за превземање на мерки одржување на нивото на 
водостојот на акумулацијата Тиквешко Езеро 
Заклучок за усвојување на Иницијативата за превземање на 
мерки одржување на нивото на водостојот на акумулацијата 
Тиквешко Езеро 
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Техничка исправка на Одлуката за примање на донација услуга – 
извршување на градежни работи од Друштво за производство, 
трговија и услуги “ТОМИ ШПЕД” ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци и 
давање на трајно користење на  Друштво за туризам, 
угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО 
ДООЕЛ Кавадарци, без надомест со арх.бр. 08-6428/65 од 
06.12.2024 година 
Техничка исправка на Одлука за давање согласност на Годишен 
план за вработување на Заедничко јавно 
претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ 
Кавадарци за 2025 година со арх.бр. 08-5883/18 од 14.11.2024 
година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Квартален извештај 

за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 
2024 година -4-ти Квартал 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување Квартален извештај за
извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година -4-ти
Квартал, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана
на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/1          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  
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Кварталниот Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 
2024 година –Четврти  квартал,  

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина 

Кавадарци за 2024 година – Четврти  квартал 

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за извршувањето на Буџетот на
Општина Кавадарци за 2024 година - Четврти  квартал.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-522/1          СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 36 став  1 точка 7 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во 
врска со член 32 од Законот за финансирање на единиците на Локалната 
самоуправа (,,Сл.Весник на РМ“ бр. 61/04.....209/18  и ,,Сл.Весник на 
РСМ“бр.244/19....170/24), член 132 став 2 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05…75/21), расправајќи по 



Образец К1

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Приходи - квартал 4

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

%

Општина:  Општина Кавадарци

Извештаен период:  од 01.01.2024 година до 31.12.2024 година

Датум на поднесување на извештајот: 20.01.2025

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  Општина Кавадарци за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2024 година до
31.12.2024 година

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН
БИЛАНС :

495.095.000 409.747.882 650.526.000 646.206.697 56.593.000 39.876.344 31.604.000 16.617.495 1.233.818.00
0

1.112.448.418 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 

0 0 121.369.582 90,16

401.132.000 354.455.553 635.528.000 627.973.180 53.114.000 37.648.624 31.574.000 12.365.856 1.121.348.00
0

1.032.443.213 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

0 0 88.904.787 92,07

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

48.100.000 45.650.244 0 0 0 0 0 0 48.100.000 45.650.244 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 0 0 2.449.756 94,91

142.063.000 97.806.902 14.998.000 14.330.931 3.479.000 2.227.720 30.000 11.480 160.570.000 114.377.033 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 46.192.967 71,23

 301.168.000 309.080.136 0 0 0 0 0 0 0 0 301.168.000 309.080.136 -7.912.136  
71   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

102,6
3

      711 27.042.000 30.794.829 0 0 0 0 0 0 0 0 27.042.000 30.794.829 -3.752.829
  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ
ДОБИВКИ 

113,8
8

      
711111

4.500.000 4.878.998 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.878.998 -378.998

  Данок на плати на вработени
лица кај корисниците и единките
корисници на средстава од буџетот
на РМ , ЕЛС и фондови основани со
закон 

108,4
2

      
711112

20.000.000 23.173.159 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 23.173.159 -3.173.159

  Данок на плати на вработени
лица во трговските друштва , јавни
претпријатија,кај трговците и
други физи~ки и правни лица 

115,8
7

      
711114

12.000 9.796 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 9.796 2.204  Данок од плати кои физичко лице
ги остварува од странство 

81,63

      
711133

530.000 475.075 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 475.075 54.925  Данок на доход од физ. лица кои
се занимаваат со занает. дејност 

89,64

      
711139

2.000.000 2.257.801 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.257.801 -257.801  ДАНОК НА ДОХ.НА ПРИХ.ОД
ЗАНАЕТЧИСКА ДЕЈНОСТ 

112,8
9

      713 129.350.000 146.826.180 0 0 0 0 0 0 0 0 129.350.000 146.826.180 -17.476.180  ДАНОЦИ НА ИМОТ 
113,5

1



      
713111

28.000.000 32.088.710 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 32.088.710 -4.088.710  Данок на имот на физички лица 
114,6

0
      
713113

26.200.000 36.942.091 0 0 0 0 0 0 0 0 26.200.000 36.942.091 -10.742.091  Данок на имот на правни лица 
141,0

0
      
713211

3.500.000 3.852.712 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.852.712 -352.712  Данок на наследство и подарок 
110,0

8
      
713311

71.500.000 73.785.854 0 0 0 0 0 0 0 0 71.500.000 73.785.854 -2.285.854  Данок на промет на недвижности
и права 

103,2
0

      
713512

150.000 156.813 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 156.813 -6.813  Камати за доцнење во плаќање на
даноци од имот 

104,5
4

      717 127.741.000 109.197.791 0 0 0 0 0 0 0 0 127.741.000 109.197.791 18.543.209  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ
УСЛУГИ 

85,48

      
717111

350.000 343.137 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 343.137 6.863  Комунални такси за привремен
престој 

98,04

      
717112

12.000.000 11.934.281 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.934.281 65.719
  Комун.такса за истакнување на
фирма односно назив на деловна
просторија 

99,45

      
717115

10.000.000 8.452.784 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 8.452.784 1.547.216
  Комун.такса за користење на
улици со патн.товарни  возила што
се плаќа при регистрација 

84,53

      
717116

40.000.000 40.941.537 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 40.941.537 -941.537  Комунална такса за користење и
одржување на јавно осветление 

102,3
5

      
717131

3.000.000 3.296.908 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.296.908 -296.908
  Комунална такса за користење на
простор пред деловни простории за
вршење на дејност 

109,9
0

      
717136

1.000.000 1.906.538 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.906.538 -906.538
  Комунални такси за користење на
простор за паркирање на моторни
возила 

190,6
5

      
717137

61.341.000 42.255.119 0 0 0 0 0 0 0 0 61.341.000 42.255.119 19.085.881  Надомест за уредување на
градежно замјиште 

68,89

      
717140

50.000 67.487 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 67.487 -17.487
  Камата за ненавремено плаќање
на комунални такси кои се приход
на ЕЛС 

134,9
7

      718 17.035.000 22.261.336 0 0 0 0 0 0 0 0 17.035.000 22.261.336 -5.226.336
  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА
ДЕЈНОСТ 

130,6
8

      
718117

0 115.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115.500 -115.500
  Надомест за добивање лиценца за
угостителска дејност во ноќен бар ,
кабаре, диско клуб 

0,00

      
718127

35.000 29.551 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000 29.551 5.449

  Надоместок кој го плакаат
операторите на инсталациите со
Б-интегрирана еколошка дозвола на
општината односно на градот
Скопје 

84,43

      
718140

17.000.000 22.116.285 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 22.116.285 -5.116.285  Надомест за одр`ување на јавна
~истота 

130,1
0

 89.519.000 9.517.813 0 0 56.593.000 37.601.935 0 0 0 0 146.112.000 47.119.748 98.992.252  
72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 32,25

      721 80.389.000 0 0 0 0 2.000 0 0 0 0 80.389.000 2.000 80.387.000  ПРЕТПРИЕМАЧКИ ПРИХОД И
ПРИХОД ОД ИМОТ 

0,00

      
721219

80.389.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.389.000 0 80.389.000  Други профити од јавни
институции 

0,00

      
721311

0 0 0 0 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 -2.000  Камати од депозити во
комерцијални банки 

0,00

      722 2.000.000 1.319.122 0 0 0 1.071 0 0 0 0 2.000.000 1.320.193 679.807  ГЛОБИ,СУДСКИ И
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

66,01



      
722111

0 0 0 0 0 1.071 0 0 0 0 0 1.071 -1.071  Парични казни од сообраќајни
прекршоци 

0,00

      
722315

2.000.000 1.319.122 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.319.122 680.878
  Административни такси кои се
плаќаат за списите и дејствијата
кај органите на општината 

65,96

      723 1.250.000 951.828 0 0 55.870.000 37.407.034 0 0 0 0 57.120.000 38.358.862 18.761.138  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 67,15

      
723011

0 0 0 0 340.000 241.188 0 0 0 0 340.000 241.188 98.812  Такса за диплома и сертификат 70,94

      
723012

0 0 0 0 1.550.000 1.315.128 0 0 0 0 1.550.000 1.315.128 234.872  Такси за запишување 84,85

      
723013

0 0 0 0 5.119.000 3.834.721 0 0 0 0 5.119.000 3.834.721 1.284.279  Такси за испити 74,91

      
723014

0 0 0 0 0 92.250 0 0 0 0 0 92.250 -92.250  Такси лабораториски 0,00

      
723019

0 0 0 0 0 23.658 0 0 0 0 0 23.658 -23.658  Други образовни такси 0,00

      
723111

0 0 0 0 38.693.000 23.423.577 0 0 0 0 38.693.000 23.423.577 15.269.423  Целодневна и предшколска грижа 60,54

      
723112

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Средства за екскурзии 0,00

      
723113

0 0 0 0 0 7.500 0 0 0 0 0 7.500 -7.500  Школарина за недипломски курсеви
и семинари 

0,00

      
723119

0 0 0 0 1.355.000 811.304 0 0 0 0 1.355.000 811.304 543.696  Др.помошни активности во
образованието 

59,87

      
723211

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Регистарски таблици за превозни
средства 

0,00

      
723219

0 0 0 0 4.520.000 5.098.226 0 0 0 0 4.520.000 5.098.226 -578.226  Приходи од продажба на
производи и стоки 

112,7
9

      
723311

0 0 0 0 0 1.675 0 0 0 0 0 1.675 -1.675
  Приходи остварени од
надоместоци за слетување и АТЦ
услуги 

0,00

      
723319

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Други воздухопловни услуги 0,00

      
723411

0 0 0 0 2.107.000 540.100 0 0 0 0 2.107.000 540.100 1.566.900  Чланарини од институции од
областа на културата 

25,63

      
723412

0 0 0 0 355.000 1.177.970 0 0 0 0 355.000 1.177.970 -822.970  Приходи од билети за културни
манифестации 

331,8
2

      
723413

0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 500 -500  Чланарини во спортски клубови и
спортски организации 

0,00

      
723512

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Репрезентативни услуги 0,00

      
723711

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Хотелски соби 0,00

      
723819

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Други приходи од здравствени
услуги 

0,00

      
723911

0 0 0 0 1.831.000 839.237 0 0 0 0 1.831.000 839.237 991.763  Закупнина од објекти 45,83

      
723914

1.250.000 951.828 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 951.828 298.172  Приходи од закупнини на
општински имот 

76,15

      724 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 0,00

      
724111

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Приходи од урбанист.планови и
техн. документација 

0,00

      
724122

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Приходи од пасошки услуги 0,00



      725 5.880.000 7.246.863 0 0 723.000 191.830 0 0 0 0 6.603.000 7.438.693 -835.693  ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
112,6

6
      
725930

30.000 30.349 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.349 -349  Приходи     на органите на
управата 

101,1
6

      
725939

3.500.000 4.722.317 0 0 723.000 191.830 0 0 0 0 4.223.000 4.914.147 -691.147  Останати неданочни приходи 
116,3

7

      
725943

2.350.000 2.494.197 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.494.197 -144.197

  -2 %  од премии од Каско
осигурување на мот.возила и 
одговор. од употреба на
мот.возила 

106,1
4

 104.408.000 91.149.933 650.526.000 646.206.697 0 2.274.409 31.604.000 16.617.495 0 0 786.538.000 756.248.534 30.289.466  
74   ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 96,15

      741 104.408.000 91.149.933 650.526.000 646.206.697 0 2.274.409 0 0 0 0 754.934.000 739.631.039 15.302.961  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА
НА ВЛАСТ 

97,97

      
741112

2.850.000 2.798.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.850.000 2.798.000 52.000  Трансфери од буџетот на РМ 98,18

      
741113

7.100.000 7.029.741 0 0 0 0 0 0 0 0 7.100.000 7.029.741 70.259  Трансфери од буџетите на
фондовите 

99,01

      
741114

13.136.000 0 8.016.000 0 0 2.274.409 0 0 0 0 21.152.000 2.274.409 18.877.591  Пренесен вишок на приходи од
претходна година 

10,75

      
741115

81.322.000 81.322.192 0 0 0 0 0 0 0 0 81.322.000 81.322.192 -192  Дотации на општините,од приходи
од ДДВ 

100,0
0

      
741119

0 0 20.210.000 20.143.817 0 0 0 0 0 0 20.210.000 20.143.817 66.183
  Наменски дотации на општината
за активности од
пожарникарството 

99,67

      
741120

0 0 622.300.000 626.062.880 0 0 0 0 0 0 622.300.000 626.062.880 -3.762.880  Блок дотации на општ.по одделни
намени 

100,6
0

      742 0 0 0 0 0 0 31.316.000 16.233.295 0 0 31.316.000 16.233.295 15.082.705  ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 51,84

      
742114

0 0 0 0 0 0 0 3.515.425 0 0 0 3.515.425 -3.515.425  Приходи од Европската унија 0,00

      
742119

0 0 0 0 0 0 31.316.000 12.717.870 0 0 31.316.000 12.717.870 18.598.130  Други општи и тековни донации 40,61

      744 0 0 0 0 0 0 288.000 384.200 0 0 288.000 384.200 -96.200  ТЕКОВНИ ДОНАЦИИ 
133,4

0
      
744311

0 0 0 0 0 0 288.000 384.200 0 0 288.000 384.200 -96.200  ТЕКОВНИ ДОНАЦИИ 
133,4

0

 48.100.000 45.650.244 0 0 0 0 0 0 0 0 48.100.000 45.650.244 2.449.756  
73   КАПИТАЛНИ  ПРИХОДИ 94,91

      733 48.100.000 45.650.244 0 0 0 0 0 0 0 0 48.100.000 45.650.244 2.449.756  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 

94,91

      
733111

31.500.000 29.543.750 0 0 0 0 0 0 0 0 31.500.000 29.543.750 1.956.250
  Приходи од продажба на
неизградено  на градежно земјиште
во сопственост на РМ 80 

93,79

      
733115

6.000.000 5.618.812 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.618.812 381.188
  Приходи од закуп на земјоделско
земјиште во сопственост на
државата 

93,65

      
733119

1.500.000 934.614 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 934.614 565.386
  Надоместок за концесии за
експлоатација на минерални
суровина-по основ на простор 

62,31

      
733120

8.500.000 8.780.158 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.780.158 -280.158
  Надомест за концесии за
експлоатација на минерални
суровини 78% лок 22% ре 

103,3
0



      
733131

100.000 68.803 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 68.803 31.197  приходи од надомест за
долго.закуп 

68,80

      
733144

500.000 704.107 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 704.107 -204.107  Надомест за легализација на
бесправни изградени објекти 

140,8
2

Образложение

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Расходи - квартал 4

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

%

 106.471.000 105.395.644 540.955.000 538.844.264 425.000 424.788 0 0 0 0 647.851.000 644.664.696 3.186.304  
40   ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,51

      401 64.126.000 63.757.678 382.260.000 381.291.019 0 0 0 0 0 0 446.386.000 445.048.697 1.337.303  ОСНОВНИ ПЛАТИ 99,70

      
401110

1.339.000 1.338.193 0 0 0 0 0 0 0 0 1.339.000 1.338.193 807  ОСНОВНИ
ПЛАТИ-ФУНКЦИОНЕРИ 

99,94

      
401120

57.561.000 57.289.446 12.760.000 13.531.838 0 0 0 0 0 0 70.321.000 70.821.284 -500.284  ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ 

100,7
1

      
401130

0 0 339.324.000 337.967.038 0 0 0 0 0 0 339.324.000 337.967.038 1.356.962  ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ 

99,60

      
401310

5.075.000 5.031.462 29.006.000 28.822.231 0 0 0 0 0 0 34.081.000 33.853.693 227.307  ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА 

99,33

      
401320

151.000 98.577 1.170.000 969.912 0 0 0 0 0 0 1.321.000 1.068.489 252.511  Персонален данок на доход од
надоместоци 

80,88

      402 25.245.000 25.058.712 149.522.000 148.820.965 0 0 0 0 0 0 174.767.000 173.879.677 887.323  ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ 

99,49

      
402110

17.002.000 16.898.603 100.569.000 100.219.579 0 0 0 0 0 0 117.571.000 117.118.182 452.818  ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ПИО 

99,61

      
402210

6.708.000 6.652.299 39.875.000 39.621.110 0 0 0 0 0 0 46.583.000 46.273.409 309.591  ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО 

99,34

      
402220

454.000 443.451 2.669.000 2.641.328 0 0 0 0 0 0 3.123.000 3.084.779 38.221  ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ 

98,78

      
402310

1.081.000 1.064.359 6.409.000 6.338.948 0 0 0 0 0 0 7.490.000 7.403.307 86.693  ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

98,84

      404 17.100.000 16.579.254 9.173.000 8.732.280 425.000 424.788 0 0 0 0 26.698.000 25.736.322 961.678  НАДОМЕСТОЦИ 96,40

      
404110

6.238.000 6.230.790 9.173.000 8.732.280 0 0 0 0 0 0 15.411.000 14.963.070 447.930  НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР 

97,09

      
404150

10.862.000 10.348.464 0 0 425.000 424.788 0 0 0 0 11.287.000 10.773.252 513.748  ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 95,45

 200.000 6.667 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 6.667 193.333  
41

  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФЕНИРАНИ
РАСХОДИ 

3,33



      413 200.000 6.667 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 6.667 193.333  ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ(Разновидни
расходи) 

3,33

      
413110

200.000 6.667 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 6.667 193.333  ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ 3,33

 139.597.000 112.864.231 92.570.000 87.444.806 51.859.000 36.877.988 31.574.000 12.365.856 0 0 315.600.000 249.552.881 66.047.119  
42   СТОКИ И УСЛУГИ 79,07

      420 733.000 502.372 290.000 210.111 795.000 359.207 15.602.000 7.762.908 0 0 17.420.000 8.834.598 8.585.402  ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 50,72

      
420110

0 690 0 10.000 10.000 0 0 126.000 0 0 10.000 136.690 -126.690  ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА) 

1.366
,90

      
420120

138.000 99.050 145.000 84.462 340.000 201.107 839.000 214.762 0 0 1.462.000 599.381 862.619  ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ 

41,00

      
420130

115.000 82.700 115.000 105.649 245.000 46.300 12.000 0 0 0 487.000 234.649 252.351  ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ 

48,18

      
420140

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Патување во земјата - споредни
расходи 

0,00

      
420210

460.000 319.932 0 0 0 0 2.279.000 911.925 0 0 2.739.000 1.231.857 1.507.143  ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/ 

44,97

      
420220

20.000 0 10.000 0 70.000 26.900 3.499.000 1.826.820 0 0 3.599.000 1.853.720 1.745.280  ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ 

51,51

      
420230

0 0 20.000 10.000 130.000 84.900 8.973.000 4.683.401 0 0 9.123.000 4.778.301 4.344.699  ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ 

52,38

      421 12.970.000 10.441.952 29.712.000 27.649.287 6.016.000 4.838.851 0 0 0 0 48.698.000 42.930.090 5.767.910  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 

88,16

      
421110

5.130.000 4.822.504 6.730.000 6.272.306 2.340.000 1.875.266 0 0 0 0 14.200.000 12.970.076 1.229.924  ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 91,34

      
421120

440.000 398.486 5.633.000 5.676.713 515.000 419.213 0 0 0 0 6.588.000 6.494.412 93.588  ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 98,58

      
421130

0 0 250.000 232.626 300.000 198.580 0 0 0 0 550.000 431.206 118.794  ЃУБРЕТАРИНА 78,40

      
421190

5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000  ДРУГИ КОМУНАЛНИ ТАКСИ И
УСЛУГИ 

0,00

      
421220

189.000 0 3.250.000 3.160.489 0 0 0 0 0 0 3.439.000 3.160.489 278.511  ДРВА 91,90

      
421240

1.010.000 380.850 11.216.000 9.967.051 1.455.000 1.360.728 0 0 0 0 13.681.000 11.708.629 1.972.371  ТЕ~НИ ГОРИВА 85,58

      
421310

1.522.000 1.427.540 201.000 123.527 35.000 6.740 0 0 0 0 1.758.000 1.557.807 200.193  ПОШТА 88,61

      
421320

1.750.000 1.750.103 871.000 807.792 400.000 299.468 0 0 0 0 3.021.000 2.857.363 163.637  ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС 94,58

      
421390

664.000 364.750 344.000 235.931 40.000 13.177 0 0 0 0 1.048.000 613.858 434.142  ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА 

58,57

      
421410

1.560.000 1.033.194 475.000 490.064 540.000 308.609 0 0 0 0 2.575.000 1.831.867 743.133  ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА) 

71,14

      
421420

260.000 138.153 135.000 49.932 86.000 49.292 0 0 0 0 481.000 237.377 243.623  РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА 

49,35

      
421430

40.000 6.372 0 0 10.000 0 0 0 0 0 50.000 6.372 43.628  Транспорт на стоки 12,74

      
421440

400.000 120.000 607.000 632.856 295.000 307.778 0 0 0 0 1.302.000 1.060.634 241.366  ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ 81,46

      423 12.068.000 7.415.286 26.184.000 25.481.549 17.421.000 8.123.650 878.000 701.880 0 0 56.551.000 41.722.365 14.828.635  МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР 

73,78

      
423110

556.000 394.108 820.000 708.136 165.000 67.484 26.000 10.780 0 0 1.567.000 1.180.508 386.492  КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ 75,34



      
423120

120.000 130.754 253.000 177.871 118.000 94.490 0 0 0 0 491.000 403.115 87.885
  Списанија,весници и други
изданија за користење од страна на
вработените 

82,10

      
423190

0 0 0 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000  ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ 

0,00

      
423210

0 0 250.000 162.467 40.000 17.014 0 0 0 0 290.000 179.481 110.519  МАТРИЈАЛИ ЗА АОП 61,89

      
423310

296.000 295.413 756.000 677.084 90.000 9.500 0 0 0 0 1.142.000 981.997 160.003  УНИФОРМИ 85,99

      
423320

0 0 429.000 385.603 70.000 0 0 0 0 0 499.000 385.603 113.397  Обувки 77,28

      
423330

0 0 269.000 250.000 80.000 46.020 0 0 0 0 349.000 296.020 52.980  Постелнина 84,82

      
423410

7.234.000 4.649.775 17.919.000 17.958.903 13.689.000 6.096.384 12.000 11.100 0 0 38.854.000 28.716.162 10.137.838  ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ 

73,91

      
423510

0 0 45.000 45.259 8.000 4.784 0 0 0 0 53.000 50.043 2.957  Лекови 94,42

      
423590

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Други медицински материјали 0,00

      
423610

0 0 2.217.000 2.147.226 1.050.000 536.905 605.000 579.450 0 0 3.872.000 3.263.581 608.419  НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА 

84,29

      
423620

0 0 610.000 560.160 296.000 257.841 235.000 100.550 0 0 1.141.000 918.551 222.449  Училишни матерјали 80,50

      
423710

215.000 189.915 705.000 688.614 150.000 121.160 0 0 0 0 1.070.000 999.689 70.311  СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА 

93,43

      
423720

25.000 3.565 380.000 340.121 290.000 91.010 0 0 0 0 695.000 434.696 260.304  МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ 

62,55

      
423810

80.000 65.259 650.000 681.003 405.000 262.878 0 0 0 0 1.135.000 1.009.140 125.860  СИТЕН ИНВЕНТАР 88,91

      
423820

0 0 22.000 15.025 60.000 36.363 0 0 0 0 82.000 51.388 30.612  АМБАЛАЖА 62,67

      
423830

2.000 1.970 5.000 5.000 70.000 4.700 0 0 0 0 77.000 11.670 65.330  РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 15,16

      
423910

0 0 100.000 99.212 20.000 20.000 0 0 0 0 120.000 119.212 788  ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА 

99,34

      
423990

3.540.000 1.684.527 754.000 579.865 805.000 457.117 0 0 0 0 5.099.000 2.721.509 2.377.491  ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 53,37

      424 51.799.000 45.207.170 13.512.000 12.639.256 3.496.000 1.673.930 0 0 0 0 68.807.000 59.520.356 9.286.644  ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ 

86,50

      
424110

1.285.000 636.989 585.000 508.224 145.000 58.746 0 0 0 0 2.015.000 1.203.959 811.041  ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ) 

59,75

      
424120

0 0 0 0 0 9.130 0 0 0 0 0 9.130 -9.130  Поправки и сервисирање на
товарни возила 

0,00

      
424190

400.000 217.963 10.000 9.990 0 0 0 0 0 0 410.000 227.953 182.047  ПОПРАВКИ НА ДРУГИ ВОЗИЛА 55,60

      
424210

110.000 14.190 2.265.000 2.288.283 1.520.000 464.478 0 0 0 0 3.895.000 2.766.951 1.128.049  ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ 71,04

      
424220

70.000 55.755 8.320.000 7.839.818 250.000 277.792 0 0 0 0 8.640.000 8.173.365 466.635  УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ 

94,60

      
424230

1.650.000 1.118.439 226.000 201.212 110.000 58.000 0 0 0 0 1.986.000 1.377.651 608.349  Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација 

69,37

      
424320

28.500.000 27.988.783 0 0 0 0 0 0 0 0 28.500.000 27.988.783 511.217  ОДРЖУВАЊЕ НА
АВТОПАТИ,УЛИЦИ И ПАТИШТА 

98,21

      
424410

0 0 245.000 223.494 46.000 0 0 0 0 0 291.000 223.494 67.506  ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ 

76,80



      
424420

1.500.000 608.783 750.000 745.491 550.000 384.458 0 0 0 0 2.800.000 1.738.732 1.061.268  ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ.
И ХАРД, ОПРЕМА  

62,10

      
424430

0 0 268.000 110.511 25.000 5.000 0 0 0 0 293.000 115.511 177.489  ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ 

39,42

      
424440

6.774.000 4.291.826 390.000 283.910 690.000 399.331 0 0 0 0 7.854.000 4.975.067 2.878.933  ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА 

63,34

      
424510

0 0 353.000 336.057 150.000 9.269 0 0 0 0 503.000 345.326 157.674  Одржување на зелени површини
околу згради 

68,65

      
424590

11.510.000 10.274.442 100.000 92.266 10.000 7.726 0 0 0 0 11.620.000 10.374.434 1.245.566  ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ
ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ 

89,28

      425 11.230.000 7.498.917 20.683.000 19.741.265 8.102.000 6.749.388 14.431.000 3.692.991 0 0 54.446.000 37.682.561 16.763.439  ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 69,21

      
425130

0 0 10.000 9.988 0 0 0 0 0 0 10.000 9.988 12  Изнајмување на деловен простор 99,88

      
425190

610.000 540.620 0 0 0 0 0 0 0 0 610.000 540.620 69.380  ДРУГА ОПРЕМА И ОПРЕМА ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА 

88,63

      
425220

80.000 20.750 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 20.750 59.250  БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА 25,94

      
425250

227.000 176.374 590.000 476.707 110.000 61.252 0 0 0 0 927.000 714.333 212.667  ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА 

77,06

      
425260

270.000 105.789 0 0 6.000 34.513 0 0 0 0 276.000 140.302 135.698  ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА 

50,83

      
425290

10.000 0 160.000 82.040 33.000 10.500 62.000 44.100 0 0 265.000 136.640 128.360  ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ 51,56

      
425310

620.000 636.435 220.000 206.753 65.000 16.380 0 0 0 0 905.000 859.568 45.432  ПРАВНИ УСЛУГИ 94,98

      
425320

240.000 230.170 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 230.170 9.830  Судски вештачења 95,90

      
425360

50.000 22.715 0 0 0 2.400 0 0 0 0 50.000 25.115 24.885  ПЛАЌАЊЕ НА СУДСКИ ТАКСИ 50,23

      
425420

0 0 370.000 374.700 180.000 61.572 0 0 0 0 550.000 436.272 113.728  Примарна здравствена заштита 79,32

      
425490

2.000 1.600 850.000 680.300 0 0 0 0 0 0 852.000 681.900 170.100  ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ 80,04

      
425510

0 0 2.000 5.820 127.000 127.100 0 0 0 0 129.000 132.920 -3.920  Ветеринарни услуги 
103,0

4
      
425540

0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Земјоделски производни услуги 0,00

      
425640

3.115.000 1.214.778 0 0 70.000 0 0 0 0 0 3.185.000 1.214.778 1.970.222  ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

38,14

      
425720

0 0 20.000 0 10.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000
  УСЛУГИ ЗА РАЗВОЈ НА
НАСТАВНИОТ ПЛАН И
ПРОГРАМА 

0,00

      
425740

0 0 445.000 322.311 235.000 214.436 5.040.000 24.099 0 0 5.720.000 560.846 5.159.154  Дополнителни активности 9,80

      
425750

0 0 105.000 20.070 1.375.000 1.353.620 0 0 0 0 1.480.000 1.373.690 106.310
 
УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ 

92,82

      
425760

0 0 16.636.000 16.452.469 50.000 19.220 0 0 0 0 16.686.000 16.471.689 214.311  пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО 

98,72

      
425790

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Други образовни услуги 0,00

      
425910

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Преведувачи 0,00



      
425920

1.485.000 847.827 405.000 330.098 240.000 120.959 456.000 129.178 0 0 2.586.000 1.428.062 1.157.938
  УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ 

55,22

      
425940

183.000 215.704 0 0 0 0 0 0 0 0 183.000 215.704 -32.704  Рушење на објекти 
117,8

7
      
425970

40.000 0 30.000 0 20.000 0 0 0 0 0 90.000 0 90.000  КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ 0,00

      
425980

0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000  ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0,00

      
425990

4.298.000 3.486.155 840.000 779.764 5.481.000 4.727.436 8.873.000 3.495.614 0 0 19.492.000 12.488.969 7.003.031  ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 64,07

      
4259901

0 0 0 245 0 0 0 0 0 0 0 245 -245  ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГи-
администрација 

0,00

      426 4.244.000 3.272.444 2.189.000 1.723.338 3.029.000 2.274.113 663.000 208.077 0 0 10.125.000 7.477.972 2.647.028  ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 73,86

      
426120

780.000 594.352 124.000 42.150 40.000 16.500 0 0 0 0 944.000 653.002 290.998  ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ 

69,17

      
426210

585.000 398.468 523.000 436.539 700.000 520.525 361.000 91.132 0 0 2.169.000 1.446.664 722.336  РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 66,70

      
426310

360.000 230.578 515.000 382.851 190.000 56.922 34.000 34.400 0 0 1.099.000 704.751 394.249  СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ 64,13

      
426410

1.275.000 1.100.357 792.000 692.420 260.000 127.676 0 0 0 0 2.327.000 1.920.453 406.547  Објавување на огласи 82,53

      
426990

1.244.000 948.689 235.000 169.378 1.839.000 1.552.490 268.000 82.545 0 0 3.586.000 2.753.102 832.898  ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 76,77

      427 46.553.000 38.526.090 0 0 13.000.000 12.858.849 0 0 0 0 59.553.000 51.384.939 8.168.061  ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 86,28

      
427110

46.553.000 38.526.090 0 0 13.000.000 12.858.849 0 0 0 0 59.553.000 51.384.939 8.168.061  ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 86,28

 5.440.000 5.416.480 0 0 0 0 0 0 0 0 5.440.000 5.416.480 23.520  
45   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 99,57

      452 5.440.000 5.416.480 0 0 0 0 0 0 0 0 5.440.000 5.416.480 23.520  КАМАТИ ПО СТРАНСКИ
КРЕДИТИ 

99,57

      
452410

5.440.000 5.416.480 0 0 0 0 0 0 0 0 5.440.000 5.416.480 23.520  Камата на кредити 99,57

 128.152.000 109.512.046 2.003.000 1.684.110 830.000 345.848 0 0 0 0 130.985.000 111.542.004 19.442.996  
46   СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 85,16

      461 30.280.000 26.938.690 0 0 0 0 0 0 0 0 30.280.000 26.938.690 3.341.310  СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

88,97

      
461130

25.380.000 22.638.690 0 0 0 0 0 0 0 0 25.380.000 22.638.690 2.741.310  СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

89,20

      
461190

4.900.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 4.300.000 600.000  Субвенции за други институции 87,76

      463 44.320.000 34.806.111 0 0 0 0 0 0 0 0 44.320.000 34.806.111 9.513.889  ТРАНСВЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ 

78,53

      
463110

3.000.000 1.942.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.942.500 1.057.500  ТРАНСВЕРИ ДО ЗДРУ.НА
ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 

64,75

      
463120

39.140.000 31.407.706 0 0 0 0 0 0 0 0 39.140.000 31.407.706 7.732.294  Трансфери до спортски клубови 80,24

      
463190

2.180.000 1.455.905 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180.000 1.455.905 724.095  ОСТАНАТИ ТРАНСВЕРИ ДО
НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

66,78

      464 53.552.000 47.767.245 2.003.000 1.684.110 830.000 345.848 0 0 0 0 56.385.000 49.797.203 6.587.797  РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 88,32

      
464220

0 0 15.000 14.673 0 0 0 0 0 0 15.000 14.673 327  ПЛА.ЗА СМЕСТ.УЧЕНИЦИ 97,82



      
464310

0 0 50.000 6.751 0 0 0 0 0 0 50.000 6.751 43.249  ПЛА.ИСХРАНА ДЕЦА СО
ПОСЕБ.ПОТРЕБ 

13,50

      
464910

4.000.000 4.134.031 0 0 150.000 133.456 0 0 0 0 4.150.000 4.267.487 -117.487  ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ
РЕШЕНИЈА 

102,8
3

      
464940

2.458.000 2.348.620 0 0 0 0 0 0 0 0 2.458.000 2.348.620 109.380  Трансфери при пензионирање 95,55

      
464990

47.094.000 41.284.594 1.938.000 1.662.686 680.000 212.392 0 0 0 0 49.712.000 43.159.672 6.552.328  ДРУГИ ТРАНСВЕРИ 86,82

 4.500.000 4.492.421 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.492.421 7.579  
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 99,83

      471 4.500.000 4.492.421 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.492.421 7.579  СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 99,83

      
471110

3.000.000 3.147.692 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.147.692 -147.692  Социјална пари~на помош 
104,9

2
      
471230

1.500.000 1.344.729 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.344.729 155.271  Помош за новороденчиња 89,65

 16.772.000 16.768.064 0 0 0 0 0 0 0 0 16.772.000 16.768.064 3.936  
49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 99,98

      492 10.378.000 10.374.872 0 0 0 0 0 0 0 0 10.378.000 10.374.872 3.128  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА НА
КРАТ. ПОЗАЈМУВАЊА 

99,97

      
492320

10.378.000 10.374.872 0 0 0 0 0 0 0 0 10.378.000 10.374.872 3.128  Отплата на главнина на
долгорочни позајмувања од банки 

99,97

      493 6.394.000 6.393.192 0 0 0 0 0 0 0 0 6.394.000 6.393.192 808  Отплата на главнина до други
нивоа на власт 

99,99

      
493210

6.394.000 6.393.192 0 0 0 0 0 0 0 0 6.394.000 6.393.192 808
  Отплата на главнината на
долгорочни позајмувања од
централниот буџет 

99,99

 142.063.000 97.806.902 14.998.000 14.330.931 3.479.000 2.227.720 30.000 11.480 0 0 160.570.000 114.377.033 46.192.967  
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 71,23

      480 17.933.000 14.211.756 7.629.000 7.278.797 1.009.000 604.837 30.000 11.480 0 0 26.601.000 22.106.870 4.494.130  КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ 

83,11

      
480110

0 0 76.000 76.000 40.000 0 0 0 0 0 116.000 76.000 40.000  КУПУВАЊЕ НА КАНЦЕЛАРИСКА
ОПРЕМА 

65,52

      
480140

1.500.000 553.079 2.132.000 2.026.054 355.000 142.782 0 0 0 0 3.987.000 2.721.915 1.265.085
  КУПУВАЊЕ НА
ИНФОРМАТИЧКА И ВИДЕО
ОПРЕМА 

68,27

      
480150

0 0 250.000 249.983 0 0 0 0 0 0 250.000 249.983 17  КУПУВАЊЕ НА КУЈНСКА
ОПРЕМА 

99,99

      
480160

100.000 0 4.231.000 3.953.824 60.000 0 0 0 0 0 4.391.000 3.953.824 437.176  КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 

90,04

      
480190

16.333.000 13.658.677 940.000 972.936 554.000 462.055 30.000 11.480 0 0 17.857.000 15.105.148 2.751.852  КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА 84,59

      
480290

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  КУПУВАЊЕ НА ДРУГИ МАШИНИ 0,00

      482 100.662.000 63.357.421 4.544.000 4.388.953 1.030.000 828.527 0 0 0 0 106.236.000 68.574.901 37.661.099  ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 64,55

      
482110

4.440.000 1.823.066 60.000 5.900 0 0 0 0 0 0 4.500.000 1.828.966 2.671.034
  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ
ВКЛУЧ.ДИЗАЈН НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА И АВТОПАТ 

40,64

      
482120

40.689.000 25.814.280 0 0 0 0 0 0 0 0 40.689.000 25.814.280 14.874.720  ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ,
ПАТИШТА И АВТОПАТИ 

63,44

      
482130

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0  РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА  И АВТОПАТИ 

100,0
0



      
482320

6.992.000 3.608.690 0 0 0 0 0 0 0 0 6.992.000 3.608.690 3.383.310
  ИЗГРАДБА НА
ПРОЧИСТИТЕЛНИ СТАНИЦИ И
КОЛЕКТОРИ 

51,61

      
482720

3.678.000 2.157.106 0 0 0 0 0 0 0 0 3.678.000 2.157.106 1.520.894  ИЗГРАДБА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА
ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

58,65

      
482820

3.376.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.376.000 1.600.000 1.776.000  Изградба на капацитети во
енергетиката 

47,39

      
482920

36.962.000 25.644.385 0 2.236.000 0 0 0 0 0 0 36.962.000 27.880.385 9.081.615  ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 75,43

      
482930

525.000 497.872 4.484.000 2.147.053 1.030.000 828.527 0 0 0 0 6.039.000 3.473.452 2.565.548  Реконструкција на други објекти 57,52

      
482940

2.000.000 212.022 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 212.022 1.787.978  НАДЗОР НАД ИЗГРАДБА 10,60

      483 1.000.000 999.460 1.135.000 1.024.400 220.000 149.800 0 0 0 0 2.355.000 2.173.660 181.340  КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ 92,30

      
483110

1.000.000 999.460 40.000 40.000 20.000 0 0 0 0 0 1.060.000 1.039.460 20.540  Купување на канцалариски мебел 98,06

      
483120

0 0 1.045.000 954.600 200.000 149.800 0 0 0 0 1.245.000 1.104.400 140.600  Купување на училишен мебел 88,71

      
483190

0 0 50.000 29.800 0 0 0 0 0 0 50.000 29.800 20.200  Купување на друг мебел 59,60

      485 22.468.000 19.238.265 196.000 144.781 165.000 55.278 0 0 0 0 22.829.000 19.438.324 3.390.676  ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

85,15

      
485230

2.368.000 1.425.913 0 44.070 0 0 0 0 0 0 2.368.000 1.469.983 898.017  КОМПЈУТЕРСКИ СОФТВЕР 62,08

      
485420

20.000.000 17.619.021 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 17.619.021 2.380.979  НАДОМЕСТ ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ 88,10

      
485580

0 163.910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163.910 -163.910  АКЦИИ И ДРУГ КАПИТАЛ 0,00

      
485710

100.000 29.421 196.000 100.711 165.000 55.278 0 0 0 0 461.000 185.410 275.590  КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ 

40,22

      486 0 0 1.494.000 1.494.000 1.055.000 589.278 0 0 0 0 2.549.000 2.083.278 465.722  КУПУВАЊЕ НА ВОЗИЛА 81,73

      
486110

0 0 1.494.000 1.494.000 1.055.000 589.278 0 0 0 0 2.549.000 2.083.278 465.722  КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА 

81,73

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаА0  - А0 СОВЕТ

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А0  - А0 СОВЕТ

5.465.000 4.993.187 0 0 0 0 0 0 5.465.000 4.993.187  
40

0 0 471.813ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 91,37

142.000 98.577 0 0 0 0 0 0 142.000 98.5770 0 43.423ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 69,42

142.000 98.577 0 0 0 0 0 0 142.000 98.5770 0 43.423Персонален данок на доход од
надоместоци

     
401320

69,42

5.323.000 4.894.610 0 0 0 0 0 0 5.323.000 4.894.6100 0 428.390НАДОМЕСТОЦИ     404 91,95

5.323.000 4.894.610 0 0 0 0 0 0 5.323.000 4.894.6100 0 428.390ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

91,95

1.270.000 1.003.232 0 0 0 0 0 0 1.270.000 1.003.232  
42

0 0 266.768СТОКИ И УСЛУГИ 78,99

200.000 117.215 0 0 0 0 0 0 200.000 117.2150 0 82.785ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 58,61

200.000 117.215 0 0 0 0 0 0 200.000 117.2150 0 82.785ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

58,61

1.070.000 886.017 0 0 0 0 0 0 1.070.000 886.0170 0 183.983ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 82,81

770.000 590.152 0 0 0 0 0 0 770.000 590.1520 0 179.848ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

76,64

300.000 295.865 0 0 0 0 0 0 300.000 295.8650 0 4.135РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

98,62

1.172.000 1.171.443 0 0 0 0 0 0 1.172.000 1.171.443  
46

0 0 557СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 99,95

1.172.000 1.171.443 0 0 0 0 0 0 1.172.000 1.171.4430 0 557РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 99,95

1.172.000 1.171.443 0 0 0 0 0 0 1.172.000 1.171.4430 0 557ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

99,95

4.500.000 4.492.421 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.492.421  
47

0 0 7.579СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 99,83

4.500.000 4.492.421 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.492.4210 0 7.579СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ     471 99,83

3.000.000 3.147.692 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.147.6920 0 -147.692Социјална пари~на помош     
471110

104,9
2



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаА0  - А0 СОВЕТ

%

1.500.000 1.344.729 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.344.7290 0 155.271Помош за новороденчиња     
471230

89,65

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В1  - В1 Детска градинка

0 0 88.406.000 88.161.308 425.000 424.788 0 0 88.831.000 88.586.096  
40

0 0 244.904ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,72

0 0 62.373.000 62.285.597 0 0 0 0 62.373.000 62.285.5970 0 87.403ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,86

0 0 57.622.000 57.619.448 0 0 0 0 57.622.000 57.619.4480 0 2.552ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

100,0
0

0 0 4.541.000 4.475.829 0 0 0 0 4.541.000 4.475.8290 0 65.171ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

98,56

0 0 210.000 190.320 0 0 0 0 210.000 190.3200 0 19.680Персонален данок на доход од
надоместоци

     
401320

90,63

0 0 24.233.000 24.162.207 0 0 0 0 24.233.000 24.162.2070 0 70.793ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,71

0 0 16.215.000 16.223.138 0 0 0 0 16.215.000 16.223.1380 0 -8.138ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

100,0
5

0 0 6.524.000 6.472.083 0 0 0 0 6.524.000 6.472.0830 0 51.917ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

99,20

0 0 438.000 431.449 0 0 0 0 438.000 431.4490 0 6.551ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

98,50

0 0 1.056.000 1.035.537 0 0 0 0 1.056.000 1.035.5370 0 20.463ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

98,06

0 0 1.800.000 1.713.504 425.000 424.788 0 0 2.225.000 2.138.2920 0 86.708НАДОМЕСТОЦИ     404 96,10

0 0 1.800.000 1.713.504 0 0 0 0 1.800.000 1.713.5040 0 86.496НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

95,19

0 0 0 0 425.000 424.788 0 0 425.000 424.7880 0 212ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

99,95

7.500.000 5.662.667 9.789.000 9.717.893 36.983.000 25.828.619 0 0 54.272.000 41.209.179  
42

0 0 13.062.821СТОКИ И УСЛУГИ 75,93

0 0 0 0 220.000 126.600 0 0 220.000 126.6000 0 93.400ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 57,55

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА)

     
420110

0,00

0 0 0 0 40.000 8.400 0 0 40.000 8.4000 0 31.600ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

21,00

0 0 0 0 0 6.400 0 0 0 6.4000 0 -6.400ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 0 0 70.000 26.900 0 0 70.000 26.9000 0 43.100ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

38,43

0 0 0 0 100.000 84.900 0 0 100.000 84.9000 0 15.100ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ

     
420230

84,90

0 0 4.049.000 3.988.632 4.840.000 3.991.742 0 0 8.889.000 7.980.3740 0 908.626КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 89,78

0 0 1.224.000 1.572.012 2.100.000 1.727.229 0 0 3.324.000 3.299.2410 0 24.759ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

99,26

0 0 450.000 484.330 450.000 401.182 0 0 900.000 885.5120 0 14.488ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

98,39

0 0 250.000 232.626 300.000 198.580 0 0 550.000 431.2060 0 118.794ЃУБРЕТАРИНА     
421130

78,40

0 0 2.000.000 1.547.767 1.450.000 1.360.728 0 0 3.450.000 2.908.4950 0 541.505ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

84,30

0 0 0 1.349 30.000 6.340 0 0 30.000 7.6890 0 22.311ПОШТА     
421310

25,63

0 0 125.000 136.399 250.000 145.841 0 0 375.000 282.2400 0 92.760ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

75,26

0 0 0 0 10.000 2.241 0 0 10.000 2.2410 0 7.759ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

22,41

0 0 0 14.149 200.000 118.675 0 0 200.000 132.8240 0 67.176ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

66,41

0 0 0 0 50.000 30.926 0 0 50.000 30.9260 0 19.074РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

61,85

0 0 4.965.000 4.956.594 15.163.000 6.981.458 0 0 20.128.000 11.938.0520 0 8.189.948МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 59,31

0 0 0 0 70.000 33.521 0 0 70.000 33.5210 0 36.479КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

47,89

0 0 0 0 80.000 74.575 0 0 80.000 74.5750 0 5.425
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

93,22

0 0 400.000 400.000 60.000 0 0 0 460.000 400.0000 0 60.000УНИФОРМИ     
423310

86,96

0 0 260.000 260.000 60.000 0 0 0 320.000 260.0000 0 60.000Обувки     
423320

81,25

0 0 250.000 250.000 80.000 46.020 0 0 330.000 296.0200 0 33.980Постелнина     
423330

89,70



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 4.055.000 4.046.594 13.500.000 5.932.403 0 0 17.555.000 9.978.9970 0 7.576.003ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

56,84

0 0 0 0 3.000 0 0 0 3.000 00 0 3.000Лекови     
423510

0,00

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Други медицински материјали     
423590

0,00

0 0 0 0 400.000 399.955 0 0 400.000 399.9550 0 45НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА

     
423610

99,99

0 0 0 0 150.000 129.089 0 0 150.000 129.0890 0 20.911Училишни матерјали     
423620

86,06

0 0 0 0 100.000 42.600 0 0 100.000 42.6000 0 57.400СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

42,60

0 0 0 0 200.000 69.177 0 0 200.000 69.1770 0 130.823МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

34,59

0 0 0 0 100.000 52.584 0 0 100.000 52.5840 0 47.416СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

52,58

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

0,00

0 0 0 0 300.000 201.534 0 0 300.000 201.5340 0 98.466ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

67,18

0 0 400.000 397.967 2.670.000 1.408.129 0 0 3.070.000 1.806.0960 0 1.263.904ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 58,83

0 0 400.000 397.967 100.000 28.792 0 0 500.000 426.7590 0 73.241ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

85,35

0 0 0 0 1.100.000 360.776 0 0 1.100.000 360.7760 0 739.224ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

32,80

0 0 0 0 250.000 230.100 0 0 250.000 230.1000 0 19.900УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

92,04

0 0 0 0 100.000 58.000 0 0 100.000 58.0000 0 42.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

58,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ

     
424410

0,00

0 0 0 0 400.000 343.185 0 0 400.000 343.1850 0 56.815ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

85,80

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ

     
424430

0,00

0 0 0 0 650.000 387.276 0 0 650.000 387.2760 0 262.724ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

59,58



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација
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План
Реализација
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Реализација
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квартал 
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Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024
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Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Одржување на зелени површини
околу згради

     
424510

0,00

0 0 375.000 374.700 740.000 327.676 0 0 1.115.000 702.3760 0 412.624ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 62,99

0 0 0 0 80.000 61.252 0 0 80.000 61.2520 0 18.748ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

76,57

0 0 0 0 0 31.519 0 0 0 31.5190 0 -31.519ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
425260

0,00

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

0,00

0 0 0 0 50.000 16.380 0 0 50.000 16.3800 0 33.620ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

32,76

0 0 0 0 0 2.400 0 0 0 2.4000 0 -2.400ПЛАЌАЊЕ НА СУДСКИ ТАКСИ     
425360

0,00

0 0 370.000 374.700 180.000 61.572 0 0 550.000 436.2720 0 113.728Примарна здравствена заштита     
425420

79,32

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000
УСЛУГИ ЗА РАЗВОЈ НА
НАСТАВНИОТ ПЛАН И
ПРОГРАМА

     
425720

0,00

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ

     
425750

0,00

0 0 0 0 30.000 19.220 0 0 30.000 19.2200 0 10.780пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО

     
425760

64,07

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Други образовни услуги     
425790

0,00

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Преведувачи     
425910

0,00

0 0 0 0 130.000 79.828 0 0 130.000 79.8280 0 50.172
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

61,41

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425980

0,00

0 0 5.000 0 150.000 55.505 0 0 155.000 55.5050 0 99.495ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

35,81

0 0 0 0 350.000 134.165 0 0 350.000 134.1650 0 215.835ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 38,33



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација
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Реализација
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Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

0,00

0 0 0 0 30.000 2.790 0 0 30.000 2.7900 0 27.210РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

9,30

0 0 0 0 50.000 21.362 0 0 50.000 21.3620 0 28.638СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

42,72

0 0 0 0 150.000 94.672 0 0 150.000 94.6720 0 55.328Објавување на огласи     
426410

63,11

0 0 0 0 100.000 15.341 0 0 100.000 15.3410 0 84.659ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

15,34

7.500.000 5.662.667 0 0 13.000.000 12.858.849 0 0 20.500.000 18.521.5160 0 1.978.484ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 90,35

7.500.000 5.662.667 0 0 13.000.000 12.858.849 0 0 20.500.000 18.521.5160 0 1.978.484ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

90,35

530.000 512.596 0 0 830.000 345.848 0 0 1.360.000 858.444  
46

0 0 501.556СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 63,12

530.000 512.596 0 0 830.000 345.848 0 0 1.360.000 858.4440 0 501.556РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 63,12

0 0 0 0 150.000 133.456 0 0 150.000 133.4560 0 16.544ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ
РЕШЕНИЈА

     
464910

88,97

530.000 512.596 0 0 0 0 0 0 530.000 512.5960 0 17.404Трансфери при пензионирање     
464940

96,72

0 0 0 0 680.000 212.392 0 0 680.000 212.3920 0 467.608ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

31,23

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В1  - В1 Детска градинка

0 0 2.694.000 2.468.270 0 0 0 0 2.694.000 2.468.270  
48

0 0 225.730КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 91,62

0 0 1.200.000 974.270 0 0 0 0 1.200.000 974.2700 0 225.730КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 81,19

0 0 350.000 327.193 0 0 0 0 350.000 327.1930 0 22.807КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

93,48

0 0 250.000 249.983 0 0 0 0 250.000 249.9830 0 17КУПУВАЊЕ НА КУЈНСКА
ОПРЕМА

     
480150

99,99

0 0 600.000 397.094 0 0 0 0 600.000 397.0940 0 202.906КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

66,18

0 0 1.494.000 1.494.000 0 0 0 0 1.494.000 1.494.0000 0 0КУПУВАЊЕ НА ВОЗИЛА     486
100,0

0
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до крај на

2024 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 1.494.000 1.494.000 0 0 0 0 1.494.000 1.494.0000 0 0КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
486110

100,0
0
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ВА  - ВА.Капиотални расходи
за детски градинки

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА  - ВА.Капиотални расходи за детски градинки

0 0 0 0 455.000 0 0 0 455.000 0  
48

0 0 455.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА КУЈНСКА
ОПРЕМА

     
480150

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Купување на канцалариски мебел     
483110

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Купување на училишен мебел     
483120

0,00

0 0 0 0 455.000 0 0 0 455.000 00 0 455.000КУПУВАЊЕ НА ВОЗИЛА     486 0,00

0 0 0 0 455.000 0 0 0 455.000 00 0 455.000КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
486110

0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
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План
Реализација
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за 4  
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Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Г1  - Г1 ПОДРШКА
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г1  - Г1 ПОДРШКА ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

27.332.000 21.063.841 0 0 0 0 0 0 27.332.000 21.063.841  
42

0 0 6.268.159СТОКИ И УСЛУГИ 77,07

2.028.000 1.887.014 0 0 0 0 0 0 2.028.000 1.887.0140 0 140.986ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 93,05

2.028.000 1.887.014 0 0 0 0 0 0 2.028.000 1.887.0140 0 140.986ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

93,05

304.000 0 0 0 0 0 0 0 304.000 00 0 304.000ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 0,00

304.000 0 0 0 0 0 0 0 304.000 00 0 304.000ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

0,00

25.000.000 19.176.827 0 0 0 0 0 0 25.000.000 19.176.8270 0 5.823.173ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 76,71

25.000.000 19.176.827 0 0 0 0 0 0 25.000.000 19.176.8270 0 5.823.173ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

76,71

5.440.000 5.416.480 0 0 0 0 0 0 5.440.000 5.416.480  
45

0 0 23.520КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 99,57

5.440.000 5.416.480 0 0 0 0 0 0 5.440.000 5.416.4800 0 23.520КАМАТИ ПО СТРАНСКИ
КРЕДИТИ     452 99,57

5.440.000 5.416.480 0 0 0 0 0 0 5.440.000 5.416.4800 0 23.520Камата на кредити     
452410

99,57

44.751.000 37.923.122 0 0 0 0 0 0 44.751.000 37.923.122  
46

0 0 6.827.878СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 84,74

30.280.000 26.938.690 0 0 0 0 0 0 30.280.000 26.938.6900 0 3.341.310СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ
ПРЕТПРИЈАТИЈА     461 88,97

25.380.000 22.638.690 0 0 0 0 0 0 25.380.000 22.638.6900 0 2.741.310СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ
ПРЕТПРИЈАТИЈА

     
461130

89,20

4.900.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 4.900.000 4.300.0000 0 600.000Субвенции за други институции     
461190

87,76

5.180.000 3.398.405 0 0 0 0 0 0 5.180.000 3.398.4050 0 1.781.595ТРАНСВЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ     463 65,61

3.000.000 1.942.500 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.942.5000 0 1.057.500ТРАНСВЕРИ ДО ЗДРУ.НА
ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ

     
463110

64,75

2.180.000 1.455.905 0 0 0 0 0 0 2.180.000 1.455.9050 0 724.095ОСТАНАТИ ТРАНСВЕРИ ДО
НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ

     
463190

66,78

9.291.000 7.586.027 0 0 0 0 0 0 9.291.000 7.586.0270 0 1.704.973РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 81,65
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активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Г1  - Г1 ПОДРШКА
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

%

9.291.000 7.586.027 0 0 0 0 0 0 9.291.000 7.586.0270 0 1.704.973ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

81,65

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Г2  - Г2. Поттикнување на
развојот на туризмот

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г2  - Г2. Поттикнување на развојот на туризмот

1.895.000 1.164.884 0 0 0 0 0 0 1.895.000 1.164.884  
42

0 0 730.116СТОКИ И УСЛУГИ 61,47

1.195.000 701.581 0 0 0 0 0 0 1.195.000 701.5810 0 493.419ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 58,71

1.195.000 701.581 0 0 0 0 0 0 1.195.000 701.5810 0 493.419
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

58,71

700.000 463.303 0 0 0 0 0 0 700.000 463.3030 0 236.697ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 66,19

700.000 463.303 0 0 0 0 0 0 700.000 463.3030 0 236.697Објавување на огласи     
426410

66,19

305.000 104.500 0 0 0 0 0 0 305.000 104.500  
46

0 0 200.500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 34,26

305.000 104.500 0 0 0 0 0 0 305.000 104.5000 0 200.500РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 34,26

305.000 104.500 0 0 0 0 0 0 305.000 104.5000 0 200.500ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

34,26

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ГА  - ГА. Изградба на
комерцијални објекти

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА  - ГА. Изградба на комерцијални објекти

16.772.000 16.768.064 0 0 0 0 0 0 16.772.000 16.768.064  
49

0 0 3.936ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 99,98

10.378.000 10.374.872 0 0 0 0 0 0 10.378.000 10.374.8720 0 3.128ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА НА
КРАТ. ПОЗАЈМУВАЊА     492 99,97

10.378.000 10.374.872 0 0 0 0 0 0 10.378.000 10.374.8720 0 3.128Отплата на главнина на
долгорочни позајмувања од банки

     
492320

99,97

6.394.000 6.393.192 0 0 0 0 0 0 6.394.000 6.393.1920 0 808Отплата на главнина до други
нивоа на власт     493 99,99

6.394.000 6.393.192 0 0 0 0 0 0 6.394.000 6.393.1920 0 808
Отплата на главнината на
долгорочни позајмувања од
централниот буџет

     
493210

99,99

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА  - ГА. Изградба на комерцијални објекти

8.962.000 7.781.546 0 0 0 0 0 0 8.962.000 7.781.546  
48

0 0 1.180.454КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 86,83

8.962.000 7.781.546 0 0 0 0 0 0 8.962.000 7.781.5460 0 1.180.454ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 86,83

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.0000 0 0РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА  И АВТОПАТИ

     
482130

100,0
0

3.392.000 2.826.440 0 0 0 0 0 0 3.392.000 2.826.4400 0 565.560ИЗГРАДБА НА ПРОЧИСТИТЕЛНИ
СТАНИЦИ И КОЛЕКТОРИ

     
482320

83,33

2.658.000 2.157.106 0 0 0 0 0 0 2.658.000 2.157.1060 0 500.894ИЗГРАДБА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА
ВОДОСНАБДУВАЊЕ

     
482720

81,16

912.000 798.000 0 0 0 0 0 0 912.000 798.0000 0 114.000ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

87,50

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаД0  - Д0.Градоначелник

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д0  - Д0.Градоначелник

2.122.000 2.117.297 0 0 0 0 0 0 2.122.000 2.117.297  
40

0 0 4.703ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,78

1.476.000 1.474.216 0 0 0 0 0 0 1.476.000 1.474.2160 0 1.784ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,88

1.339.000 1.338.193 0 0 0 0 0 0 1.339.000 1.338.1930 0 807ОСНОВНИ
ПЛАТИ-ФУНКЦИОНЕРИ

     
401110

99,94

137.000 136.023 0 0 0 0 0 0 137.000 136.0230 0 977ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

99,29

576.000 573.310 0 0 0 0 0 0 576.000 573.3100 0 2.690ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,53

386.000 384.935 0 0 0 0 0 0 386.000 384.9350 0 1.065ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

99,72

154.000 153.569 0 0 0 0 0 0 154.000 153.5690 0 431ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

99,72

11.000 10.236 0 0 0 0 0 0 11.000 10.2360 0 764ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

93,05

25.000 24.570 0 0 0 0 0 0 25.000 24.5700 0 430ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

98,28

70.000 69.771 0 0 0 0 0 0 70.000 69.7710 0 229НАДОМЕСТОЦИ     404 99,67

40.000 39.771 0 0 0 0 0 0 40.000 39.7710 0 229НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

99,43

30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.0000 0 0ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

100,0
0

200.000 6.667 0 0 0 0 0 0 200.000 6.667  
41

0 0 193.333РЕЗЕРВИ И НЕДЕФЕНИРАНИ
РАСХОДИ

3,33

200.000 6.667 0 0 0 0 0 0 200.000 6.6670 0 193.333ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ(Разновидни
расходи)     413 3,33

200.000 6.667 0 0 0 0 0 0 200.000 6.6670 0 193.333ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ     
413110

3,33

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
42

0 0 0СТОКИ И УСЛУГИ 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаД0  - Д0.Градоначелник

%

1.726.000 1.619.029 0 0 0 0 0 0 1.726.000 1.619.029  
46

0 0 106.971СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 93,80

1.726.000 1.619.029 0 0 0 0 0 0 1.726.000 1.619.0290 0 106.971РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 93,80

79.000 78.552 0 0 0 0 0 0 79.000 78.5520 0 448Трансфери при пензионирање     
464940

99,43

1.647.000 1.540.477 0 0 0 0 0 0 1.647.000 1.540.4770 0 106.523ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

93,53

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0 ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е0  - Е0 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА

90.751.000 90.546.833 0 0 0 0 0 0 90.751.000 90.546.833  
40

0 0 204.167ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,78

58.916.000 58.800.813 0 0 0 0 0 0 58.916.000 58.800.8130 0 115.187ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,80

54.281.000 54.190.568 0 0 0 0 0 0 54.281.000 54.190.5680 0 90.432ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

99,83

4.635.000 4.610.245 0 0 0 0 0 0 4.635.000 4.610.2450 0 24.755ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

99,47

23.018.000 22.930.646 0 0 0 0 0 0 23.018.000 22.930.6460 0 87.354ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,62

15.433.000 15.396.334 0 0 0 0 0 0 15.433.000 15.396.3340 0 36.666ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

99,76

6.175.000 6.142.138 0 0 0 0 0 0 6.175.000 6.142.1380 0 32.862ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

99,47

416.000 409.442 0 0 0 0 0 0 416.000 409.4420 0 6.558ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

98,42

994.000 982.732 0 0 0 0 0 0 994.000 982.7320 0 11.268ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

98,87

8.817.000 8.815.374 0 0 0 0 0 0 8.817.000 8.815.3740 0 1.626НАДОМЕСТОЦИ     404 99,98

5.043.000 5.042.079 0 0 0 0 0 0 5.043.000 5.042.0790 0 921НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

99,98

3.774.000 3.773.295 0 0 0 0 0 0 3.774.000 3.773.2950 0 705ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

99,98

19.625.000 15.800.851 0 0 0 0 0 0 19.625.000 15.800.851  
42

0 0 3.824.149СТОКИ И УСЛУГИ 80,51

353.000 269.907 0 0 0 0 0 0 353.000 269.9070 0 83.093ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 76,46

0 690 0 0 0 0 0 0 0 6900 0 -690ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА)

     
420110

0,00

103.000 73.510 0 0 0 0 0 0 103.000 73.5100 0 29.490ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

71,37

250.000 195.707 0 0 0 0 0 0 250.000 195.7070 0 54.293ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

78,28

10.600.000 8.869.864 0 0 0 0 0 0 10.600.000 8.869.8640 0 1.730.136КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 83,68



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0 ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

%

3.900.000 3.801.010 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.801.0100 0 98.990ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

97,46

300.000 248.756 0 0 0 0 0 0 300.000 248.7560 0 51.244ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

82,92

1.000.000 370.850 0 0 0 0 0 0 1.000.000 370.8500 0 629.150ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

37,09

1.500.000 1.407.769 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.407.7690 0 92.231ПОШТА     
421310

93,85

1.600.000 1.597.380 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.597.3800 0 2.620ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

99,84

600.000 334.530 0 0 0 0 0 0 600.000 334.5300 0 265.470ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

55,75

1.500.000 1.000.194 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.000.1940 0 499.806ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

66,68

200.000 109.375 0 0 0 0 0 0 200.000 109.3750 0 90.625РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

54,69

1.266.000 1.035.287 0 0 0 0 0 0 1.266.000 1.035.2870 0 230.713МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 81,78

476.000 350.696 0 0 0 0 0 0 476.000 350.6960 0 125.304КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

73,68

100.000 127.120 0 0 0 0 0 0 100.000 127.1200 0 -27.120
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

127,1
2

450.000 324.923 0 0 0 0 0 0 450.000 324.9230 0 125.077ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

72,21

120.000 122.777 0 0 0 0 0 0 120.000 122.7770 0 -2.777СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

102,3
1

120.000 109.771 0 0 0 0 0 0 120.000 109.7710 0 10.229ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

91,48

2.741.000 1.219.353 0 0 0 0 0 0 2.741.000 1.219.3530 0 1.521.647ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 44,49

1.285.000 636.989 0 0 0 0 0 0 1.285.000 636.9890 0 648.011ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

49,57

1.456.000 582.364 0 0 0 0 0 0 1.456.000 582.3640 0 873.636ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

40,00

2.895.000 2.751.445 0 0 0 0 0 0 2.895.000 2.751.4450 0 143.555ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 95,04



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0 ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

%

610.000 540.620 0 0 0 0 0 0 610.000 540.6200 0 69.380ДРУГА ОПРЕМА И ОПРЕМА ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА

     
425190

88,63

80.000 20.750 0 0 0 0 0 0 80.000 20.7500 0 59.250БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА     
425220

25,94

100.000 83.136 0 0 0 0 0 0 100.000 83.1360 0 16.864ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

83,14

210.000 105.789 0 0 0 0 0 0 210.000 105.7890 0 104.211ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
425260

50,38

620.000 636.435 0 0 0 0 0 0 620.000 636.4350 0 -16.435ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

102,6
5

240.000 230.170 0 0 0 0 0 0 240.000 230.1700 0 9.830Судски вештачења     
425320

95,90

50.000 22.715 0 0 0 0 0 0 50.000 22.7150 0 27.285ПЛАЌАЊЕ НА СУДСКИ ТАКСИ     
425360

45,43

2.000 1.600 0 0 0 0 0 0 2.000 1.6000 0 400ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ     
425490

80,00

183.000 215.704 0 0 0 0 0 0 183.000 215.7040 0 -32.704Рушење на објекти     
425940

117,8
7

800.000 894.526 0 0 0 0 0 0 800.000 894.5260 0 -94.526ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

111,8
2

1.770.000 1.654.995 0 0 0 0 0 0 1.770.000 1.654.9950 0 115.005ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 93,50

150.000 40.523 0 0 0 0 0 0 150.000 40.5230 0 109.477РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

27,02

320.000 228.218 0 0 0 0 0 0 320.000 228.2180 0 91.782СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

71,32

550.000 630.538 0 0 0 0 0 0 550.000 630.5380 0 -80.538Објавување на огласи     
426410

114,6
4

750.000 755.716 0 0 0 0 0 0 750.000 755.7160 0 -5.716ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

100,7
6

8.150.000 8.148.549 0 0 0 0 0 0 8.150.000 8.148.549  
46

0 0 1.451СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 99,98

8.150.000 8.148.549 0 0 0 0 0 0 8.150.000 8.148.5490 0 1.451РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 99,98

4.000.000 4.134.031 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.134.0310 0 -134.031ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ
РЕШЕНИЈА

     
464910

103,3
5

0 73.228 0 0 0 0 0 0 0 73.2280 0 -73.228Трансфери при пензионирање     
464940

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0 ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

%

4.150.000 3.941.290 0 0 0 0 0 0 4.150.000 3.941.2900 0 208.710ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

94,97



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЕА  - ЕА. Капитални трошоци
на општината

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА  - ЕА. Капитални трошоци на општината

5.468.000 3.640.234 0 0 0 0 0 0 5.468.000 3.640.234  
48

0 0 1.827.766КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 66,57

1.600.000 553.079 0 0 0 0 0 0 1.600.000 553.0790 0 1.046.921КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 34,57

1.500.000 553.079 0 0 0 0 0 0 1.500.000 553.0790 0 946.921КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

36,87

100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 00 0 100.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

0,00

500.000 497.872 0 0 0 0 0 0 500.000 497.8720 0 2.128ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 99,57

500.000 497.872 0 0 0 0 0 0 500.000 497.8720 0 2.128Реконструкција на други објекти     
482930

99,57

1.000.000 999.460 0 0 0 0 0 0 1.000.000 999.4600 0 540КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 99,95

1.000.000 999.460 0 0 0 0 0 0 1.000.000 999.4600 0 540Купување на канцалариски мебел     
483110

99,95

2.368.000 1.589.823 0 0 0 0 0 0 2.368.000 1.589.8230 0 778.177ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 67,14

2.368.000 1.425.913 0 0 0 0 0 0 2.368.000 1.425.9130 0 942.087КОМПЈУТЕРСКИ СОФТВЕР     
485230

60,22

0 163.910 0 0 0 0 0 0 0 163.9100 0 -163.910АКЦИИ И ДРУГ КАПИТАЛ     
485580

0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Ј0  - Ј0. Одржување на
урбаната опрема

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј0  - Ј0. Одржување на урбаната опрема

800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0  
42

0 0 800.000СТОКИ И УСЛУГИ 0,00

800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 00 0 800.000ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 0,00

800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 00 0 800.000ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаЈ3  - Ј3.Јавно осветлување

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј3  - Ј3.Јавно осветлување

6.700.000 4.678.147 0 0 0 0 0 0 6.700.000 4.678.147  
42

0 0 2.021.853СТОКИ И УСЛУГИ 69,82

3.000.000 1.363.521 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.363.5210 0 1.636.479МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 45,45

3.000.000 1.363.521 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.363.5210 0 1.636.479ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

45,45

3.700.000 3.314.626 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.314.6260 0 385.374ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 89,58

3.700.000 3.314.626 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.314.6260 0 385.374ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

89,58

14.700.000 13.427.794 0 0 0 0 0 0 14.700.000 13.427.794  
46

0 0 1.272.206СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 91,35

14.700.000 13.427.794 0 0 0 0 0 0 14.700.000 13.427.7940 0 1.272.206РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 91,35

14.700.000 13.427.794 0 0 0 0 0 0 14.700.000 13.427.7940 0 1.272.206ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

91,35

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаЈ4  - Ј4.Јавна чистота

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј4  - Ј4.Јавна чистота

15.000.000 14.995.885 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.995.885  
42

0 0 4.115СТОКИ И УСЛУГИ 99,97

15.000.000 14.995.885 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.995.8850 0 4.115ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 99,97

15.000.000 14.995.885 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.995.8850 0 4.115ОДРЖУВАЊЕ НА
АВТОПАТИ,УЛИЦИ И ПАТИШТА

     
424320

99,97

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Ј6  - Ј6.Одржување и
заштита на локални патишта
и улици и регулирање на
режимот на сообраќајот

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј6  - Ј6.Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режимот на сообраќајот

14.900.000 13.303.353 0 0 0 0 0 0 14.900.000 13.303.353  
42

0 0 1.596.647СТОКИ И УСЛУГИ 89,28

14.000.000 13.224.296 0 0 0 0 0 0 14.000.000 13.224.2960 0 775.704ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 94,46

13.500.000 12.992.898 0 0 0 0 0 0 13.500.000 12.992.8980 0 507.102ОДРЖУВАЊЕ НА
АВТОПАТИ,УЛИЦИ И ПАТИШТА

     
424320

96,24

500.000 231.398 0 0 0 0 0 0 500.000 231.3980 0 268.602ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

46,28

900.000 79.057 0 0 0 0 0 0 900.000 79.0570 0 820.943ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 8,78

900.000 79.057 0 0 0 0 0 0 900.000 79.0570 0 820.943ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

8,78

550.000 151.154 0 0 0 0 0 0 550.000 151.154  
46

0 0 398.846СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 27,48

550.000 151.154 0 0 0 0 0 0 550.000 151.1540 0 398.846РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 27,48

550.000 151.154 0 0 0 0 0 0 550.000 151.1540 0 398.846ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

27,48

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Ј7  - Ј7.Одржување и
користење на паркови и
зеленило

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј7  - Ј7.Одржување и користење на паркови и зеленило

11.500.000 10.269.132 0 0 0 0 0 0 11.500.000 10.269.132  
42

0 0 1.230.868СТОКИ И УСЛУГИ 89,30

11.500.000 10.269.132 0 0 0 0 0 0 11.500.000 10.269.1320 0 1.230.868ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 89,30

11.500.000 10.269.132 0 0 0 0 0 0 11.500.000 10.269.1320 0 1.230.868ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЗЕЛЕНИ
ПОВРШИНИ

     
424590

89,30

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Ј8  - Ј8.Други комунални
услуги

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј8  - Ј8.Други комунални услуги

3.140.000 1.607.217 0 0 0 0 0 0 3.140.000 1.607.217  
42

0 0 1.532.783СТОКИ И УСЛУГИ 51,19

3.140.000 1.607.217 0 0 0 0 0 0 3.140.000 1.607.2170 0 1.532.783ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 51,19

1.640.000 1.118.439 0 0 0 0 0 0 1.640.000 1.118.4390 0 521.561Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

68,20

1.500.000 488.778 0 0 0 0 0 0 1.500.000 488.7780 0 1.011.222ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

32,59

3.400.000 2.485.777 0 0 0 0 0 0 3.400.000 2.485.777  
46

0 0 914.223СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 73,11

3.400.000 2.485.777 0 0 0 0 0 0 3.400.000 2.485.7770 0 914.223РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 73,11

3.400.000 2.485.777 0 0 0 0 0 0 3.400.000 2.485.7770 0 914.223ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

73,11



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЈА  - ЈА.Изградба на јавно
осветлување

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈА  - ЈА.Изградба на јавно осветлување

3.376.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 3.376.000 1.600.000  
48

0 0 1.776.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 47,39

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

0,00

3.376.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 3.376.000 1.600.0000 0 1.776.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 47,39

3.376.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 3.376.000 1.600.0000 0 1.776.000Изградба на капацитети во
енергетиката

     
482820

47,39



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи
за водоснабдување

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи за водоснабдување

1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 0  
48

0 0 1.020.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 00 0 1.020.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

1.020.000 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 00 0 1.020.000ИЗГРАДБА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА
ВОДОСНАБДУВАЊЕ

     
482720

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

ЈД  - ЈД.Изградба и
реконструкција на локални
патишта

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД  - ЈД.Изградба и реконструкција на локални патишта

110.249.000 78.582.047 0 0 0 0 0 0 110.249.000 78.582.047  
48

0 0 31.666.953КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 71,28

8.660.000 8.583.256 0 0 0 0 0 0 8.660.000 8.583.2560 0 76.744КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 99,11

8.660.000 8.583.256 0 0 0 0 0 0 8.660.000 8.583.2560 0 76.744КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

99,11

81.589.000 52.379.770 0 0 0 0 0 0 81.589.000 52.379.7700 0 29.209.230ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 64,20

4.100.000 1.551.333 0 0 0 0 0 0 4.100.000 1.551.3330 0 2.548.667
ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ
ВКЛУЧ.ДИЗАЈН НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА И АВТОПАТ

     
482110

37,84

40.689.000 25.814.280 0 0 0 0 0 0 40.689.000 25.814.2800 0 14.874.720ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, ПАТИШТА
И АВТОПАТИ

     
482120

63,44

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ИЗГРАДБА НА ПРОЧИСТИТЕЛНИ
СТАНИЦИ И КОЛЕКТОРИ

     
482320

0,00

34.800.000 24.802.135 0 0 0 0 0 0 34.800.000 24.802.1350 0 9.997.865ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

71,27

2.000.000 212.022 0 0 0 0 0 0 2.000.000 212.0220 0 1.787.978НАДЗОР НАД ИЗГРАДБА     
482940

10,60

20.000.000 17.619.021 0 0 0 0 0 0 20.000.000 17.619.0210 0 2.380.979ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 88,10

20.000.000 17.619.021 0 0 0 0 0 0 20.000.000 17.619.0210 0 2.380.979НАДОМЕСТ ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ     
485420

88,10



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи
за одведување и
пречистување на отпадни
води

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

3.600.000 782.250 0 0 0 0 0 0 3.600.000 782.250  
48

0 0 2.817.750КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 21,73

3.600.000 782.250 0 0 0 0 0 0 3.600.000 782.2500 0 2.817.750ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 21,73

3.600.000 782.250 0 0 0 0 0 0 3.600.000 782.2500 0 2.817.750ИЗГРАДБА НА ПРОЧИСТИТЕЛНИ
СТАНИЦИ И КОЛЕКТОРИ

     
482320

21,73



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЈЛ  - ЈЛ. Други комунални
услуги (капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈЛ  - ЈЛ. Други комунални услуги (капитални расходи)

1.943.000 736.567 0 0 0 0 0 0 1.943.000 736.567  
48

0 0 1.206.433КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 37,91

693.000 692.317 0 0 0 0 0 0 693.000 692.3170 0 683КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 99,90

693.000 692.317 0 0 0 0 0 0 693.000 692.3170 0 683КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

99,90

1.250.000 44.250 0 0 0 0 0 0 1.250.000 44.2500 0 1.205.750ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 3,54

1.250.000 44.250 0 0 0 0 0 0 1.250.000 44.2500 0 1.205.750ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

3,54



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЈН  - ЈН. Урбана опрема
(капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈН  - ЈН. Урбана опрема (капитални расходи)

5.200.000 2.869.160 0 0 0 0 0 0 5.200.000 2.869.160  
48

0 0 2.330.840КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 55,18

5.200.000 2.869.160 0 0 0 0 0 0 5.200.000 2.869.1600 0 2.330.840КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 55,18

5.200.000 2.869.160 0 0 0 0 0 0 5.200.000 2.869.1600 0 2.330.840КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

55,18



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЈФ  - ЈФ. Изградба на
сообраќајна сигнализација

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈФ  - ЈФ. Изградба на сообраќајна сигнализација

1.340.000 1.147.624 0 0 0 0 0 0 1.340.000 1.147.624  
48

0 0 192.376КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 85,64

1.000.000 875.891 0 0 0 0 0 0 1.000.000 875.8910 0 124.109КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 87,59

1.000.000 875.891 0 0 0 0 0 0 1.000.000 875.8910 0 124.109КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

87,59

340.000 271.733 0 0 0 0 0 0 340.000 271.7330 0 68.267ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 79,92

340.000 271.733 0 0 0 0 0 0 340.000 271.7330 0 68.267
ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ
ВКЛУЧ.ДИЗАЈН НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА И АВТОПАТ

     
482110

79,92

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К1  - К1.Библиотекарство

83.000 0 8.949.000 8.923.809 0 0 0 0 9.032.000 8.923.809  
40

0 0 108.191ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 98,80

9.000 0 6.361.000 6.349.474 0 0 0 0 6.370.000 6.349.4740 0 20.526ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,68

0 0 0 69.478 0 0 0 0 0 69.4780 0 -69.478ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

0 0 5.825.000 5.748.046 0 0 0 0 5.825.000 5.748.0460 0 76.954ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

98,68

0 0 523.000 519.750 0 0 0 0 523.000 519.7500 0 3.250ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

99,38

9.000 0 13.000 12.200 0 0 0 0 22.000 12.2000 0 9.800Персонален данок на доход од
надоместоци

     
401320

55,45

0 0 2.478.000 2.464.495 0 0 0 0 2.478.000 2.464.4950 0 13.505ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,46

0 0 1.660.000 1.654.718 0 0 0 0 1.660.000 1.654.7180 0 5.282ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

99,68

0 0 664.000 660.146 0 0 0 0 664.000 660.1460 0 3.854ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

99,42

0 0 46.000 44.002 0 0 0 0 46.000 44.0020 0 1.998ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

95,66

0 0 108.000 105.629 0 0 0 0 108.000 105.6290 0 2.371ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

97,80

74.000 0 110.000 109.840 0 0 0 0 184.000 109.8400 0 74.160НАДОМЕСТОЦИ     404 59,70

0 0 110.000 109.840 0 0 0 0 110.000 109.8400 0 160НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

99,85

74.000 0 0 0 0 0 0 0 74.000 00 0 74.000ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

0,00

992.000 395.680 270.000 210.000 537.000 428.293 0 0 1.799.000 1.033.973  
42

0 0 765.027СТОКИ И УСЛУГИ 57,47

40.000 7.550 0 0 45.000 11.940 0 0 85.000 19.4900 0 65.510ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 22,93

5.000 540 0 0 30.000 11.940 0 0 35.000 12.4800 0 22.520ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

35,66

5.000 0 0 0 15.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

10.000 7.010 0 0 0 0 0 0 10.000 7.0100 0 2.990ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

70,10

20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ

     
420230

0,00

430.000 252.540 80.000 40.000 216.000 183.888 0 0 726.000 476.4280 0 249.572КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 65,62

320.000 179.976 80.000 40.000 140.000 117.519 0 0 540.000 337.4950 0 202.505ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

62,50

15.000 14.869 0 0 25.000 18.031 0 0 40.000 32.9000 0 7.100ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

82,25

0 0 0 0 0 400 0 0 0 4000 0 -400ПОШТА     
421310

0,00

40.000 33.785 0 0 20.000 23.453 0 0 60.000 57.2380 0 2.762ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

95,40

20.000 5.910 0 0 0 0 0 0 20.000 5.9100 0 14.090ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

29,55

30.000 18.000 0 0 20.000 20.000 0 0 50.000 38.0000 0 12.000ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

76,00

0 0 0 0 6.000 4.485 0 0 6.000 4.4850 0 1.515РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

74,75

5.000 0 0 0 5.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Транспорт на стоки     
421430

0,00

210.000 36.887 40.000 20.000 85.000 83.471 0 0 335.000 140.3580 0 194.642МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 41,90

30.000 10.905 0 0 10.000 8.755 0 0 40.000 19.6600 0 20.340КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

49,15

15.000 0 0 0 10.000 14.500 0 0 25.000 14.5000 0 10.500
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

58,00

0 0 0 0 5.000 0 0 0 5.000 00 0 5.000ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ

     
423190

0,00

30.000 8.144 0 0 20.000 25.152 0 0 50.000 33.2960 0 16.704ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

66,59

30.000 3.569 0 0 15.000 5.074 0 0 45.000 8.6430 0 36.357СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

19,21



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000 00 0 25.000МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

0,00

30.000 14.269 0 0 15.000 25.690 0 0 45.000 39.9590 0 5.041СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

88,80

0 0 0 0 10.000 4.300 0 0 10.000 4.3000 0 5.700РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

43,00

50.000 0 40.000 20.000 0 0 0 0 90.000 20.0000 0 70.000ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

22,22

130.000 24.090 150.000 150.000 55.000 48.091 0 0 335.000 222.1810 0 112.819ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 66,32

0 0 0 0 15.000 0 0 0 15.000 00 0 15.000ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

0,00

80.000 11.210 150.000 150.000 20.000 30.702 0 0 250.000 191.9120 0 58.088ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

76,76

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

0,00

20.000 12.880 0 0 10.000 13.094 0 0 30.000 25.9740 0 4.026ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

86,58

20.000 0 0 0 10.000 4.295 0 0 30.000 4.2950 0 25.705ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

14,32

102.000 44.445 0 0 56.000 48.994 0 0 158.000 93.4390 0 64.561ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 59,14

12.000 10.493 0 0 0 0 0 0 12.000 10.4930 0 1.507ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

87,44

0 0 0 0 6.000 2.994 0 0 6.000 2.9940 0 3.006ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
425260

49,90

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

0,00

20.000 13.452 0 0 0 0 0 0 20.000 13.4520 0 6.548
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

67,26

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

70.000 20.500 0 0 40.000 46.000 0 0 110.000 66.5000 0 43.500ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

60,45

80.000 30.168 0 0 80.000 51.909 0 0 160.000 82.0770 0 77.923ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 51,30

10.000 4.200 0 0 5.000 2.000 0 0 15.000 6.2000 0 8.800ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

41,33



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

30.000 13.330 0 0 15.000 18.130 0 0 45.000 31.4600 0 13.540РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

69,91

20.000 2.360 0 0 10.000 6.490 0 0 30.000 8.8500 0 21.150СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

29,50

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Објавување на огласи     
426410

0,00

20.000 10.278 0 0 30.000 25.289 0 0 50.000 35.5670 0 14.433ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

71,13

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К1  - К1.Библиотекарство

0 0 85.000 79.611 0 0 0 0 85.000 79.611  
48

0 0 5.389КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 93,66

0 0 85.000 79.611 0 0 0 0 85.000 79.6110 0 5.389ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 93,66

0 0 85.000 79.611 0 0 0 0 85.000 79.6110 0 5.389КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

93,66

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К2  - К2.Музичка и сценска
-уметничка дејност

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К2  - К2.Музичка и сценска -уметничка дејност

0 0 10.415.000 10.372.974 0 0 0 0 10.415.000 10.372.974  
40

0 0 42.026ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,60

0 0 7.399.000 7.377.736 0 0 0 0 7.399.000 7.377.7360 0 21.264ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,71

0 0 0 14.400 0 0 0 0 0 14.4000 0 -14.400ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

0 0 6.779.000 6.749.018 0 0 0 0 6.779.000 6.749.0180 0 29.982ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

99,56

0 0 605.000 599.666 0 0 0 0 605.000 599.6660 0 5.334ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

99,12

0 0 15.000 14.652 0 0 0 0 15.000 14.6520 0 348Персонален данок на доход од
надоместоци

     
401320

97,68

0 0 2.884.000 2.863.430 0 0 0 0 2.884.000 2.863.4300 0 20.570ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,29

0 0 1.932.000 1.922.586 0 0 0 0 1.932.000 1.922.5860 0 9.414ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

99,51

0 0 773.000 767.004 0 0 0 0 773.000 767.0040 0 5.996ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

99,22

0 0 53.000 51.132 0 0 0 0 53.000 51.1320 0 1.868ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

96,48

0 0 126.000 122.708 0 0 0 0 126.000 122.7080 0 3.292ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

97,39

0 0 132.000 131.808 0 0 0 0 132.000 131.8080 0 192НАДОМЕСТОЦИ     404 99,85

0 0 132.000 131.808 0 0 0 0 132.000 131.8080 0 192НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

99,85

6.287.000 5.580.355 197.000 197.000 1.595.000 1.437.773 0 0 8.079.000 7.215.128  
42

0 0 863.872СТОКИ И УСЛУГИ 89,31

110.000 78.400 0 0 80.000 69.185 0 0 190.000 147.5850 0 42.415ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 77,68

10.000 0 0 0 30.000 68.385 0 0 40.000 68.3850 0 -28.385ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

170,9
6

100.000 78.400 0 0 50.000 800 0 0 150.000 79.2000 0 70.800ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

52,80

1.090.000 754.519 197.000 197.000 350.000 335.872 0 0 1.637.000 1.287.3910 0 349.609КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 78,64



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К2  - К2.Музичка и сценска
-уметничка дејност

%

550.000 506.347 100.000 0 100.000 5.518 0 0 750.000 511.8650 0 238.135ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

68,25

75.000 86.441 40.000 0 40.000 0 0 0 155.000 86.4410 0 68.559ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

55,77

10.000 6.392 0 0 5.000 0 0 0 15.000 6.3920 0 8.608ПОШТА     
421310

42,61

25.000 26.579 0 0 30.000 55.551 0 0 55.000 82.1300 0 -27.130ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

149,3
3

20.000 18.760 0 0 20.000 10.936 0 0 40.000 29.6960 0 10.304ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

74,24

10.000 0 0 0 40.000 3.130 0 0 50.000 3.1300 0 46.870ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

6,26

0 0 0 0 5.000 0 0 0 5.000 00 0 5.000Транспорт на стоки     
421430

0,00

400.000 110.000 57.000 197.000 110.000 260.737 0 0 567.000 567.7370 0 -737ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

100,1
3

315.000 206.005 0 0 275.000 273.578 0 0 590.000 479.5830 0 110.417МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 81,29

10.000 2.502 0 0 20.000 10.731 0 0 30.000 13.2330 0 16.767КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

44,11

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

0,00

40.000 16.629 0 0 40.000 63.634 0 0 80.000 80.2630 0 -263ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

100,3
3

15.000 5.436 0 0 0 45.744 0 0 15.000 51.1800 0 -36.180СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

341,2
0

0 6.300 0 0 50.000 18.365 0 0 50.000 24.6650 0 25.335СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

49,33

250.000 175.138 0 0 155.000 135.104 0 0 405.000 310.2420 0 94.758ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

76,60

85.000 29.649 0 0 20.000 19.378 0 0 105.000 49.0270 0 55.973ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 46,69

30.000 2.980 0 0 0 10.000 0 0 30.000 12.9800 0 17.020ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

43,27

10.000 5.369 0 0 0 1.652 0 0 10.000 7.0210 0 2.979УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

70,21



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К2  - К2.Музичка и сценска
-уметничка дејност

%

15.000 4.540 0 0 10.000 0 0 0 25.000 4.5400 0 20.460ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

18,16

20.000 11.450 0 0 10.000 0 0 0 30.000 11.4500 0 18.550ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

38,17

10.000 5.310 0 0 0 7.726 0 0 10.000 13.0360 0 -3.036ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЗЕЛЕНИ
ПОВРШИНИ

     
424590

130,3
6

360.000 269.531 0 0 500.000 421.581 0 0 860.000 691.1120 0 168.888ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 80,36

20.000 0 0 0 30.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

0,00

10.000 0 0 0 20.000 8.400 0 0 30.000 8.4000 0 21.600ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

28,00

30.000 10.708 0 0 50.000 11.357 0 0 80.000 22.0650 0 57.935
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

27,58

300.000 258.823 0 0 400.000 401.824 0 0 700.000 660.6470 0 39.353ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

94,38

195.000 116.466 0 0 370.000 318.179 0 0 565.000 434.6450 0 130.355ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 76,93

90.000 44.570 0 0 100.000 170.260 0 0 190.000 214.8300 0 -24.830РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

113,0
7

0 0 0 0 20.000 4.270 0 0 20.000 4.2700 0 15.730СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

21,35

15.000 6.516 0 0 20.000 0 0 0 35.000 6.5160 0 28.484Објавување на огласи     
426410

18,62

90.000 65.380 0 0 230.000 143.649 0 0 320.000 209.0290 0 110.971ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

65,32

4.132.000 4.125.785 0 0 0 0 0 0 4.132.000 4.125.7850 0 6.215ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 99,85

4.132.000 4.125.785 0 0 0 0 0 0 4.132.000 4.125.7850 0 6.215ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

99,85

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К3  - К3.Музејска и
кинотечна дејност

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К3  - К3.Музејска и кинотечна дејност

0 0 9.399.000 9.365.164 0 0 0 0 9.399.000 9.365.164  
40

0 0 33.836ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,64

0 0 6.675.000 6.659.087 0 0 0 0 6.675.000 6.659.0870 0 15.913ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,76

0 0 0 26.000 0 0 0 0 0 26.0000 0 -26.000ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

0 0 6.114.000 6.078.343 0 0 0 0 6.114.000 6.078.3430 0 35.657ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

99,42

0 0 547.000 541.324 0 0 0 0 547.000 541.3240 0 5.676ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

98,96

0 0 14.000 13.420 0 0 0 0 14.000 13.4200 0 580Персонален данок на доход од
надоместоци

     
401320

95,86

0 0 2.603.000 2.585.253 0 0 0 0 2.603.000 2.585.2530 0 17.747ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,32

0 0 1.743.000 1.735.821 0 0 0 0 1.743.000 1.735.8210 0 7.179ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

99,59

0 0 698.000 692.480 0 0 0 0 698.000 692.4800 0 5.520ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

99,21

0 0 48.000 46.162 0 0 0 0 48.000 46.1620 0 1.838ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

96,17

0 0 114.000 110.790 0 0 0 0 114.000 110.7900 0 3.210ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

97,18

0 0 121.000 120.824 0 0 0 0 121.000 120.8240 0 176НАДОМЕСТОЦИ     404 99,85

0 0 121.000 120.824 0 0 0 0 121.000 120.8240 0 176НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

99,85

3.286.000 3.045.226 154.000 153.888 0 0 0 0 3.440.000 3.199.114  
42

0 0 240.886СТОКИ И УСЛУГИ 93,00

30.000 29.300 0 0 0 0 0 0 30.000 29.3000 0 700ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 97,67

20.000 25.000 0 0 0 0 0 0 20.000 25.0000 0 -5.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

125,0
0

10.000 4.300 0 0 0 0 0 0 10.000 4.3000 0 5.700ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

43,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Патување во земјата - споредни
расходи

     
420140

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К3  - К3.Музејска и
кинотечна дејност

%

601.000 536.251 0 0 0 0 0 0 601.000 536.2510 0 64.749КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 89,23

360.000 335.171 0 0 0 0 0 0 360.000 335.1710 0 24.829ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

93,10

50.000 48.420 0 0 0 0 0 0 50.000 48.4200 0 1.580ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

96,84

5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000 00 0 5.000ДРУГИ КОМУНАЛНИ ТАКСИ И
УСЛУГИ

     
421190

0,00

10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.0000 0 0ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

100,0
0

12.000 13.379 0 0 0 0 0 0 12.000 13.3790 0 -1.379ПОШТА     
421310

111,4
9

85.000 92.359 0 0 0 0 0 0 85.000 92.3590 0 -7.359ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

108,6
6

24.000 5.550 0 0 0 0 0 0 24.000 5.5500 0 18.450ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

23,13

20.000 15.000 0 0 0 0 0 0 20.000 15.0000 0 5.000ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

75,00

35.000 6.372 0 0 0 0 0 0 35.000 6.3720 0 28.628Транспорт на стоки     
421430

18,21

0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 0 -10.000ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

0,00

307.000 273.214 154.000 153.888 0 0 0 0 461.000 427.1020 0 33.898МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 92,65

40.000 30.005 0 4.950 0 0 0 0 40.000 34.9550 0 5.045КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

87,39

5.000 3.634 0 0 0 0 0 0 5.000 3.6340 0 1.366
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

72,68

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ

     
423190

0,00

140.000 132.955 0 78.787 0 0 0 0 140.000 211.7420 0 -71.742ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

151,2
4

50.000 20.298 0 6.736 0 0 0 0 50.000 27.0340 0 22.966СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

54,07

0 3.565 0 9.725 0 0 0 0 0 13.2900 0 -13.290МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К3  - К3.Музејска и
кинотечна дејност

%

50.000 44.690 0 53.690 0 0 0 0 50.000 98.3800 0 -48.380СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

196,7
6

2.000 1.970 0 0 0 0 0 0 2.000 1.9700 0 30РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

98,50

20.000 36.097 154.000 0 0 0 0 0 174.000 36.0970 0 137.903ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

20,75

72.000 61.985 0 0 0 0 0 0 72.000 61.9850 0 10.015ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 86,09

60.000 50.386 0 0 0 0 0 0 60.000 50.3860 0 9.614УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

83,98

9.000 8.999 0 0 0 0 0 0 9.000 8.9990 0 1ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

99,99

3.000 2.600 0 0 0 0 0 0 3.000 2.6000 0 400ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

86,67

575.000 551.066 0 0 0 0 0 0 575.000 551.0660 0 23.934ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 95,84

95.000 82.745 0 0 0 0 0 0 95.000 82.7450 0 12.255ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

87,10

240.000 122.086 0 0 0 0 0 0 240.000 122.0860 0 117.914
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

50,87

40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 00 0 40.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

200.000 346.235 0 0 0 0 0 0 200.000 346.2350 0 -146.235ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

173,1
2

125.000 121.495 0 0 0 0 0 0 125.000 121.4950 0 3.505ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 97,20

15.000 4.180 0 0 0 0 0 0 15.000 4.1800 0 10.820РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

27,87

20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

0,00

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000Објавување на огласи     
426410

0,00

80.000 117.315 0 0 0 0 0 0 80.000 117.3150 0 -37.315ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

146,6
4

1.576.000 1.471.915 0 0 0 0 0 0 1.576.000 1.471.9150 0 104.085ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 93,40

1.576.000 1.471.915 0 0 0 0 0 0 1.576.000 1.471.9150 0 104.085ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

93,40



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К3  - К3.Музејска и
кинотечна дејност

%

250.000 247.134 29.000 19.133 0 0 0 0 279.000 266.267  
46

0 0 12.733СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 95,44

250.000 247.134 29.000 19.133 0 0 0 0 279.000 266.2670 0 12.733РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 95,44

250.000 247.134 29.000 19.133 0 0 0 0 279.000 266.2670 0 12.733ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

95,44

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
К4  - К4. Културни
манифестации и творештво

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К4  - К4. Културни манифестации и творештво

10.629.000 10.628.998 0 0 0 0 0 0 10.629.000 10.628.998  
46

0 0 2СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
100,0

0

10.629.000 10.628.998 0 0 0 0 0 0 10.629.000 10.628.9980 0 2РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464
100,0

0

10.629.000 10.628.998 0 0 0 0 0 0 10.629.000 10.628.9980 0 2ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

100,0
0



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
КА  - КА. Културни
манифестации и творештво

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА  - КА. Културни манифестации и творештво

355.000 259.421 0 0 330.000 257.278 0 0 685.000 516.699  
48

0 0 168.301КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 75,43

230.000 230.000 0 0 250.000 202.000 0 0 480.000 432.0000 0 48.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 90,00

0 0 0 0 75.000 0 0 0 75.000 00 0 75.000КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

0,00

230.000 230.000 0 0 175.000 202.000 0 0 405.000 432.0000 0 -27.000КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

106,6
7

25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000 00 0 25.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000 00 0 25.000Реконструкција на други објекти     
482930

0,00

100.000 29.421 0 0 80.000 55.278 0 0 180.000 84.6990 0 95.301ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 47,05

100.000 29.421 0 0 80.000 55.278 0 0 180.000 84.6990 0 95.301КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

47,05

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаЛ0  - Л0.Спорт и рекреација

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л0  - Л0.Спорт и рекреација

39.140.000 31.407.706 0 0 0 0 0 0 39.140.000 31.407.706  
46

0 0 7.732.294СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 80,24

39.140.000 31.407.706 0 0 0 0 0 0 39.140.000 31.407.7060 0 7.732.294ТРАНСВЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ     463 80,24

39.140.000 31.407.706 0 0 0 0 0 0 39.140.000 31.407.7060 0 7.732.294Трансфери до спортски клубови     
463120

80,24

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н1  - Н1.Основно образование

0 0 284.224.000 283.272.194 0 0 0 0 284.224.000 283.272.194  
40

0 0 951.806ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,67

0 0 201.157.000 200.679.304 0 0 0 0 201.157.000 200.679.3040 0 477.696ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,76

0 0 0 702.424 0 0 0 0 0 702.4240 0 -702.424ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

0 0 185.295.000 184.321.920 0 0 0 0 185.295.000 184.321.9200 0 973.080ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

99,47

0 0 15.214.000 15.127.920 0 0 0 0 15.214.000 15.127.9200 0 86.080ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

99,43

0 0 648.000 527.040 0 0 0 0 648.000 527.0400 0 120.960Персонален данок на доход од
надоместоци

     
401320

81,33

0 0 78.048.000 77.847.802 0 0 0 0 78.048.000 77.847.8020 0 200.198ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,74

0 0 52.368.000 52.269.433 0 0 0 0 52.368.000 52.269.4330 0 98.567ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

99,81

0 0 20.934.000 20.852.215 0 0 0 0 20.934.000 20.852.2150 0 81.785ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

99,61

0 0 1.398.000 1.390.166 0 0 0 0 1.398.000 1.390.1660 0 7.834ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

99,44

0 0 3.348.000 3.335.988 0 0 0 0 3.348.000 3.335.9880 0 12.012ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

99,64

0 0 5.019.000 4.745.088 0 0 0 0 5.019.000 4.745.0880 0 273.912НАДОМЕСТОЦИ     404 94,54

0 0 5.019.000 4.745.088 0 0 0 0 5.019.000 4.745.0880 0 273.912НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

94,54

11.404.000 8.896.785 53.739.000 49.495.849 2.332.000 682.894 11.002.000 3.758.098 78.477.000 62.833.626  
42

0 0 15.643.374СТОКИ И УСЛУГИ 80,07

0 0 230.000 173.833 170.000 49.998 5.417.000 1.641.605 5.817.000 1.865.4360 0 3.951.564ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 32,07

0 0 120.000 68.184 90.000 49.998 530.000 143.200 740.000 261.3820 0 478.618ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

35,32

0 0 110.000 105.649 80.000 0 12.000 0 202.000 105.6490 0 96.351ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

52,30

0 0 0 0 0 0 1.829.000 662.325 1.829.000 662.3250 0 1.166.675ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

36,21



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 0 0 0 0 1.703.000 617.620 1.703.000 617.6200 0 1.085.380ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

36,27

0 0 0 0 0 0 1.343.000 218.460 1.343.000 218.4600 0 1.124.540ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ

     
420230

16,27

0 0 17.594.000 15.949.329 60.000 29.200 0 0 17.654.000 15.978.5290 0 1.675.471КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 90,51

0 0 4.110.000 3.353.869 0 25.000 0 0 4.110.000 3.378.8690 0 731.131ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

82,21

0 0 3.038.000 3.091.993 0 0 0 0 3.038.000 3.091.9930 0 -53.993ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

101,7
8

0 0 3.250.000 3.160.489 0 0 0 0 3.250.000 3.160.4890 0 89.511ДРВА     
421220

97,25

0 0 5.460.000 5.009.405 5.000 0 0 0 5.465.000 5.009.4050 0 455.595ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

91,66

0 0 131.000 83.670 0 0 0 0 131.000 83.6700 0 47.330ПОШТА     
421310

63,87

0 0 571.000 492.635 0 0 0 0 571.000 492.6350 0 78.365ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

86,28

0 0 269.000 180.737 0 0 0 0 269.000 180.7370 0 88.263ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

67,19

0 0 330.000 331.085 0 0 0 0 330.000 331.0850 0 -1.085ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

100,3
3

0 0 95.000 15.841 0 0 0 0 95.000 15.8410 0 79.159РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

16,67

0 0 340.000 229.605 55.000 4.200 0 0 395.000 233.8050 0 161.195ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

59,19

6.574.000 4.204.959 19.220.000 18.608.681 966.000 306.168 619.000 598.400 27.379.000 23.718.2080 0 3.660.792МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 86,63

0 0 580.000 463.984 20.000 0 9.000 8.400 609.000 472.3840 0 136.616КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

77,57

0 0 215.000 141.531 10.000 0 0 0 225.000 141.5310 0 83.469
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

62,90

0 0 250.000 162.467 40.000 17.014 0 0 290.000 179.4810 0 110.519МАТРИЈАЛИ ЗА АОП     
423210

61,89

0 0 257.000 178.084 20.000 9.500 0 0 277.000 187.5840 0 89.416УНИФОРМИ     
423310

67,72



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 110.000 70.750 0 0 0 0 110.000 70.7500 0 39.250Обувки     
423320

64,32

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Постелнина     
423330

0,00

6.574.000 4.167.124 13.728.000 13.698.297 30.000 30.027 0 0 20.332.000 17.895.4480 0 2.436.552ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

88,02

0 0 15.000 15.364 0 0 0 0 15.000 15.3640 0 -364Лекови     
423510

102,4
3

0 0 1.961.000 1.890.704 510.000 136.950 575.000 579.450 3.046.000 2.607.1040 0 438.896НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА

     
423610

85,59

0 0 370.000 334.115 66.000 68.650 35.000 10.550 471.000 413.3150 0 57.685Училишни матерјали     
423620

87,75

0 37.835 495.000 473.854 0 24.517 0 0 495.000 536.2060 0 -41.206СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

108,3
2

0 0 335.000 295.396 20.000 0 0 0 355.000 295.3960 0 59.604МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

83,21

0 0 440.000 418.928 30.000 0 0 0 470.000 418.9280 0 51.072СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

89,13

0 0 40.000 39.224 0 0 0 0 40.000 39.2240 0 776ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА

     
423910

98,06

0 0 424.000 425.983 220.000 19.510 0 0 644.000 445.4930 0 198.507ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

69,18

0 0 9.704.000 8.876.891 326.000 0 0 0 10.030.000 8.876.8910 0 1.153.109ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 88,50

0 0 120.000 45.350 0 0 0 0 120.000 45.3500 0 74.650ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

37,79

0 0 1.690.000 1.671.309 270.000 0 0 0 1.960.000 1.671.3090 0 288.691ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

85,27

0 0 6.120.000 5.728.421 0 0 0 0 6.120.000 5.728.4210 0 391.579УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

93,60

0 0 174.000 150.472 0 0 0 0 174.000 150.4720 0 23.528Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

86,48

0 0 200.000 178.794 16.000 0 0 0 216.000 178.7940 0 37.206ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ

     
424410

82,78

0 0 540.000 536.181 30.000 0 0 0 570.000 536.1810 0 33.819ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

94,07

0 0 258.000 100.511 0 0 0 0 258.000 100.5110 0 157.489ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ

     
424430

38,96



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 330.000 217.290 0 0 0 0 330.000 217.2900 0 112.710ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

65,85

0 0 192.000 170.978 0 0 0 0 192.000 170.9780 0 21.022Одржување на зелени површини
околу згради

     
424510

89,05

0 0 80.000 77.585 10.000 0 0 0 90.000 77.5850 0 12.415ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЗЕЛЕНИ
ПОВРШИНИ

     
424590

86,21

0 0 5.428.000 4.754.783 449.000 158.809 4.610.000 1.389.412 10.487.000 6.303.0040 0 4.183.996ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 60,10

0 0 410.000 299.942 0 0 0 0 410.000 299.9420 0 110.058ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

73,16

0 0 140.000 67.266 3.000 2.100 62.000 39.900 205.000 109.2660 0 95.734ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

53,30

0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ПЛАЌАЊЕ НА СУДСКИ ТАКСИ     
425360

0,00

0 0 585.000 488.750 0 0 0 0 585.000 488.7500 0 96.250ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ     
425490

83,55

0 0 2.000 5.820 0 0 0 0 2.000 5.8200 0 -3.820Ветеринарни услуги     
425510

291,0
0

0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000
УСЛУГИ ЗА РАЗВОЈ НА
НАСТАВНИОТ ПЛАН И
ПРОГРАМА

     
425720

0,00

0 0 370.000 250.917 25.000 15.599 338.000 24.099 733.000 290.6150 0 442.385Дополнителни активности     
425740

39,65

0 0 105.000 20.070 0 0 0 0 105.000 20.0700 0 84.930УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ

     
425750

19,11

0 0 2.766.000 2.762.800 0 0 0 0 2.766.000 2.762.8000 0 3.200пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО

     
425760

99,88

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Други образовни услуги     
425790

0,00

0 0 315.000 240.540 20.000 0 152.000 31.310 487.000 271.8500 0 215.150
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

55,82

0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

0 0 685.000 618.678 401.000 141.110 4.058.000 1.294.103 5.144.000 2.053.8910 0 3.090.109ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

39,93



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација
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квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација
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квартал 

План
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Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 1.563.000 1.132.332 361.000 138.719 356.000 128.681 2.280.000 1.399.7320 0 880.268ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 61,39

0 0 103.000 24.650 0 4.500 0 0 103.000 29.1500 0 73.850ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

28,30

0 0 358.000 272.749 95.000 19.475 235.000 40.152 688.000 332.3760 0 355.624РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

48,31

0 0 360.000 241.614 20.000 11.400 34.000 34.400 414.000 287.4140 0 126.586СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

69,42

0 0 582.000 492.137 10.000 0 0 0 592.000 492.1370 0 99.863Објавување на огласи     
426410

83,13

0 0 160.000 101.182 236.000 103.344 87.000 54.129 483.000 258.6550 0 224.345ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

53,55

4.830.000 4.691.826 0 0 0 0 0 0 4.830.000 4.691.8260 0 138.174ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 97,14

4.830.000 4.691.826 0 0 0 0 0 0 4.830.000 4.691.8260 0 138.174ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

97,14

1.254.000 1.098.420 1.554.000 1.258.157 0 0 0 0 2.808.000 2.356.577  
46

0 0 451.423СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 83,92

1.254.000 1.098.420 1.554.000 1.258.157 0 0 0 0 2.808.000 2.356.5770 0 451.423РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 83,92

0 0 15.000 14.673 0 0 0 0 15.000 14.6730 0 327ПЛА.ЗА СМЕСТ.УЧЕНИЦИ     
464220

97,82

0 0 50.000 6.751 0 0 0 0 50.000 6.7510 0 43.249ПЛА.ИСХРАНА ДЕЦА СО
ПОСЕБ.ПОТРЕБ

     
464310

13,50

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ
РЕШЕНИЈА

     
464910

0,00

1.254.000 1.098.420 0 0 0 0 0 0 1.254.000 1.098.4200 0 155.580Трансфери при пензионирање     
464940

87,59

0 0 1.489.000 1.236.733 0 0 0 0 1.489.000 1.236.7330 0 252.267ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

83,06

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н1  - Н1.Основно образование

0 0 9.902.000 9.503.606 0 0 0 0 9.902.000 9.503.606  
48

0 0 398.394КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 95,98

0 0 5.177.000 5.089.153 0 0 0 0 5.177.000 5.089.1530 0 87.847КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 98,30

0 0 76.000 76.000 0 0 0 0 76.000 76.0000 0 0КУПУВАЊЕ НА КАНЦЕЛАРИСКА
ОПРЕМА

     
480110

100,0
0
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до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 1.260.000 1.224.657 0 0 0 0 1.260.000 1.224.6570 0 35.343КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

97,19

0 0 3.131.000 3.088.270 0 0 0 0 3.131.000 3.088.2700 0 42.730КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

98,64

0 0 710.000 700.226 0 0 0 0 710.000 700.2260 0 9.774КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

98,62

0 0 3.524.000 3.368.953 0 0 0 0 3.524.000 3.368.9530 0 155.047ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 95,60

0 0 60.000 5.900 0 0 0 0 60.000 5.9000 0 54.100
ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ
ВКЛУЧ.ДИЗАЈН НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА И АВТОПАТ

     
482110

9,83

0 0 0 2.236.000 0 0 0 0 0 2.236.0000 0 -2.236.000ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

0,00

0 0 3.464.000 1.127.053 0 0 0 0 3.464.000 1.127.0530 0 2.336.947Реконструкција на други објекти     
482930

32,54

0 0 1.135.000 1.024.400 0 0 0 0 1.135.000 1.024.4000 0 110.600КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 90,26

0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000 40.0000 0 0Купување на канцалариски мебел     
483110

100,0
0

0 0 1.045.000 954.600 0 0 0 0 1.045.000 954.6000 0 90.400Купување на училишен мебел     
483120

91,35

0 0 50.000 29.800 0 0 0 0 50.000 29.8000 0 20.200Купување на друг мебел     
483190

59,60

0 0 66.000 21.100 0 0 0 0 66.000 21.1000 0 44.900ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 31,97

0 0 66.000 21.100 0 0 0 0 66.000 21.1000 0 44.900КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

31,97

Образложение
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до крај на

2024 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н2  - Н2.Средно образование

0 0 119.352.000 118.604.998 0 0 0 0 119.352.000 118.604.998  
40

0 0 747.002ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 99,37

0 0 84.430.000 84.080.022 0 0 0 0 84.430.000 84.080.0220 0 349.978ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 99,59

0 0 0 6.370 0 0 0 0 0 6.3700 0 -6.370ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

0 0 77.689.000 77.450.263 0 0 0 0 77.689.000 77.450.2630 0 238.737ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

99,69

0 0 6.471.000 6.411.109 0 0 0 0 6.471.000 6.411.1090 0 59.891ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

99,07

0 0 270.000 212.280 0 0 0 0 270.000 212.2800 0 57.720Персонален данок на доход од
надоместоци

     
401320

78,62

0 0 32.931.000 32.613.760 0 0 0 0 32.931.000 32.613.7600 0 317.240ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 99,04

0 0 22.080.000 21.897.852 0 0 0 0 22.080.000 21.897.8520 0 182.148ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

99,18

0 0 8.837.000 8.735.897 0 0 0 0 8.837.000 8.735.8970 0 101.103ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

98,86

0 0 589.000 582.324 0 0 0 0 589.000 582.3240 0 6.676ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

98,87

0 0 1.425.000 1.397.687 0 0 0 0 1.425.000 1.397.6870 0 27.313ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

98,08

0 0 1.991.000 1.911.216 0 0 0 0 1.991.000 1.911.2160 0 79.784НАДОМЕСТОЦИ     404 95,99

0 0 1.991.000 1.911.216 0 0 0 0 1.991.000 1.911.2160 0 79.784НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

95,99

3.515.000 3.397.070 28.421.000 27.670.176 10.412.000 8.500.409 20.572.000 8.607.758 62.920.000 48.175.413  
42

0 0 14.744.587СТОКИ И УСЛУГИ 76,57

0 0 60.000 36.278 280.000 101.484 10.185.000 6.121.303 10.525.000 6.259.0650 0 4.265.935ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 59,47

0 0 0 10.000 0 0 0 126.000 0 136.0000 0 -136.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА)

     
420110

0,00

0 0 25.000 16.278 150.000 62.384 309.000 71.562 484.000 150.2240 0 333.776ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

31,04

0 0 5.000 0 100.000 39.100 0 0 105.000 39.1000 0 65.900ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

37,24
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%

0 0 0 0 0 0 450.000 249.600 450.000 249.6000 0 200.400ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

55,47

0 0 10.000 0 0 0 1.796.000 1.209.200 1.806.000 1.209.2000 0 596.800ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

66,95

0 0 20.000 10.000 30.000 0 7.630.000 4.464.941 7.680.000 4.474.9410 0 3.205.059ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ

     
420230

58,27

0 0 7.792.000 7.474.326 550.000 298.149 0 0 8.342.000 7.772.4750 0 569.525КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 93,17

0 0 1.216.000 1.306.425 0 0 0 0 1.216.000 1.306.4250 0 -90.425ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

107,4
4

0 0 2.105.000 2.100.390 0 0 0 0 2.105.000 2.100.3900 0 4.610ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

99,78

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ДРВА     
421220

0,00

0 0 3.756.000 3.409.879 0 0 0 0 3.756.000 3.409.8790 0 346.121ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

90,78

0 0 70.000 38.508 0 0 0 0 70.000 38.5080 0 31.492ПОШТА     
421310

55,01

0 0 175.000 178.758 100.000 74.623 0 0 275.000 253.3810 0 21.619ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

92,14

0 0 75.000 55.194 10.000 0 0 0 85.000 55.1940 0 29.806ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

64,93

0 0 145.000 144.830 280.000 166.804 0 0 425.000 311.6340 0 113.366ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

73,33

0 0 40.000 34.091 30.000 13.881 0 0 70.000 47.9720 0 22.028РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

68,53

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Транспорт на стоки     
421430

0,00

0 0 210.000 206.251 130.000 42.841 0 0 340.000 249.0920 0 90.908ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

73,26

0 0 1.805.000 1.742.386 932.000 478.975 259.000 103.480 2.996.000 2.324.8410 0 671.159МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 77,60

0 0 240.000 239.202 45.000 14.477 17.000 2.380 302.000 256.0590 0 45.941КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

84,79

0 0 38.000 36.340 8.000 5.415 0 0 46.000 41.7550 0 4.245
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

90,77



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ

     
423190

0,00

0 0 99.000 99.000 10.000 0 0 0 109.000 99.0000 0 10.000УНИФОРМИ     
423310

90,83

0 0 59.000 54.853 10.000 0 0 0 69.000 54.8530 0 14.147Обувки     
423320

79,50

0 0 19.000 0 0 0 0 0 19.000 00 0 19.000Постелнина     
423330

0,00

0 0 136.000 135.225 99.000 45.168 12.000 11.100 247.000 191.4930 0 55.507ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

77,53

0 0 30.000 29.895 5.000 4.784 0 0 35.000 34.6790 0 321Лекови     
423510

99,08

0 0 256.000 256.522 140.000 0 30.000 0 426.000 256.5220 0 169.478НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА

     
423610

60,22

0 0 240.000 226.045 80.000 60.102 200.000 90.000 520.000 376.1470 0 143.853Училишни матерјали     
423620

72,34

0 0 210.000 208.024 35.000 3.225 0 0 245.000 211.2490 0 33.751СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

86,22

0 0 45.000 35.000 70.000 21.833 0 0 115.000 56.8330 0 58.167МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

49,42

0 0 210.000 208.385 210.000 166.239 0 0 420.000 374.6240 0 45.376СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

89,20

0 0 22.000 15.025 60.000 36.363 0 0 82.000 51.3880 0 30.612АМБАЛАЖА     
423820

62,67

0 0 5.000 5.000 10.000 400 0 0 15.000 5.4000 0 9.600РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

36,00

0 0 60.000 59.988 20.000 20.000 0 0 80.000 79.9880 0 12ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА

     
423910

99,98

0 0 136.000 133.882 130.000 100.969 0 0 266.000 234.8510 0 31.149ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

88,29

0 0 3.258.000 3.214.398 425.000 198.332 0 0 3.683.000 3.412.7300 0 270.270ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 92,66

0 0 65.000 64.907 30.000 29.954 0 0 95.000 94.8610 0 139ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

99,85

0 0 0 0 0 9.130 0 0 0 9.1300 0 -9.130Поправки и сервисирање на
товарни возила

     
424120

0,00

0 0 10.000 9.990 0 0 0 0 10.000 9.9900 0 10ПОПРАВКИ НА ДРУГИ ВОЗИЛА     
424190

99,90



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 425.000 466.974 130.000 63.000 0 0 555.000 529.9740 0 25.026ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

95,49

0 0 2.200.000 2.111.397 0 46.040 0 0 2.200.000 2.157.4370 0 42.563УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

98,07

0 0 52.000 50.740 10.000 0 0 0 62.000 50.7400 0 11.260Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

81,84

0 0 45.000 44.700 0 0 0 0 45.000 44.7000 0 300ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ

     
424410

99,33

0 0 210.000 209.310 100.000 28.179 0 0 310.000 237.4890 0 72.511ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

76,61

0 0 10.000 10.000 5.000 5.000 0 0 15.000 15.0000 0 0ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ

     
424430

100,0
0

0 0 60.000 66.620 20.000 7.760 0 0 80.000 74.3800 0 5.620ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

92,97

0 0 161.000 165.079 130.000 9.269 0 0 291.000 174.3480 0 116.652Одржување на зелени површини
околу згради

     
424510

59,91

0 0 20.000 14.681 0 0 0 0 20.000 14.6810 0 5.319ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЗЕЛЕНИ
ПОВРШИНИ

     
424590

73,41

0 0 14.880.000 14.611.782 6.357.000 5.792.328 9.821.000 2.303.579 31.058.000 22.707.6890 0 8.350.311ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 73,11

0 0 10.000 9.988 0 0 0 0 10.000 9.9880 0 12Изнајмување на деловен простор     
425130

99,88

0 0 180.000 176.765 0 0 0 0 180.000 176.7650 0 3.235ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

98,20

0 0 20.000 14.774 0 0 0 4.200 20.000 18.9740 0 1.026ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

94,87

0 0 210.000 206.753 15.000 0 0 0 225.000 206.7530 0 18.247ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

91,89

0 0 265.000 191.550 0 0 0 0 265.000 191.5500 0 73.450ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ     
425490

72,28

0 0 0 0 127.000 127.100 0 0 127.000 127.1000 0 -100Ветеринарни услуги     
425510

100,0
8

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Земјоделски производни услуги     
425540

0,00

0 0 0 0 70.000 0 0 0 70.000 00 0 70.000ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

     
425640

0,00

0 0 75.000 71.394 210.000 198.837 4.702.000 0 4.987.000 270.2310 0 4.716.769Дополнителни активности     
425740

5,42



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 0 0 1.355.000 1.353.620 0 0 1.355.000 1.353.6200 0 1.380УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ

     
425750

99,90

0 0 13.870.000 13.689.669 20.000 0 0 0 13.890.000 13.689.6690 0 200.331пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО

     
425760

98,56

0 0 90.000 89.558 40.000 29.774 304.000 97.868 434.000 217.2000 0 216.800
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

50,05

0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

0 0 150.000 161.086 4.490.000 4.082.997 4.815.000 2.201.511 9.455.000 6.445.5940 0 3.009.406ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

68,17

0 0 0 245 0 0 0 0 0 2450 0 -245ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГи-
администрација

     
4259901

0,00

0 0 626.000 591.006 1.868.000 1.631.141 307.000 79.396 2.801.000 2.301.5430 0 499.457ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 82,17

0 0 21.000 17.500 15.000 10.000 0 0 36.000 27.5000 0 8.500ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

76,39

0 0 165.000 163.790 460.000 309.870 126.000 50.980 751.000 524.6400 0 226.360РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

69,86

0 0 155.000 141.237 90.000 13.400 0 0 245.000 154.6370 0 90.363СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

63,12

0 0 210.000 200.283 60.000 33.004 0 0 270.000 233.2870 0 36.713Објавување на огласи     
426410

86,40

0 0 75.000 68.196 1.243.000 1.264.867 181.000 28.416 1.499.000 1.361.4790 0 137.521ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

90,83

3.515.000 3.397.070 0 0 0 0 0 0 3.515.000 3.397.0700 0 117.930ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 96,64

3.515.000 3.397.070 0 0 0 0 0 0 3.515.000 3.397.0700 0 117.930ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

96,64

595.000 585.824 420.000 406.820 0 0 0 0 1.015.000 992.644  
46

0 0 22.356СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 97,80

595.000 585.824 420.000 406.820 0 0 0 0 1.015.000 992.6440 0 22.356РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 97,80

595.000 585.824 0 0 0 0 0 0 595.000 585.8240 0 9.176Трансфери при пензионирање     
464940

98,46

0 0 420.000 406.820 0 0 0 0 420.000 406.8200 0 13.180ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

96,86

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н2  - Н2.Средно образование



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација
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квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 
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Реализација

за 4  
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Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
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година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 2.317.000 2.279.444 0 0 0 0 2.317.000 2.279.444  
48

0 0 37.556КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 98,38

0 0 1.252.000 1.215.374 0 0 0 0 1.252.000 1.215.3740 0 36.626КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 97,07

0 0 522.000 474.204 0 0 0 0 522.000 474.2040 0 47.796КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

90,84

0 0 500.000 468.460 0 0 0 0 500.000 468.4600 0 31.540КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

93,69

0 0 230.000 272.710 0 0 0 0 230.000 272.7100 0 -42.710КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

118,5
7

0 0 1.020.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000 1.020.0000 0 0ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482
100,0

0

0 0 1.020.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000 1.020.0000 0 0Реконструкција на други објекти     
482930

100,0
0

0 0 45.000 44.070 0 0 0 0 45.000 44.0700 0 930ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 97,93

0 0 0 44.070 0 0 0 0 0 44.0700 0 -44.070КОМПЈУТЕРСКИ СОФТВЕР     
485230

0,00

0 0 45.000 0 0 0 0 0 45.000 00 0 45.000КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

0,00



ПРОГРАМА 
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План
Реализација

за 4  
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План
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План
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НА  - НА.Капитални расходи
за основно образование

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА  - НА.Капитални расходи за основно образование

0 0 0 0 329.000 94.346 0 0 329.000 94.346  
48

0 0 234.654КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 28,68

0 0 0 0 259.000 94.346 0 0 259.000 94.3460 0 164.654КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 36,43

0 0 0 0 60.000 15.750 0 0 60.000 15.7500 0 44.250КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

26,25

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

0,00

0 0 0 0 139.000 78.596 0 0 139.000 78.5960 0 60.404КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

56,54

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 0,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Купување на училишен мебел     
483120

0,00

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 0,00

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

0,00
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План
Реализација

за 4  
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План
Реализација
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План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
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квартал 
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2024 година
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План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
НБ  - НБ.Капитални расходи
во средно образование

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НБ  - НБ.Капитални расходи во средно образование

0 0 0 0 2.365.000 1.876.096 30.000 11.480 2.395.000 1.887.576  
48

0 0 507.424КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 78,81

0 0 0 0 500.000 308.491 30.000 11.480 530.000 319.9710 0 210.029КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 60,37

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000КУПУВАЊЕ НА КАНЦЕЛАРИСКА
ОПРЕМА

     
480110

0,00

0 0 0 0 220.000 127.032 0 0 220.000 127.0320 0 92.968КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

57,74

0 0 0 0 240.000 181.459 30.000 11.480 270.000 192.9390 0 77.061КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

71,46

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0КУПУВАЊЕ НА ДРУГИ МАШИНИ     
480290

0,00

0 0 0 0 1.030.000 828.527 0 0 1.030.000 828.5270 0 201.473ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 80,44

0 0 0 0 1.030.000 828.527 0 0 1.030.000 828.5270 0 201.473Реконструкција на други објекти     
482930

80,44

0 0 0 0 190.000 149.800 0 0 190.000 149.8000 0 40.200КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 78,84

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Купување на канцалариски мебел     
483110

0,00

0 0 0 0 170.000 149.800 0 0 170.000 149.8000 0 20.200Купување на училишен мебел     
483120

88,12

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Купување на друг мебел     
483190

0,00

0 0 0 0 45.000 0 0 0 45.000 00 0 45.000ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 0,00

0 0 0 0 45.000 0 0 0 45.000 00 0 45.000КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

0,00

0 0 0 0 600.000 589.278 0 0 600.000 589.2780 0 10.722КУПУВАЊЕ НА ВОЗИЛА     486 98,21

0 0 0 0 600.000 589.278 0 0 600.000 589.2780 0 10.722КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
486110

98,21

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Њ0  - Њ0. Противпожарна
заштита

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ0  - Њ0. Противпожарна заштита

8.050.000 7.738.327 20.210.000 20.143.817 0 0 0 0 28.260.000 27.882.144  
40

0 0 377.856ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 98,66

3.583.000 3.384.072 13.865.000 13.859.799 0 0 0 0 17.448.000 17.243.8710 0 204.129ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 98,83

3.280.000 3.098.878 12.760.000 12.713.166 0 0 0 0 16.040.000 15.812.0440 0 227.956ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

98,58

303.000 285.194 1.105.000 1.146.633 0 0 0 0 1.408.000 1.431.8270 0 -23.827ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

101,6
9

1.651.000 1.554.756 6.345.000 6.284.018 0 0 0 0 7.996.000 7.838.7740 0 157.226ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 98,03

1.183.000 1.117.334 4.571.000 4.516.031 0 0 0 0 5.754.000 5.633.3650 0 120.635ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

97,90

379.000 356.592 1.445.000 1.441.285 0 0 0 0 1.824.000 1.797.8770 0 26.123ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

98,57

27.000 23.773 97.000 96.093 0 0 0 0 124.000 119.8660 0 4.134ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

96,67

62.000 57.057 232.000 230.609 0 0 0 0 294.000 287.6660 0 6.334ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

97,85

2.816.000 2.799.499 0 0 0 0 0 0 2.816.000 2.799.4990 0 16.501НАДОМЕСТОЦИ     404 99,41

1.155.000 1.148.940 0 0 0 0 0 0 1.155.000 1.148.9400 0 6.060НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

99,48

1.661.000 1.650.559 0 0 0 0 0 0 1.661.000 1.650.5590 0 10.441ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

99,37

1.336.000 785.128 0 0 0 0 0 0 1.336.000 785.128  
42

0 0 550.872СТОКИ И УСЛУГИ 58,77

249.000 28.778 0 0 0 0 0 0 249.000 28.7780 0 220.222КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 11,56

189.000 0 0 0 0 0 0 0 189.000 00 0 189.000ДРВА     
421220

0,00

60.000 28.778 0 0 0 0 0 0 60.000 28.7780 0 31.222РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

47,96

396.000 295.413 0 0 0 0 0 0 396.000 295.4130 0 100.587МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 74,60

296.000 295.413 0 0 0 0 0 0 296.000 295.4130 0 587УНИФОРМИ     
423310

99,80



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Њ0  - Њ0. Противпожарна
заштита

%

100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 00 0 100.000ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

0,00

631.000 460.937 0 0 0 0 0 0 631.000 460.9370 0 170.063ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 73,05

400.000 217.963 0 0 0 0 0 0 400.000 217.9630 0 182.037ПОПРАВКИ НА ДРУГИ ВОЗИЛА     
424190

54,49

231.000 242.974 0 0 0 0 0 0 231.000 242.9740 0 -11.974ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

105,1
8

60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 00 0 60.000ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 0,00

60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 00 0 60.000ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
425260

0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЊА  - ЊА. Противпожарна
заштита (капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЊА  - ЊА. Противпожарна заштита (капитални расходи)

550.000 408.053 0 0 0 0 0 0 550.000 408.053  
48

0 0 141.947КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 74,19

550.000 408.053 0 0 0 0 0 0 550.000 408.0530 0 141.947КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 74,19

550.000 408.053 0 0 0 0 0 0 550.000 408.0530 0 141.947КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

74,19

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Р1  - ЗАШТИТА НА
ЖИВОТНА СРЕДИНА И
ПРИРОДА

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Р1  - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0  
46

0 0 1.000.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Т1  - Т1. Унапредување на
здравствената заштита

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Т1  - Т1. Унапредување на здравствената заштита

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
46

0 0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

План
Реализација

за 4  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 4  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Ф1  - Ф1.Урбанистичко
планирање

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф1  - Ф1.Урбанистичко планирање

3.115.000 1.214.778 0 0 0 0 0 0 3.115.000 1.214.778  
42

0 0 1.900.222СТОКИ И УСЛУГИ 39,00

3.115.000 1.214.778 0 0 0 0 0 0 3.115.000 1.214.7780 0 1.900.222ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 39,00

3.115.000 1.214.778 0 0 0 0 0 0 3.115.000 1.214.7780 0 1.900.222ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

     
425640

39,00

Тони Петров  071 219 572

Овластено лице(печат и потпис):Лице за контакт

Име и презиме и тел.број:



Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski

Op{tina:        KAVADARCI
Kvartal:       od    01.01.2024  godina do 31.12.2024 godina
Датум на поднесување на извештајот:                                       31.01.2025 

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 7.313.870 71.921.203 71.921.203 79.235.073 402
fevruari 8.556.388 84.757.391 84.757.391 93.313.779 403
mart 9.286.306 83.800.275 83.800.275 93.086.581 404
april 3.640.390 64.657.312 64.657.312 68.297.702 411
maj 2.024.123 59.519.383 59.519.383 61.543.506 412
juni 8.630.548 66.926.043 66.926.043 75.556.591 413
juli 9.380.298 105.710.936 105.710.936 115.091.234 414
avgust 9.782.827 109.948.294 109.948.294 119.731.121 420
septemvri 8.621.227 121.201.375 121.201.375 129.822.602 421 1.451.056
oktomvri 11.904.487 113.194.231 113.194.231 125.098.718 423 1.192.797
noemvri 16.389.918 120.177.906 120.177.906 136.567.824 424 6.503.250
dekemvri 15.595.996 152.641.720 152.641.720 168.237.716 425 674.937

426 1.335.920
427
451
452
453
461 8.761.310
462
463 15.254.089
464 9.791.229
465
471
472
473
474
480 4.827.795
481
482 103.631.116
483
484
485 14.814.217
486
487
488
489
491
492
493

Total 168.237.716

 Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe£at i potpis):
 Име и презиме и tel.broj: Toni Petrov   tel: 071 219 572 _______________________________

Meseci Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 dena
Obvrski nad 60 dena

Vkupno

Obrazlo`enie: 



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.01.2025 g.

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata na po~etokot  na krajot

1

MSIP 
Pod 
Zaem 
br.05

Rekonstrukcija 
na kolovoz na
ulici I
bulevari vo
nas.mesto 
Kavadarci

Min. za
finansii na
RM

denari 65.000.000 13 god. 3 god. 63.931.920 da в 10.09.2021 10.03.2030 10.09.2018 10.03.2030 0 0 41.555.748

2
02-110-
1063/2

Изградба на
градски пазар
со подземен
паркинг

Комерцијална 
банка денари 118.000.000 2,5%. 12 год. 2 год. 117.488.844 да б 20.07.2023 20.04.2033 26.10.2021 20.04.2033 2.586.503 858.980 20.10.2024 2.586.503 858.980 18.10.2024 0 0 104.502.896 101.916.393

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata na po~etokot  na krajot

1
Vodosnabduva
we faza 1
~ekor 1

KFV -Banka den 36.570.114 2 19 g., 10 g. 36.250.219 da v 20.12.2020 20.12.2039 20.06.2020 20.12.2039 929.493 288.143 20.12.2024 929.493 288.143 27.12.2024 0 0 28.814.275 27.884.782 JP Komunalec

2
Vodosnabduva
we faza1
~ekor 2

KFV -Banka den 38.260.936 2 20 g., 1 g. 38.260.936 da v 20.12.2019 20.12.2039 20.06.2020 20.12.2039 953.874 296.701 20.12.2024 953.874 296.701 27.12.2024 0 0 26.540.111 28.586.237 JP Komunalec

3
Nabavka na
oprema

CK Banka den 8.000.000 4 5 g. 1 g. 7.691.556 da a 04.11.2020 04.10.2024 04.11.2019 04.10.2024 180.055 594 04.10.2024 180.055 594 04.10.2024 180.055 0
JP Parking
Kavadarci

4
Изградба на
мини хидро
централа

CK Banka ден 22.000.000 19.129.956 да а 1.354.523 42.079 27.12.2024 1.354.523 42.079
28.10/ 27.11/
27.12.2024

0 0 7.320.838 5.966.315 JP Komunalec

5
Nabavka na
oprema

Komercijalna 
banka ad

den 20.000.000 4 5 g. 9 mes. 4.612.000 da 4.612.000 4.612.000 JP Komunalec

6
LIZING za
nabavka na
avtobusi

[parkase 
lizing

den 44.733.740 60 mes. da a 03.01.2023 01.12.2027 03.01.2023 01.12.2027 1.520.006 465.076 25.12.2024 1.520.006 465.076 19.12.2024 26.295.238 24.775.232
JP Gradski
prevoz 
Kavadarci

Zabele{ki:

     Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Toni Petrov , tel. 071-219-572

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

Datum na otplata na 
glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Datum na otplata na 
glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

dostasuvaw
e na 

obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
otplata

na obvrskata

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Заемоprima~ 
(naziv na JP)

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
dostasuvaw

e na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
otplata

na obvrskata

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)Заемодавач

___________________________________________________

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Red
en 

bro
j

Oznaka 
na 

kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Rok na 
otplata

OP[TINA KAVADARCI
01.01.2024. 31.12.2024
( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

( den, mesec, godina)

Dolg na op{tinata

Red
en 

bro
j

Oznaka 
na 

kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Origin
alna 

valuta 
Iznos

Kamatna 
stapka

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantiran 
kredit

Periodi~nos
t na otplata*

Garantiran 
kredit

Periodi~nos
t na otplata*Origin

alna 
valuta 

Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)



стр.   8     бр.64 Службен гласник на Општина Кавадараци 29.01.2025 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за изменување и дополнување  
на Програмата за изработка и донесување на 

 урбанистички планови во Општина Кавадарци 
за 2025 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за изменување и дополнување на Програмата
за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина
Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/2           ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ ,,бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 20 и 
член 40 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РСМ”бр. 32/20, 

111/23, 73/24, 171/24 и 224/24) и член 132, став 1 од  Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Oпштина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе 
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 П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВО ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2025 год 

Член 1 
Во Програмата за изработка на урбанистички планови во  општина 

Кавадарци бр.08-6869/24 од 26.12.2024 година, („Службен гласник на Општина 
Кавадарци“ бр.63/24), се врши следното изменување и дополнување: 
Во Глава: IV. Урбанистички планови финансирани од правни и физички лица, 
после точка 31 се додаваат две точки, кои гласат: 

32. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН И УЕ 4, БЛОК
4.2-ДЕЛ  и УЕ 12, Блок 12.2-дел ЗА СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА,ОПШТИНА
КАВАДАРЦИ

33. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН И УЕ
12,БЛОК 12.2-ДЕЛ, ЗА СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА,ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

После глава IV - во текстуалниот дел "Изработка на Геодетски елаборати 
за посебни намени-Ажурирани геодетски подлоги,, износот од 500.000,00 
денари се менува и гласи 400.000,00 денари. 

Во дел Се Вкупно ,,за издвоени средства од Буџет на Општина 
Кавадарци,, износот од 5.500.000.00 денари се менува  и  гласи  износ од 
5.400.000.00 денари. 

Во останатиот дел Програмата останува непроменета. 
Член 2 

Програмата за влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави 
во ,,Службен гласник на општина Кавадарци. 

Бр.08-522/2           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И      д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма  за изменување и дополнување на  
Програмата за комунални дејности на Општина Кавадарци 

 за 2025 година 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма  за изменување и дополнување на Програмата
за комунални дејности на Општина Кавадарци за 2025 година, донесена
на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден
28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/3            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (,,Службен весник на Р М,, бр.5/2002), а во врска со член 5 и член 7 
од Законот за комунални дејности од (,,Сл.весник на РМ” бр.95/12, 163/13, 
42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18 и ,,Сл.весник на Република Северна 
Македонија” бр.302/2020), Одлуката за комунален ред со арх.бр.08-4875/20 од 
20.12.2017 година (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,бр.4/2017, 65/2020, 
13/2022 и 43/23), член  132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина  Кавадарци” бр.8/2005…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година,  донесе  

П Р О Г РА М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ 

ДЕЈНОСТИ  ЗА  2025 година 

Член 1 

Во Програмата за комунални дејности за 2025 година бр.08-6869/23 од 
26.12.2024 (,,Службен гласник на Општина Кавадарци,, бр.63/2024)  се врши 
следното изменување и дополнување : 

“Во Табеларниот преглед во  глава – Одржување на сообраќајници со 
хоризонтална и вертикална  сигнализација износот од  од 4.000.000,00 денари 
во точка 3, 4, 5 и 6  се заменува со износ од 4.100.000,00 денари., 

Збирниот износ за сообраќај износот 11.600.000,00 се заменува со износ од 
11.700.000,00 денари и  

ВО ВКУПНИОТ РЕКАПИТУЛАР НА ПРОГРАМАТА по поз .,,Одржување на 
сообраќајници со хоризонтална и вертикална  сигнализација ,, износот 
11.600.000,00 се заменува со износ од 11.700.000,00 денари и  

 вкупниот износ на програмата  износот од 78.100.000.00 денари се 
заменува во износ од 78.200.000.00 денари.“ 

Во останатиот дел Програмата останува непроменета. 
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Член 2 
Програмата влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-522/3         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И      д-р Стојанчо Рамов 

самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на 
РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за техничка исправка  
на ГП 6.46 од Детален урбанистички план за  УБ „ТРИБОР", 

 плански период 2004-2009,  
донесен со одлука бр. 07-205/5 од 18.02.2005, Општина Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за техничка исправка на ГП 6.46 од Детален
урбанистички план за  УБ „ТРИБОР", плански период 2004-2009, донесен
со одлука бр. 07-205/5 од 18.02.2005, Општина Кавадарци, донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025
година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/4            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во 
врска со член 36 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. весник на РСМ” 
бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл. Гласник на Oпштина Кавадарци“ бр. 08/05.......75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О Д Л У К А 
за донесување на ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА на урбанистички план за ГП 6.46 од 

ДУП за УБ „ТРИБОР“ Кавадарци Општина Кавадарци, изработена од Друштво 
за производство, трговија и услуги ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕЊЕРИНГ Трајче 

ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 

Член 1 
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Со оваа Одлука се донесува ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА на урбанистички план 
за ГП 6.46 од ДУП за УБ „ТРИБОР“ Кавадарци Општина Кавадарци, со технички 
бр.4082/2025 од Јануари 2025, изработен од Друштво за производство, трговија 
и услуги ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕЊЕРИНГ Трајче ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, со 
број на постапка во е-урбанизам 68228, по добиено позитивно мислење со 
бр.11-363/4 од 23.01.2025 година Комисијата за урбанизам, формирана од 
Градоначалникот на Општина Кавадарци, врз основа на одредбите на член 38 
од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РСМ“ бр.32/20, 111/23, 
73/24, 171/24 и 224/24) со Решение 11-6294/1 од 18.10.2023 година . 

Член 2 

ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА на урбанистички план за ГП 6.46 од ДУП за УБ 
„ТРИБОР“ Кавадарци Општина Кавадарци, со технички бр.4082/2025 од Јануари 
2025, изработен од Друштво за производство, трговија и услуги ДИЗАЈН ЦЕНТАР 
ИНЖЕЊЕРИНГ Трајче ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци, ДОНЕСЕН СО ОДЛУКА БРОЈ 
07-205/5 ОД 18.02.2005 година ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2004-2009 ОПШТИНА
КАВАДАРЦИ, изработена од Друштво за производство, трговија и услуги ДИЗАЈН
ЦЕНТАР ИНЖЕЊЕРИНГ Трајче ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци.

Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Сл.Гласник на Општина Кавадарци" . 

Бр.08- 522/4    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година         Претседател, 
К а в а д а р ц и          д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за утврдување на Детален Урбанистички План за УЕ 10, 
дел од Блок 10.1, ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,, КО Кавадарци,  

Општина Кавадарци , плански период 2024-2029 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на Детален Урбанистички План за
УЕ 10, дел од Блок 10.1, ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,, КО Кавадарци, Општина
Кавадарци , плански период 2024-2029 , донесена  на Седница на Совет
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.
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Бр. 09 –737/5           ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22, став 1, точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник на Р М,, бр.5/2002), а во 
врска со член 27, став 4 од Закон за урбанистичко планирање (,,Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24), 
член  132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/2005…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година,  донесе   

О Д Л У К А 

За утврдување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА УЕ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 10.1, ОУ„ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ“, 

КО КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
Плански период 2024 – 2029 

Член 1 

         Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци утврдува ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 10.1, ОУ„ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ“, КО 
КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ, плански период 2024 – 2029, со плански 
опфат: 

- СЕВЕРОИСТОК – североисточната граница на планскиот опфат ја следи
осовината на Сервисна улица СР7-ул.„ПИОНЕРСКА“ (според Измена и
дополнување на ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ,
општина Кавадарци, донесен со Одлука бр.08-

- 2790/1 од 30.05.2019г),
- • ЈУГОИСТОК – југоисточната граница на планскиот опфат ја следи

осовината на СТАНБЕНА УЛИЦА СТ 1 - планирана со соседен ДУП за
Урбан Блок 16К – „Пионерска запад“, Општина

- Кавадарци, донесен со Одлука бр.08-949/1 од 26.02.2016г.
- • ЈУГОЗАПАД – југозападната граница на планскиот опфат ја следи

осовината на СТАНБЕНА УЛИЦА СТ 2 – ул.„Дешка Тошева“ - планирана со
соседен ДУП за Урбан Блок 16К – „Пионерска запад“, Општина
Кавадарци, донесен со Одлука бр.08-949/1 од 26.02.2016г.

- • СЕВЕРОЗАПАД – северозападната граница на планскиот опфат ја следи
осовината на СТАНБЕНА УЛИЦА СТ 3 – ул.„Димитар Влахов“ - планирана
со соседен ДУП Кавадарци, донесен со Одлука бр.01-996/1 од
05.04.1976г.

Член 2
Составен дел на Одлуката за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 10,

ДЕЛ ОД БЛОК 10.1, ОУ„ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ“, КО КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА 
КАВАДАРЦИ, плански период 2024 – 2029 се: 

- Текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за
утврдување на просторот
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- Синтезен графички приказ на планските решенија со тех.бр.110/24.

Член 3 
        По утврдување на  Одлуката за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 

10, ДЕЛ ОД БЛОК 10.1, ОУ„ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ“, КО КАВАДАРЦИ, ОПШТИНА 
КАВАДАРЦИ, плански период 2024 – 2029, Градоначалникот на Општина 
Kавадарци организира јавна презентација и јавна анкета. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

Бр.08-522/5         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И      д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за не плаќање надоместок  
за уредување на градежно земјиште 

1.СЕ ОБЈАВУВА ,Одлука за не плаќање надоместок за уредување на
градежно земјиште , донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/6            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на Р М,, бр.5/2002), а во врска со член 97 став 10 од Законот 
за градежно земјиште (,,Службен весник на Република Македонија,, број 
15/15,98/15,193/15,226/15,...190/16 и (,,Службен весник на Република Северна 
Македонија,, број 275/19, 101/21, 153/23, 61/24, 224/24 и 233/24), член  132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина  Кавадарци” 
бр.8/2005…75/21), 
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Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година,  донесе  

О Д Л У К А 
за не плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

Член 1 
        Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб 

Кавадарци, се ослободува од обврската за плаќање надоместок за уредување 
на градежно земјиште за изградба на Јавна општинска установа за вон семејна 
социјална заштита  на стари лица во општина Кавадарци на градежно земјиште 
со КП бр.12497/100 КО Кавадарци град, со намена А3-
Б1(20%),Б2(20%),В2(20%),Д3(20%), на градежна парцела ГП 12.1.18/2 од ДУП за 
дел од УЕ 12, дел од Блок 12.1.Дисанска, КО Кавадарци град, општина 
Кавадарци по проект со техн.бр.06-10/2024 од Октомври 2024 изработен од 
ИНТ,,ГЛОБАЛ ИНЖЕНЕРИНГ,,АВ ДООЕЛ Битола, во износ од 1,870,713,00 
денари. 

Член 2 
         Општина Кавадарци со седиште на плоштад ,,Маршал Тито,,бб 

Кавадарци, го превзема на свој товар уредувањето на градежно земјиште во 
делот на приклучоците на комуналната инфраструктурна мрежа (атмосферска, 
канализациона мрежа и друга инфраструктура) во рамките на градежната 
парцела и истата ќе ја предаде на јавното комунално претпријатие и овластени 
субјекти  за одржување на истата.   

Член 3 
       Одлуката влегува во сила со  денот на донесувањето , а ќе се објави 

во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци”        

Бр.08-522/6         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И      д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за ревитализација на Општина Кавадарци 
 по елиминирање на кризи во  

областа на заштита и спасување за 2025 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА ,Програма за ревитализација на Општина Кавадарци по
елиминирање на кризи во областа на заштита и спасување за 2025
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година ,донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/7           ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 и член 22 точка 10 и 11  од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ“ бр.202/24), а во врска 
со член 5 од Законот за управување со кризи (,,Службен весник на РМ“ 
бр.29/05....83/18  и “Сл.весник на РСМ“бр.215/21),  член 4 член 21 и 22 од Законот 
за пожарникарство (,,Службен весник на РМ“ бр.67/04....39/16  и “Сл.весник на 
РСМ“ бр.152/19), и член 9 од Законот за заштита и спасување (,,Службен весник на 
РМ“ бр.36/04..83/18 и “Сл.весник на РСМ“бр.82/20....215/21),  член 132, став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Oпштина Кавадарци” 
бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе 

П    Р   О    Г   Р   А   М   А 
за активностите на општина Кавадарци за ревитализација по елиминирање 

на кризи во областа за заштита и спасување  
во 2025 година 

Со оваа програма се утврдуваат заедничките интереси и активности за 
ревитализација по елиминирање на криза во областа на заштита и спасување 
особено во противпожарната заштита (доброволните противпожарни друштва, 
секциите во училиштата и млади пожарникари) кои претставуваат активности 
од јавен интерес. Според законските одредби, општина Кавадарци во 2025 
година овие активности ќе ги остварува преку: 

• Просторниот штаб за заштита и спасување,
• Регионалниот центар за управување со кризи,
• Просторните сили за заштита и спасување (универзални и

специјализирани – екипи, одделенија),
• Комисија за процена на штети од елементарни и други несреќи на

територијата на општина Кавадарци,
• Територијалната противпожарна единица која дејствува на целокупната

територија на општина Кавадарци со доброволните противпожарни
друштва и секциите  во училиштата на млади пожарникари.

1.ЦЕЛИ
• Заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни

непогоди, пожари во населените места, во шуми, отворени простори,
поплави, сообраќајни несреќи и др.

• Ревитализација на општината по елиминирањето на кризата,
• Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните

добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и
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културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и 
вонредна состојба, 

• Создавање на услови и можности за организирано остварување и
реализирање на заштита и спасување на луѓето и материјалните добра,

• Обезбедување на навремено известување за опасноста, благовремено
откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и
други видови несреќи и ублажување на последиците од истите,

• Обезбедување на услови и можности за соодветна организација,
опременост и координираност на силите за заштита и спасување,
справување со кризи и против пожарна заштита.

2. АКТИВНОСТИ

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, 
активностите на општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на 
максимални услови за реализирање на програмските определби во доменот на 
ревитализација на општината по елиминирањето на кризата, на 
противпожарната заштита и доброволната противпожарна организација како и 
заштитата и спасување со кризни појави и состојби како и други несреќи во 
мир. 

Во оваа насока активностите претежно ќе бидат насочени кон 
обезбедување на услови за квалитетна, навремена и во законски рамки 
реализирана активност. Општина Кавадарци преку оваа Програма за 2025 
година во рамките на своите материјални можности ќе обезбеди финансиски 
средства потребни за квалитетна и технички стручна подготвена единица за 
противпожарна заштита, која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целата 
територија на општина Кавадарци и развој за зајакнување на доброволната 
противпожарна организација на својата територија како и непречено 
функционирање на останатите субјекти од областа на заштитата и спсувањето, 
превенција и справување со кризни појави и состојби од просторот на 
општината. 

3. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето и активностите од областа на заштитата и  спасување, 
превенција и справување со кризни појави дејствувањето Доброволните 
противпожарни друштва и Секциите на млади пожарникари, Територијалната 
протипожарна единица (со посебна програма) утврдени според оваа Програма 
ќе биде реализирана од: 

• Средства од буџетот на општина Кавадарци и Републичкиот буџет,
• Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва

домашни и странски фондации, правни и физички лица наменети за
унапредување и заштита од пожари, доброволни противпожарни
организации и за друг вид на несреќи .
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4. РАСПОРЕД НА ФИНАНСКИТЕ СРЕДСТВА:

А) Противпожарна заштита и зајакнување на доброволната противпожарна 
организација и         други активности за заштита и спасување  

   ПРИХОДИ 
1 Буџет на општина Кавадарци 300.000,оо денари 
2 Сопствени приходи од давање на услуги / 
3 Приходи од други извори, донации, 

проекти 
100.000,оо денари 

4 ВКУПНО 1-3 400.000,оо денари 

Б) Противпожарна заштита ,доброволна противпожарна организација и 
спроведување на друга обука и мерка за заштита и спасување на населението и 
материјалните добра за побезбедна општина 

РАСХОДИ 

1 Организирање и спроведување обука на 
просторните штабови и единици 

30.000,оо денари 

2 
Доброволна противпожарна организација-
Секција за млади пожарникари во сите 
училишта 

10.000,оо денари 

3 Oрганизирање на квиз натпревари 20.000,оо денари 
4 Набавка на техничка и заштитна опрема 30.000,оо денари 

5 

Изработка на програмски содржини од 
заштитата и спасувањето кои ќе се 
презентираат на класните часови во 
училиштата 

 2.000,оо денари 

6 Набавка на работни униформи за ДПД 10.000,оо денари 
7 За обука договорни услуги 10.000,оо денари 

8 Освежителни пијалоци при реализација на 
вежбовните и други активности 

10.000,оо денари 

9 

Помош на изработка на куќен ред во случај 
на пожар и план за евакуација 
пластифициран А-4 формат за секоја куќа 
посебно 

5.000,оо денари 

10 Проектни активности-школа за млади 
пожарникари  

30.000,оо денари 

11 Активности на Комисијата за проценка на 20.000,оо денари 
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штети од елементарни и други несреќи 

12 

Надомест на материјални трошоци за 
правни и физички лица –учесници во акции 
за гасење на пожар и други видови на 
загрозувања и несреќи  

20.000,оо денари 

13 Бебедносна проверка на населението за 
безбедносна проценка од пожар 

15.000,оо денари 

14 
Отворени трибини за заштита и спасување 
со граѓаните од населените места од 
подрачјето на општинара 

5.000.оо денари 

15 
Тактичко-показни вежби и активности за 
превенција и справување со кризни состојби 
и појави  

183.000,ооо денари 

16   ВКУПНО 1-15 400.000,ОО денари 

5. ДРУГИ ФОРМИ И АКТИВНОСТИ ЗА ПОБЕЗБЕДНА ОПШТИНА СО
ПОДРЖУВАЊЕ И ПОМАГАЊЕ НА СУБЈЕКТИТЕ ОД ЗАШТИТНО-СПАСУВАЧКАТА
ОРГАНИЗИРАНОСТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА

• Активностите на ДЗС, ЦУК, Територијалната противпожарна единица,
Доброволните противпожарни друштва, Секциите за млади
пожарникари по училиштата во општина Кавадарци освен со
финансиски средства, Советот на општина Кавадарци и градоначалникот
на општината ќе помагаат и стимулираат со:

- Учество на градоначалникот и претставници на Советот на средби и
настани организирани од страна на ТППЕ и општинскиот противпожарен
сојуз поврзани со квизови, натпревари, вежби, прослави и други
настани,

- Подршка и учество во проектни и друг вид на активности.

6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

За спроведување на оваа Програма се грижи Советот и градоначалникот 
на општина Кавадарци и Одделението за локален еконоски развој. 

Во соработка со Просторниот штаб за заштита и спасување, 
Регионалниот штаб и ЦУК, Дирекцијата за заштита и спасување,  Државниот 
инспектор за заштита од пожари, инспекторот за заштита и спасување и други 
надлежни органи и тела, органите и телата на Советот и градоначалникот на 
општина Кавадарци ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно 
ќе учествуваат во нејзина реализација како и покренување на иницијативи, 
давање на мислења и поднесување на предлози во врска со остварување на 
програмските цели и активности . 

Според наши согледувања висината на бараните  финансиски средства 
се минорни во буџетот на општината а од друга страна бенефитите за заштита 
на граѓаните и заштита на материјалните добра и други добра од елемнтарните 
и други несреќи, кризни состојби и појави треба да имаат непроценливо 
значење за побезбедна општина. 
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Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци.” 

Бр.08-522/7           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И      д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 

Извештај за реализација на Програмата 
 ,,Срекна Нова 2025,, 

 доставен од Иноватива ГРУП Скопје 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Извештај за реализација на Програмата ,,Срекна Нова
2025,, доставен од Иноватива ГРУП Скопје, донесен  на Седница на Совет
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/8            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 132 
став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05...75/21), расправајќи по Наративен и финансиски Извештај за 
реализација на Програмата ,,Среќна нова 2025“ со арх.бр.08-416/1 од 
17.01.2025 година, доставен од Иноватива Груп ДОО Скопје, 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржaна  на ден 
28.01.2025 година,  донесе  

З  А  К  Л  У  Ч   О К  



стр.   21     бр.64 Службен гласник на Општина Кавадараци 29.01.2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Наративниот  и финансиски Извештај за реализација на
Програмата ,,Среќна нова 2025“ со арх.бр.08-416/1 од 17.01.2025
година, доставен од Иноватива Груп ДОО Скопје,

2. Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се
објави во “Службен гласник“ на Општина Кавадарци .

Бр.08-522/8           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И        д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за определување на 
 зонско паркирање на  

подрачјето на град Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА ,Одлука за определување на зонско паркирање на
подрачјето на град Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/9            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и 22 став 1 точка 4 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24 ),   а во врска со член 7 и член  348  од Законот 
за безбедност во сообракајот на патиштата (,,Сл.Весник на РМ,, бр. 169/15, ...98/18  и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.302.20.....208/24)   член 132 став 1 
од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 
75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 28.01.2025 
година,  донесе,   

О Д Л У К А  

за определување на зонско паркирање на подрачјето на град Кавадарци 
 

Член 1 

 Со оваа Одлука се определуваат јавните паркиралишта и другите јавни површини 
на подрачјето на град Кавадарци (во понатамошниот текст: површини за зонско 
паркирање) на кои ќе се применува системот на зонско паркирање како и начинот, 
условите на паркирање, времетраењето на паркирање, негово ограничување, начинот на 
наплатата како и начинот на означување на ограничувањето на отворените јавни 
паркиралишта или зонско паркирање,начинот и постапката за наплата на паркирањето 
преку СМС пораки, паркинг-картички и преку официјалната мобилна апликација, 
постапката за повластено паркирање, постапка за резервација, постапката и начинот на 
употреба на блокатори на тркалата,  паркирањето на земјоделска механизација,  како и 
други прашања кои се однесуваат на паркирањето. 

Член 2  

Површините за зонско паркирање на кои ќе се применува системот на зонско 
паркирање се класифицираат во три (3) паркинг зони утврдени според интензитетот и 
фрекфенцијата на сообраќајот на територијата на Општина Кавадарци, и тоа: 

-Прва паркинг зона е со ознака на зона-А, означена со црвена боја и поделена на 
четиринаесет (14) подзони;  

-Втора паркинг зона е со ознака-Б, означена со жолта боја и поделена на 
седумнаесет (17) подзони; и  

-Трета паркинг зона  е со ознака-Ц (С), означена со зелена боја и поделена на 
девет (9) подзони,,. 
 

Во опфат на површините за зонско паркирање се утврдуваат и резидентни 
паркиралишта на станбени блокиви, односно резидентни џебови, како и хуманитарни и 
еколошки паркинг места. 

Резидентните паркиралишта, зависно од капацитетот на слободни паркинг места и 
потребите на корисниците, може да бидат уредени и како комбинирани, односно 
резидентно-комерцијални јавни паркиралишта, со определени услови за нивно 
користење. 
 

Член 3 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
 

Резидентните паркиралишта и резидентните улици се јавни паркиралишта кои се 
уредени на начин единствено со намена за станарите и жителите на Општина Кавадарци 
кои што живеат во опфат на паркинг зоната каде што се наоѓа односното јавно 
паркиралиште. 

Резидентните паркиралишта, зависно од капацитетот на слободни паркинг места и 
потребите на корисниците, може да бидат уредени и како комбинирани, односно 
резидентно-комерцијални јавни паркиралишта, со определени услови за нивно 
користење. 

Резидентно-комерцијални јавни паркиралишта, односно комбинирани 
паркиралишта се организираат на одредени резидентни паркиралишта, на коишто е 
организиран комбиниран начин на паркирање, во однос на функцијата која ја врши 
резидентното паркиралиште, а во согласност со определено временско ограничување на 
комерцијалните корисници на резидентните паркиралишта. 

Резидентно-комерцијалните јавни паркиралишта за сите корисници на јавните 
паркиралишта се организираат како комерцијални секој ден од понеделник до сабота во 
периодот од 07.00 часот до 15.00 часот, со период на толеранција до 16.00 часот (крај на 
парирањето најкасно до 16:00 часот). 

Резидентно-комерцијалните јавни паркиралишта по 16.00 часот се организираат 
како резидентни паркиралишта, односно на конкретните паркиралишта е дозволено 
паркирање единствено за станарите и жителите во опфат на резидентното паркиралиште. 
 

Член 4 
 
 Хуманитарните и еколошките паткинг места се означени со посебни подзони и се 
користат само за комерцијално паркирање на возила со регулирана наплата на паркинг 
сесија преку СМС пораки, паркинг картички и преку официјалната мобилна апликација, а 
наплатените средства ќе бидат наменети за хуманитарни и еколошки цели. 
 

 
 
 

Член 5 
 

Зоните за паркирање во опфат на јавните паркиралишта на зонско паркирање се 
групирани на подделни паркинг простори, осносно поделени се на посебни подзони, и 
тоа: 
 
ЗОНА: А (A) 
- Подзона А1  

На улица ,,Илинденска“  се организира улично паркирање од двете страни на 
улицата од крстосница со улица ,,М.Х. Јасмин“ до крстосница со улица ,,Пано Мударов“;  
 
- Подзона А2  

На улица,, 7ми Септември,,  се организира улично паркирање од десната страна на 
улицата од крстосница со улица ,,Илинденска,, до крстосница со улица ,,Браќа Џунови,,. 
На оваа улица паркирањето  започнува после такси станицата и пред полицијата да се 
остави простор за нивните службени возила;  



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
 
- Подзона А3  

На улица ,,Тиквешко Востание,,, се организира улично паркирање од десната 
страна на улицата од крстосница со влезот/излезот во подземната гаража до крстосница 
со улица ,,Страшо Пинџур“;  
 
 

- Подзона А4  
На улица „Мито Хаџи Василев Јасмин“, се организира уличо паркирање од десната 

страна на улицата од крстосницата со улица „Солунска Глава“ до крстоцницата со улуца 
Илинденска, односно до пред такси станицата што е на оваа улица и на улица „Пано 
Мударов“ се организира улично паркирање на улицата од крстоснивата со улица 
„Илинденска“ до крстосницата со улица „Солунска Глава“;  
 
- Подзона А04-резидентно паркиралиште 

На крак од улица ,,М.Х. Јасмин-новоизградена улица,, се организира улично 
паркирање од десната страна на улицата од крстосница со улица,,Пано Мударов“; 
 
 -Подзона  А5  

На улица ,,Илинденска“ се организира улично паркирање од двете страни на 
улицата од крстосница со улица ,,Цано Поп Ристов“ до крстосница со улица 
,,Партизанска“; 

-Подзона  А6 
На улица ,,Илинденска“ се организира улично паркирање од двете страни на 

улицата од крстосница со улица ,,Партизанска“ до крстосница со улица ,,Максим Горки“;  

-Подзона  А7 
На улица ,,Илинденска“ се организира улично паркирање од двете страни на 

улицата од крстосница со улица ,,Максим Горки “ до крстосница со улица ,,Охридска“ и 
јавен паркинг на КП бр.11475/2 (пред Кам маркет и ресторан Сино);  

-Подзона А8-резидентно-комерцијално паркиралиште 
Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот позади зградите на 

ул.Илинденска јавен паркинг на КП.бр.11608/1, и КП бр.11626/1 (позади Strit bar) -во 
опфат на станбена единица број 115; 

-Подзона А08-резидентно паркиралиште 
Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот позади зградите на 

ул.Илинденска јавен паркинг на КП бр.11847/1 и КП бр.11833/2 (позади Рома Кафе) -во 
опфат на станбена единица број 68; 

-Подзона А9 
 Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот на улица „Фердо 
Росомански“-(од западната страна на станбена единица број 4), улично паркирање на 
улица „Фердо Росомански“ и вон улично паркирање на паркинг просторот на улица 
„Тиквешко Востание“-(над подземната гаража)“; 

-Подзона А10 
 На улица ,,Цано Поп Ристов,,  се организира улично паркирање од левата страна на 
улицата од крстосница со улица ,,Блажо Алексов,, до куќен број 32, од куќен број 32 до 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
крстосница со улица ,,Лазо Мицев,, од десната страна и од крстосница со улица ,,Лазо 
Мицев,, до крстосница со улица ,,Илинденска,, од двете страни на улицата ; 

- Подзона А11- резидентно-комерцијално паркиралиште 
Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот на улица ,,Фердо 
Росомански,,-(од западната страна на станбена единица број 4) - во опфат на станбена 
единица број 4; 

-Подзона АХ-хуманитарен паркинг 
Во опфат на вон улично паркирање на паркинг просторот на улица „Тиквешко 

Востание“-(над подземната гаража) се определуваат 2 места за хуманитарен паркинг; 

 
Член 6 

ЗОНА: Б (B) 
- Подзона Б1  

Се организира вон улично паркирање во подземната гаража на улица ,,Тиквешко 
Востание“;  
 
-Подзона Б2 

Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот на КП бр.12689/5 КО 
Кавадарци на две нивоа (во објект Зелен пазар) лоциран на ул.„Зелен пазар“; 
 
-Подзона Б3 

На улица „Димката А. Габерот“ се организира улично паркирање од левата страна 
на улицата од спој со улица „Св.Кирил и Методиј“ до мост „Мирче Ацев“; 
 
- Подзона Б4  

На улица „8-ми Септември“ се организира улично паркирање на улицата од 
крстосница со улица „Солунска Глава“ до крстосница со улица „Гоце Делчев“ и на улица „ 
Мито Хаџи Василев Јасмин“ се организира улично паркирање на улицата од крстосница со 
улица „Гоце Делчев“ до крстосница со улица „Солунска Глава“;  
 
- Подзона Б5  

На улица ,,Браќа Хаџи Тефови,, се организира улично паркирање од левата страна 
на улицата од крстосницата со улица „Миле Вчков“ до крстосницата со улица ,,Благој 
Крстиќ,,; 
 
- Подзона Б6  

На Булевар ,,Никола Минчев,, се организира улично паркирање од двете страни на 
булеварот од крстосница со булевар ,,Кочо Рацин,, до крстосница со булевар 
,,Македонија,,;  
 
- Подзона Б7 

На улица ,,Блажо Алексов,, се организира улично паркирање од левата страна на 
улицата од крстосницата со улица ,,Мирче Ацев,, до крстосницата со улица ,,Цано Поп 
Ристов,, ;   
 
- Подзона Б8  



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        

На улица ,,Максим Горки,, се организира улично паркирање од левата страна на 
улицата од крстосницата со улица ,,Партизанска,, до крстосницата со улица 
,,Илинденска,,;  
 
- Подзона Б9 

На улиците ,,11-ти Октомври,,, ул,,Лазо Мицев,, и ул,, Партизанска,, (околу паркот 
„Полана“  се организира улично паркирање од левата страна на улиците и вон улучно 
паркирање на јавен паркинг на КП бр.11968 (Анот);  
 
- Подзона Б10 

На Булевар ,,Кочо Рацин,, се организира улично паркирање од двете страни на 
булеварот од крстосница со булевар ,,Никола Минчев,, до крстосница со улица ,,Орце 
Николов,, 
 
 
 

- Подзона Б11  
Се организира вон улично паркирање во монтажната гаража на улица 1ВИ Мај;  

 
- Подзона Б12  

Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот на улица ,,Тошо 
ВелковПепето,,;  
 
- Подзона Б 13  

На ,,улица Браќа Џунови,, се организира улично паркирање од левата страна на 
улицата од крстосницата со улица ,,7-ми Септември,, до крстосницата со улица ,,Браќа 
Хаџи Тефови,,;  
 
- Подзона Б 14 

На Булевар ,,Моша Пијаде,,  се организира улично паркирање од двете страни на 
булеварот од крстосница со булевар ,,Никола Минчев,, до крстосница со улица ,,Гоце 
Делчев“; 
 
- Подзона Б 15 

На улица,, 7ми Септември,,  се организира улично паркирање од десната страна на 
улицата од крстосница со улица ,,Киро Крстев,, до крстосница со улица ,,Шишка“; 
 
- Подзона Б 16 

На улица „Дисанска“ се организира улично паркирање од десната страна на 
улицата од „Градски стадион ТИКВЕШ“ до крижен тек односно спој со улица „Шишка“ и 
улица „Методија Џунов-Џико“; 

 
 
 
 

 
-Подзона БЕ – еко паркинг 

Во опфат на улично паркирање на улица „7-ми Септември“ (пред „Музеј-Галерија 
Кавадарци“) се определуваат 2 места за еколошки паркинг; 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
 
 

Член 7  
ЗОНА: Ц (С)  
- Подзона Ц (С) 1  

На Булевар ,,Никола Минчев,,  се организира улично паркирање од двете страни на 
булеварот од крстосница со булевар ,,Македонија,, до крстосница со булевар ,,Вељко 
Влаховиќ,, , јавен паркинг на Кп.бр.10259 и Кп.бр.10283/1 (позади ресторан КИЦО),;  
 
- Подзона Ц (С) 2  

Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот,, јавен паркинг на 
КП.бр.10666/1 и КП.бр.10666/2 (позади  згради кај ,,Уни Палас,, и новиот паркинг на ,,Кочо 
Рацин,,);  
 

- Подзона Ц (С) 3  
На Булевар ,,Македонија,, се организира улично паркирање од двете страни на 

булеварот од крстосница со булевар ,,Никола Минчев,, до крстосница со влез во паркинг 
простор (позади зградите „Лепотици“);  
 
- Подзона Ц (С) 4  

На Булевар ,,Македонија,, се организира улично паркирање од двете страни на 
булеварот од крстосница со булевар ,,Никола Минчев,, до крстосница со улица ,,Орце 
Николов“;  
 

- Подзона Ц (С) 5  
Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот „ јавен паркинг на 

КП.бр.16454“ (пред зградите на улица Кочо Рацин);  
 
- Подзона Ц (С) 6  

Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот „ јавен паркинг на КП 
бр.11009/3 и КП бр.11008/1“ (пред зградите на улица „Гоце Делчев“);  
 
 
 
 
 
 
 
 
- Подзона Ц (С) 7  

Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот на булевар ,,Вељко 
Влаховиќ,, , јавен паркинг на Кп.бр.10765, Кп.бр.10731, Кп.бр.10725 (згради спроти УЈП);  
 
- Подзона Ц (С) 8  

Се организира вон улично паркирање на паркинг просторот „ јавен паркинг на 
КП.бр.10690“ (позади зградите „Лепотици“) на Булевар,,Македонија,,;  
 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
- Подзона Ц (С) 9 
 На улица „Видое Смилески-Бато“ се организира улично паркирање од двете страни 
на улицата од крстосница со улица „Димката А. Габерот“ до крстосница со улица 
„Шишка“; 
 

Член 8  

 Организатор на паркирањето е ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци. 

Член 9 

           Организаторот на паркирањето на секој паркинг простор (затворен или отворен) е 
должен да ја означи соодветна зона-подзона, да постави вертикална и хоризонтална 
сигнализација, информативни табли за видот на возилата кои можат да се паркираат, 
времето на максимално дозволено паркирање, цената на паркирањето, начинот на 
плаќањето, како и други информации кои се неопходни за информирање на корисниците 
на услугите на паркирањето. 

Член 10  

 Наплатата на паркирањето  се врши согласно Одлука за тарифа на цени по зони за 
организирање на зонско паркирање, донесена  од Управен одбор на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, а на која  согласност дава Советот на 
Општина Кавадарци. 

       Член 11 

 Работно време на  паркинзите во зоните на паркирање: 

 За користење на услугата за паркирање на јавните паркиралишта со наплата во 
зона А, зона Б и зона Ц, се наплаќа: 

 

 -од понеделник до сабота – од 07:00 часот до 22:00 часот. 

 Во недела и на државни празници користењето на услугата за паркирање е 
бесплатна за сите корисници на јавните паркиралишта со наплата. 

 
Член 12 

           Наплатата на цената на паркирање се врши преку мобилен телефон со СМС пораки, 
паркинг картички, преку официјалната мобилна апликација  и издавање на повластени 
карти  согласно Правилникот за начионот  постапката за издавање на повластена паркнг 
карта за јавни паркиралишта со наплата, донесен   од Управен одбор на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, а на кој  согласност дава Советот на 
Општина Кавадарци. 

  При наплата преку СМС порака, по испраќањето на пораката корисникот веднаш 
добива повратна порака со информација дали е наплатена паркинг сесијата за возилото 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
со наведената регистарска таблица, како и информација за зоната на паркирање и 
времетраењето на паркинг картата. Доколку е испратена СМС порака со погрешен формат 
како и непостоечка зона корисникот ќе добие повратна СМС за истото и во тој случај 
паркирањето не е регулирано. Цената на СМС пораката е во рамките на цените за 
пораките на мобилните оператори или пониска, зависно од постигнатиот договор со 
мобилните оператори. Повратната СМС порака е бесплатна.  

 Во случај кога корисникот врши наплата на паркирањето со паркинг-картичка, 
должен е на паркинг-картичката да ги означи годината, месецот и денот во кој ќе го 
користи паркиралиштето како и часот и минутите во кој започнува паркирањето и истата 
да ја изложи видливо од внатрешната страна на ветробранското стакло за да биде 
видлива на контролорите на паркирање, во спротивно ќе се смета дека не е истакната 
паркинг карта и паркирањето е не регулирано.  

 При наплата преку официјалната мобилна апликација, по извршеното плаќање 
корисникот добива повратна нотификација дали е наплатена паркинг сесијата за возилото 
со наведената регистарска таблица, како и информација за зоната на паркирање и 
времетраењето на паркинг картата. При наплата преку официјалната мобилна апликација 
корисникот нема дополнителни трошоци, односно ја плача само цената на паркинг 
сесијата за соодветната зона. 

 Издавањето на повластени карти за паркирање се врши преку склучување на 
Договор согласно Одлука за тарифа на цени по зони за организирање на зонско 
паркирање. 

Член 13 

Носителите на право на сопственост или користење на станбен односно деловен 
простор во реонот на јавните паркиралишта или површина намената за паркирање, а кои 
немаат сопствен паркинг, користат повластен паркинг билет што го издава организаторот 
на паркирањето, врз основа на Правилникот за начионот и постапката за издавење на 
повластена паркнг карта за јавни паркиралишта со наплата донесен од:  

Управен одбор на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, а 
на кој  согласност дава Советот на Општина Кавадарци. 

Член 14 

 Повластен паркинг билет што го издава организаторот на паркирањето можат да 
користа носителите на право на сопственост или користење на станбен простор лоцирани 
на улиците во Општина Кавадарци кои се краци на главните улици во опфат на заоната за 
паркирање на јавните паркиралишта и истите немаат сопствен паркинг. 
 Под краци на главните улици во опфат на зоната се подразбираат: слепи улици, 
улици не пошироки од 4 метри, во кои станарите немаат можност за пристап со возилото 
во сопствен двор или паркинг.  

Член 15 

 На носителите на право на сопственост или користење на станбен односно 
деловен простор во реонот на јавните паркиралишта или површина намената за 
паркирање  им се наплака повластен паркинг билет што го издава организаторот на 
паркирањето врз основа на Одлука за тарифа на цени по зони за организирање на зонско 
паркирање. 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        

Повластениот паркинг билет може да биде одобрен за користење на 
дополнителни подзони во зависност на исполнетоста на капацитетот и интензитетот на 
фрекфенција на сообраќај во примарните зони, кои дополнително ќе ги утврди 
организаторот на паркирањето со посебна одлука.  

Член 16 

Локациите кои се утврдени како авто-такси стојалишта, автобуски стојалишта, 
пешачки премини како и локации за друга намена утврдени согласно Одлука на Совет на 
Општина Кавадарци, не се предмет на оваа одлука и не влегуваат како локации во 
зонското паркирање. 

 

 

 

 

Член  17 

Паркирањето на земјоделска механизација, е на КП 10166/2-дел и КП 10167/2-дел, 
КО Кавадарци град, утврдена во Годишната Програма за поставување на времени објекти 
на подрачјето на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.24/18, 
49/19)  . 

За паркирање на земјоделската механизација од став 1 на овој член се плаќа 
надоместок во висина утврден со Одлука за тарифа на цени по зони за организирање на 
зонско паркирање, што  ја донесува Управниот Одбор на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, а на која согласност дава Совет на 
Општина Кавадарци. 

Член 18 

Бесплатно паркирање, организаторот на паркингот одобрува на возилата на 
службата за итна медицинска помош, противпожарни возила, Министерство за 
внатрешни работи на Република Македонија, и за службените возила на општината. 

Член 19 

 Организаторот на паркирање нема обврска за чување на паркираното возило и не 
одговара за било какво оштетување или кражба на возилото. 

Член 20 

Доколку корисникот не изврши наплата на услугата за паркирање на начин 
согласно со оваа Одлука (наплата со СМС порака, паркинг билет, повластена паркинг 
карта или го пречекорил времето на паркирање), ќе се смета дека паркирањето е 
нелегално или непрописно паркирано.  
 За непрописно паркирано возило се смета она возило кое е паркирано на место 
што не е наменето за паркирање, односно паркирано надвор од обележаното место или е 
паркирано на место кое е наменето за друг тип на возила или корисници, места 
обележани со X, обележано место за инвалиди, обележано место за полнење на 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                        
електрични возила доколу возилото не е на електричен погон, шрафирани површини 
(косници), на влез и излез од паркинг простор, а истите се во опфат на просторот за зонско 
паркирање.  
 
 
 
 
 
 

Во овие случаи, овластените лица на организаторот на паркирање ги 
санкционираат ваквите возила со поставување на налог за наплата, вршат  блокирање на 
тркалата или отстранување на возилото од паркиралиштето со специјално возило-пајак. 

Член 21 

 Организаторот на паркирањето е должен во рок од 30 од стапување во сила на 
Одлука да ги преземе сите неопходни дејствија во врска со обезбедување услови за 
спроведување на одредбите од оваа одлука. 

Член 22 

Со влегување во сила на оваа Одлука престануваат да важат  Одлуката за 
определување на зонско паркирање на подрачјето на град Кавадарци бр.08-4989/7 од 
25.09.2020 година, Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за определување 
на зонско паркирање на подрачјето на град Кавадарци бр. 08-5902/7 од 13.11.2020 
година, Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за определување на зонско 
паркирање на подрачјето на град Кавадарци бр.08-1461/17 од 12.03.2021 година, 
Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за определување на зонско 
паркирање на подрачјето на град Кавадарци бр 08-6854/14 од 03.12.2021 година, 
Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за определување на зонско 
паркирање на подрачјето на град Кавадарци бр 08-7333/30 од 24.12.2021 година, 
Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за определување на зонско 
паркирање на подрачјето на град Кавадарци бр.08-2379/2 од 07.04.2022 година, Одлуката 
за изменување и дополнување на Одлуката за определување на зонско паркирање на 
подрачјето на град Кавадарци бр.08-2713/19 од 27.04.2023 година (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.63/2020, 65/2020, 70/2021, 3/2021, 5/2021, 11/2022 и 31/2023). 

Член 23 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во               ,, 
Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 

Бр.08-522/9                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
28.01.2025 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање согласност за  

судско порамнување МАЛВП.бр 103/24 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност за судско порамнување
МАЛВП.бр 103/24, донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр. 09 –737/10        

29.01.2025 година  

Кавадарци          

  ГРАДОНАЧАЛНИК, 

  д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во 
врска со член  307 од Законот за парнична постапка (“Сл.весник на РМ” 
бр.79/05 ...124/15), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О Д Л У К А 

За давање Согласност за судско порамнување 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за 

склучување Судско порамнување за предметот кој  се води пред Основен суд 
Кавадарци под бр.МАЛВ.П.бр.103/2024,каде како тужителсе јавува  Трајко 
Николов од Кавадарци, со адреса на живеење на ул.7-ми Априлбр.5, 
Кавадарци, со ЕМБГ0907958483045, преку полномошник Адвокат Александар 
Стојкоски од Кавадарци, а како тужени Општина Кавадарци, застапувана од 
Градоначалникот д-р Митко Јанчев од Кавадарци и Јавното Претпријатие за 
комунални работи КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, застапувано од законскиот 
застапник Гоце Ангеловски, на име надомест на нематеријална штета, во 
вкупен износ  од 59.050,00 денари. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку 

полномошник-адвокат, да постигне спогодба и да склучи судско порамнување 
со следната содржина:  

С  У  Д  С  К  О     П  О  Р  А  М  Н  У  В  А  Њ  Е 

1.Тужителот преку полномошник Адвокат Александар Стојкоски од
Кавадарциго повлекува и се откажува од дел од тужбеното барање на име 
побарување на нематеријална и материјална  штета за износ од 8.000,00 
денари со кое тужените се задолжуваат солидарно да исплатат справедлив 
паричен надомест на тужителот, а останува за остатокот на тужбено барање во 
износ од 51.050,00 денари.  

2.Тужените Општина Кавадарци и Јавно Претпријатие за комунални
работи КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, СОГЛАСНИ СЕ со вака прецизираното тужбено 
барање за износ од 51.050,00 денари на тужителот по основ на справедлив 
паричен надомест за претрпена нематеријална штета во износ од 50.000,00 
денари и материјална штета во износ од 1.050,00 денари на име тетагам 
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инекција и истовремено потврдуваат дека  СЕ СОГЛАСНИ солидарно, во рок од 
15 дена сметано од денот на заклучувањето на ова судско порамнување, на 
име нематеријална и материјална  штета на тужителот да му исплатат вкупен 
износ од 51.050,00денари, зголемен за износот на трошоците на постапката во 
вкупен износ од 25.900,00 денари и тоа: за состав на тужбаза состав на тужба 
5.200,00 денари зголемена за второтужен од 25% односно вкупен износ од 
6.500,00 денари, за присуство на 1 рочиште износ од 6.240,00 денари зголемен 
за второтужен од 25% износ од 7.800,00 денари, за судска такса за тужба износ 
од 1.600,00 денари, износ од 7.000,00 денари за вешт наод и мислење, за 
лекарско уверение износ од 3.000,00 денари. 

Исплатата да се изврши на начин што вкупниот износ од 76.950,00 
денарина име материјална и нематеријална штета во износ од 51.050,00 
денари и износ од 25.900,00 денарина име трошоци на постапката да се 
исплати на  Адвокат Александар Стојкоскисогласно доставено полномошно. 

Судската такса за судското порамнување ќе ја платат тужените по пола 
согласно задолжение на судот. 

3. Ова судско порамнување го опфаќа целиот предмет на спорот
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под МАЛВ.П.бр.103/2024, па 
двете страни потврдуваат дека повеќе немаат никакви взаемни побарувања 
или долгувања по основ на штетниот настан предмет на овој спор. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

Сл.гласник на Општина Кавадарци.   

Бр.08-522/10           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И      д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за склучување 
 на спогодба во постапка за медијација 
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1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност за склучување на спогодба
во постапка за медијација, донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/11         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во 
врска со член  307 од Законот за парнична постапка (“Сл.весник на РМ” 
бр.79/05 ...124/15), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О Д Л У К А 

За давање Согласност за склучување на медијаторска спогодба 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за 

склучување писменаспогодба за решавање на спорниот однос меѓу страните во 
постапка за медијација, за предметот кој  се води пред медијатор Роска 
Јованова од Кавадарци, заведен под М.бр.18-2024,каде како иницијатор-
подносител на барањето за поведување постапка на медијација, се јавува 
Фросина Василеваод Кавадарци, со адреса на живеење на ул.Пере Тошев бр.20, 
Кавадарци, со ЕМБГ2808982425047, преку полномошник Адвокат Димитар 
Петков од Кавадарци, против Општина Кавадарци, застапувана од 
Градоначалникот д-р Митко Јанчев од Кавадарци и Јавното Претпријатие за 
комунални работи КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, застапувано од законскиот 
застапник Гоце Ангеловски, за  надомест на нематеријална штетанастаната од 
каснување на куче скитник на ден 16.08.2024 година во с.Кесендре, во износ од 
70.000,00 денари и трошоци на постапката во износ од 10.918,00 денари. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку 

полномошник-адвокат, да постигне спогодба и да склучи писмена спогодба во 
постапка за медијација со следната содржина:  

МЕДИЈАТОРСКА СПОГОДБА 

1.Иницијаторот-подносителот на барањето за поведување постапка на
медијација преку полномошник Адвокат Димитар Петков од Кавадарциго 
повлекува и се откажува од дел од барањето на име побарување на 
нематеријалнаштета за износ од 20.000,00 денари, а останува за остатокот на 
барањето за надомест на нематеријална штета во износ од 50.000,00 денари.  
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2.Страните во постапката - Општина Кавадарци и Јавно Претпријатие за
комунални работи КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, СОГЛАСНИ СЕ со ваквото барање за 
надомест наматеријална штета во износ од 50.000,00 денари и истовремено 
потврдуваат дека  СЕ СОГЛАСНИ солидарно, во рок од 15 дена сметано од 
денот на заклучувањето на оваа медијаторска спогодба на име 
нематеријалнаштета на иницијаторот-подносителот на барањето за 
поведување постапка на медијација да му исплатат вкупен износ од 
50.000,00денари, зголемен за износот на трошоците на постапката во вкупен 
износ од 10.918,00 денари и тоа: за состав на барање за поведување на 
постапка пред медијаторсо зголемување за наредно лице 1.917,00 денари со 
вклучен 18% ДДВ и за присуство на 1 рочиште за медијација со зголемување 
износ од 2.301,00 денари со вклучен 18% ДДВ, односно износ од 4.218,00 
денари вкупни адвокатски трошоци итрошоци пред медијатор во износ од 
6.700,00 денари. 

Исплатата да се изврши на начин што вкупниот износ од 60.918,00 
денарина име нематеријална штета во износ од 50.000,00 денари и износ од 
10.918,00 денарина име трошоци на постапката да се исплати на трансакциона 
сметка на Фросина Василева. 

3. Оваа медијаторска спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот
опфатен во предметот кој пред овој суд се водипред медијаторот Роска 
Јованова од Кавадарци, па двете страни потврдуваат дека повеќе немаат 
никакви взаемни побарувања или долгувања по основ на штетниот настан 
предмет на овој спор. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

Сл.гласник на Општина Кавадарци.   

Бр.08-522/11           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И      д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука  

за давање согласност за склучување на  
судска спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.22/24 

 поведен пред Основен суд Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност за склучување на судска
спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.22/24  поведен пред
Основен суд Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.



стр.   27     бр.64 Службен гласник на Општина Кавадараци 29.01.2025 година 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/12         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132 став 1 од  Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање 

на меѓусебните односи во врска со судски предмет П1.бр.22/24 поведен пред 
Основен суд Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на судска спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет П1.бр.22/24, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 

1.Предметнаоваа СудскаСпогодба е регулирање на меѓусебните
односи помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од поведен 
судски предмет пред Основен суд Кавадарци П1.бр.22/24за исплата на 
надомест на штета за одземен од владение недвижен имот дел од 
кп.бр.5589/18 м.в.„Домовица“ култура гнз со новоформирана 
кп.бр.5589/18 во површина од 229 м2 со право на сопственост наБлагица 
Коцева Тодорова од Кавадарци ул.„Крсте Мисирков“бр.55 која се 
формира согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени за утврдена фактичка состојба и нумерички податоци за делба 
на кп.бр.5589/18 во  КО Кавадарци вон град со деловоден број 0801-
124/2024 од 01.11.2024 година изработен од ДГРИ„ГЕОДАТА 
ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ Кавадарцикој сега се користи како дел од улица 
поплочен со бехатон.  

2.Странитена Судската Спогодба се согласни за одземениот од
владение недвижен имот од точка 1 на оваа спогодба, првотужениот 
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општина Кавадарци наименадомест на штетадаи исплати на 
тужителкатаизнос од 1.230,00 ден./м2 односно за вкупна површина од 
229 м2 вкупен износ од 281.670,00 денари и трошоци  на постапката во 
вкупен износ од 41.220,00 денари, согласно доставен трошковник. 

3.Тужителката е согласна надоместокот  на штета во вкупен износ
од 281.670,00 денари, прво тужениот oпштина Кавадарцида го плати 
најдоцна до 30 Јуни 2025 година на трансакциска сметка на тужителката, 
а  трошоците на постапката во износ од 41.220,00 денари на жиро сметка 
на адвокатот на тужителката во истиот рок. 

4.Страните на судската Спогодба се согласни оваа судска
спогодба да претставува основ за пренос на правото на сопственост во 
Јавната книга за запишување на правата на недвижностите од име на 
тужителката Благица Коцева Тодорова на име на првотужениот општина 
Кавадарци – Локална самоуправа како корисник на градежното 
земјиште цитирано во точка 1 од оваа спогодба. 

5.Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под П1.бр.22/24. 

6.Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените странки
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските 
кои произлегуваат од неа.  

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на општина Кавадарци да ја потпише 

горецитираната судска спогодба, по предметот П1.бр.22/24 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави 

во “Службен гласник на општина Кавадарци”. 

Бр.08-522/12            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба 



стр.   29     бр.64 Службен гласник на Општина Кавадараци 29.01.2025 година 

 во врска со судски предмет ВПП.бр .211/24 
поведен пред Основен суд Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност за склучување на судска
спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр .211/24 поведен пред
Основен суд Кавадарци донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/13         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132 став 1 од  Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање 

на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.211/24 поведен 
пред Основен суд Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на судска спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.211/24, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 
1. Предмет на оваа СудскаСпогодба е регулирање на меѓусебните

односи помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од поведен судски 
предмет пред Основен суд Кавадарци ВПП.бр.211/24 за определување на 
надоместок за експроприрано земјиштедел од кп.бр.10530 м.в.„Булевар 
Македонија“ култура гз со новоформирана кп.бр.10530/2 во површина од 81 м2 
со право на сопственостна Шалев Зоранчо од Кавадарци ул.„М.Џ.Џико“бр.73 по 
Имотен лист бр.13475 КО Кавадарци, согласно Решение за 
експропријацијаЕкс.бр.25-76 од 30.08.2019 година донесено од страна на 
Министерството за финансии – Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка во Кавадарци, заради градење на дел од ул.,,Орце Николов“КО 
Кавадарципредвиденасо ДУП за УЕ„Опитни поле“ (Ѓорѓи Соколов), 
согласноГеодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за 
реализација на урбанистички план нумерички податоци на кп.бр.10530 и 
кп.бр.10529 за експропријација во КО Кавадарци град со деловоден број 
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0801/59/2/2019 од 11.04.2019 изработен од „ГЕОДАТА ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ 
Кавадарци. 

2.Странките на судската Спогодба се согласни за експроприраното
земјиште од точка 1 на оваа спогодба предлагачот – oпштина Кавадарци – 
Локална самоуправа на именадомест да му исплати на противникот износ од 
1.935,00 ден./м2 односно за површина од 81 м2 надоместок во вкупен износ 
од156.811,00 денари, износ од 61.500,00 денари на име надомест на штета за 
набавка, транспорт и поставување на павер елементи и рабници (согласно Наод 
и мислење од Завод за вештачење СВ III 14/24 и Записник од увид на лице 
место бр.10-230/12 од 08.11.2024 година), и трошоци на постапката во износ од 
43.680,00 денарисогласно доставен трошковник. 

3. Противникот е согласен надоместокот за експроприраното земјиште
во вкупен износ од 156.811,00 денари, износ од 61.500,00 денари на име 
надомест на штета за набавка, транспорт и поставување на павер елементи и 
рабници предлагачот – oпштина Кавадарци Локална самоуправ да го плати 
најдоцна до 30 Јуни 2025 година на трансакциска сметка на противникот,а 
трошоците на постапката во износ од 43.680,00 денари на жиро сметка на 
адвокатот на противникот  во истиот рок. 

3. Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.211/24. 

Противникот е согласен поставените павер елементи и рабници на 
експроприраната недвижност со кп.бр.10530/2 во површина од 81 м2 да 
останат во владение на општина Кавадарци.   

4. Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените странки
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои 
произлегуваат од неа. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на oпштина Кавадарци да ја потпише 

горецитираната судска спогодба, по предметот ВПП.бр.211/24 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави 

во “Службен гласник на oпштина Кавадарци”. 
Бр.08-522/13            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање согласност за склучување  

на судска спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.226/24 
поведен пред Основен суд 
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1.СЕ ОБЈАВУВА ,Одлука за давање согласност за склучување на судска
спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.226/24  поведен пред
Основен суд , донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,
одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/14         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132  став 1 од  Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање 

на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.226/24 поведен 
пред Основен суд Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на судска спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.226/24, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 

1.Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на меѓусебните односи
помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од поведен судски предмет 
пред Основен суд Кавадарци ВПП.бр.226/24 за определување на правичен 
паричен надоместок за експроприрано земјиштедел од кп.бр.4344 м.в.„12 
Другари“ КО Ваташа култура зз со новоформирана кп.бр.4344/2 во поршина од 
9 м2 со право на сосопственост од 30/530 на Република Северна Македонија и 
500/530 на Ќире Темов со стан на ул.„Мито Хаџи Василев“ бр.68 по Имотен лист 
бр.3442 КО Ваташа, согласно Решение за експропријација Екс.бр.30-22од 
03.10.2024 година донесено од страна на Министерството за финансии – 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка во Кавадарци, заради 
градење на објект за општа употреба –дел од улица ,,12 Другари“ предвидена 
по ДУП за УЕ 14,  БЛОК 14.3 и ДЕЛ ОД БЛОК 14.4 „Ваташко игралиште“ КО 
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Ваташа, согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени 
занумерички податоци во КО Ваташа со деловоден број 0801/127/23-3 од 
25.09.2023 година изработен од ДГР„Гео Компас“ ДООЕЛ Скопје. 

2. Странките на Судската Спогодба се согласни з експроприраното земјиште
од точка 1 на оваа спогодба предлагачот – oпштина Кавадарци – Локална
самоуправа наимеправичен паричен надомест да му исплати на противникот
Ќире Темов износ од 1.230,00 ден./м2 согласно големината на со
сопственичкиот дел односно надоместок во вкупен износ од 10.443,00денари

3. Противникоте согласен надоместокот во вкупен износ од
10.443,00 денари предлагачот – oпштина Кавадарци Локална самоуправа да го 
плати најдоцна до 30 Јуни 2025 година на трансакциска сметка на противникот. 

4. Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.226/24. 

5. Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените странки
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои 
произлегуваат од неа. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на oпштина Кавадарци да ја потпише 

горецитираната судска спогодба, по предметот ВПП.бр.226/24 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави 

во „Службен гласник на oпштина Кавадарци”. 

Бр.08-522/14            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука 

за давање согласност за склучување на  
судска спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.222/24 

 поведен пред Основен суд Кавадарци; 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на судска
спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.222/24  поведен пред
Основен суд Кавадарци; , донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/15          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132  став 1 од  Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

ОДЛУКА 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање 

на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.222/24 поведен 
пред Основен суд Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на судска спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.222/24, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 

1.Предмет н аоваа СудскаСпогодба е регулирањена меѓусебните односи
помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од поведен судски предмет 
пред Основен суд Кавадарци ВПП.бр.222/24 за определување на правичен 
паричен надоместок за експроприрано земјиштедел од кп.бр.4347/1 м.в.„12 
Другари“ КО Ваташа култура гз со новоформирана кп.бр.4347/12 во поршина од 
467 м2 со право на сопственост на Марјанчо Хаџиев одс.Ваташа Кавадарцисо 
стан на ул.„Страшо Пинџур“бр.158по Имотен лист бр.2369 КО Ваташаиздаден 
од Агенцијата за катастар на недвижности со деловоден број 1105-10727/2023 
од 14.09.2023 година согласно Решение за експропријација Екс.бр.30-24од 
03.05.2024 година донесено од страна на Министерството за финансии – 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка во Кавадарци, заради 
градење на објект за општа употреба –дел од улица ,,12 
Другари“предвиденапоДУП за УЕ 14,  БЛОК 14.3 и ДЕЛ ОД БЛОК 14.4 „Ваташко 
игралиште“ КО Ваташа, согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени занумерички податоци во КО Ваташа со деловоден број 



стр.   34     бр.64 Службен гласник на Општина Кавадараци 29.01.2025 година 

0801/127/23-3 од 25.09.2023 година изработен од ДГР„Гео Компас“ ДООЕЛ 
Скопје. 

2.Странките на Судската Спогодба се согласни за експроприраното земјиште
од точка 1 на оваа спогодба предлагачот – oпштина Кавадарци – Локална 
самоуправа наимеправичен паричен надомест да му исплати на противникот 
износ од 1.230,00 ден./м2односно за 467 м2 надоместок во вкупен износ од 
574.410,00денари. 

3. Противникот е согласен надоместокот во вкупен износ од
574.410,00 денари предлагачот – oпштина Кавадарци Локална самоуправа да го 
плати најдоцна до 30 Јуни 2025 година на трансакциска сметка на противникот. 

4. Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.222/24. 

5. Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените странки
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои 
произлегуваат од неа. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на oпштина Кавадарци да ја потпише 

горецитираната судска спогодба, по предметот ВПП.бр.222/24 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави 

во „Службен гласник на oпштина Кавадарци”. 

Бр.08-522/15            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање на трајно користење и стопанисување  
без надомест -објект за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО 

Конопиште на ЈП за стопанисување 
 со спортски објеки,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање на трајно користење и стопанисување
без надомест -објект за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО
Конопиште на ЈП за стопанисување со спортски објеки,,Мито Хаџи
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Василев Јасмин,, Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/16         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 21 од Законот за 
користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник на 
РСМ,, бр.122/21 член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење недвижна ствар 

објект за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО Конопиште 
на на ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, 

Кавадарци 

Член 1 

Со оваа одлука се дава на трајно користење, без надомест на ЈП за 
стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци, 
објект лоциран на КП 967, КО Конопиште,м.в. Михајлово  запишан на Имотен 
лист бр.391, сопственост на Општина Кавадарци со следните карактеристики: 

- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат К1 , намена на
посебен дел ПП,  со внатрешна површина од 35 м²;

- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат К1 , намена на
посебен дел ХС,  со внатрешна површина од 13 м²;

- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат К1 , намена на
посебен дел ДП,  со внатрешна површина од 187 м²;

- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат МА , намена на
посебен дел ДП,  со внатрешна површина од 128 м²;

- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат 12 35 м²;
- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат ПР , намена на

посебен дел ХС,  со внатрешна површина од 13 м²;
- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат ПР , намена на

посебен дел ДП,  со внатрешна површина од 176 м²;
- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат СУ , намена на

посебен дел ХС,  со внатрешна површина од 12 м²;
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- зграда бр. 1, намена на  зграда B1-7 , влез 1 ,кат СУ , намена на
посебен дел П,  со внатрешна површина од 38 м²;

Член 2 
Оваа Одлука претставува основ за запишување со прибележување во 

Јавната книга во која се запишуваат правата на недвижностите. 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08-522/16            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за   давање движни ствари на   
 ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање движни ствари на ЈОУ Локален Вински
Музеј за регион Тиквеш , донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/17          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 2 и 3  од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите 
во општинска сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник 
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на РСМ,, бр.122/21), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А  
за  давање движни ствари на   ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - 

Кавадарци 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа дава 

движни ствари  на трајно користење без надомест на ЈОУ Локален Вински Музеј 
за регион Тиквеш – Кавадарци и тоа  
Назив на движна ствар Инв.бр Вредност 
1. Клима уред АРИЕЛИ Инвертер ААЦ24 00000277 37.773,01 
2.Ѕидна украсна ламба од ламба од метал и
пескар.стакло бр.1

00000535 1.956,61 

3.Ѕидна украсна ламба од ламба од метал и
пескар.стакло бр.2

00000536 1.956,59 

4.Ѕидна украсна ламба од ламба од метал и
пескар.стакло бр.3

00000537 1.956,61 

5.Ѕидна украсна ламба од ламба од метал и
пескар.стакло бр.4

00000538 1.956,61 

6.Платформа за фигури 00000539 15.652,86 
7.Платформа за постамент од шперплоча 1 00000540 13.696,24 
8. Платформа за постамент од шперплоча 2 00000541 13.696,24 
9.Закачалка од масивно дрво-Бор 00001190 25.435,89 
10.Изложбена витрина три нивоа Масив бр.1 00001194 6.848,12 
11.Изложбена витрина три нивоа Масив бр.2 00001196 6.848,12 
12.Изложбена витрина три нивоа Масив бр.3 00001199 6.848,00 
13.Изложбена витрина три нивоа Масив бр.4 00001203 6.848,12 
14.Изложбена витрина три нивоа Масив бр.5 00001205 6.848,12 
15.Изложбена витрина три нивоа Масив бр.6 00001207 6.848,12 
16.Библиотека од масивно дрво 00001210 34.240,62 
17.Продажен пулт од масивно дрво 00001212 18.392,11 
18. Платформа за банери бр.1 00001215 3.788,92 

19. Платформа за банери бр.1 00001217 5.954,02 
20.Дрвена маса од метални елементи и
стакло бр.1

00001220 0,00 

21.Дрвена маса од метални елементи и
стакло бр.2

00001223 0,00 

22.Дрвена маса од метални елементи и
стакло бр.3

00001225 0,00 

23.Дрвена маса од метални елементи и
стакло бр.4

00001226 0,00 

24.Дрвени столици со метални елементи  4-
ри броја комплет бр.1

00001227 0,00 

25.Дрвени столици со метални елементи  4- 00001228 0,00 
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ри броја комплет бр.2 
26.Дрвени столици со метални елементи  4-
ри броја комплет бр.3

00001229 0,00 

27.Дрвена полица за ислагање на
пропаганден материјал

00001231 0,00 

28.Дрвена закачалка 00001236 0,00 

Член 2 
Примателот на движната ствар од член 1, ЈОУ Локален Вински Музеј за 

регион Тиквеш - Кавадарци има обврска: 
-да ги користи движните ствари наменски, согласно природата на

работата; 
-да ја чува, одржува и управува движната ствар совесно и согласно

упатството за управување и одржување на движната ствар 
-да ги заведе во својата книговодствена евиденција.

Член 3 
Движните ствар од член 1 на оваа Одлука, Општина Кавадарци ги дава 

на трајно користење без надомест на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион 
Тиквеш – Кавадарци за што ке се  потпише Записник за примопредавање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-522/17            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за   давање движни ствари на   
ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за   давање движни ствари на   ЈОУ Локален
Музеј Галерија Кавадарци донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/18    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 2 и 3  од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите 
во општинска сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник 
на РСМ,, бр.122/21), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А  
за  давање движни ствари на ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа дава 

движни ствари на трајно користење без надомест на ЈОУ Локален Музеј 
Галерија Кавадарции и тоа  
Назив на ОС Инв.бр Вредност 
1. Униформа на Лазо Асијата 00001977 0,01 
2. Униформа на Петар Јурков 00001978 0,00 
3. Униформа на Добри Захариев Даскалот 00001979 0,00 
4. Униформа на Мишо Шкартов 00001980 0,00 
5. Униформа на Диме Туриманџов 00001981 0,00 
6.Постоље од масивно дрво 80х40х55-бр.1 00001982 0,00 
7. Постоље од масивно дрво 80х40х55-бр.2 00001983 0,00 
8. Постоље од масивно дрво 80х40х55-бр.3 00001984 0,00 
9. Постоље од масивно дрво 80х40х55-бр.4 00001985 0,00 
10. Постоље од масивно дрво 80х40х40-бр.1 00001986 0,00 
11. Постоље од масивно дрво 80х40х40-бр.2 00001987 0,00 
12. Постоље од масивно дрво 80х40х40-бр.3 00001988 0,00 
13. Постоље од масивно дрво 80х40х40-бр.4 00001989 0,00 
14.Полиса на ЅИД-дрво масив Бука 60х25х3,5
бр.1

00001990 0,00 

15. Полиса на ЅИД-дрво масив Бука 60х25х3,5
бр.2

00001991 0,00 

16. Полиса на ЅИД-дрво масив Бука 60х25х3,5
бр.3

00001992 0,00 

17. Полиса на ЅИД-дрво масив Бука 60х25х3,5
бр.4

00001993 0,00 

18.Полиса на ЅИД-дрво масив Бука 60х25х3,5
бр.5

00001994 0,00 

19.Полиса на ЅИД-дрво масив Бука 60х25х3,5
бр.6

00001995 0,00 

20.Полиса  во Витрина од гипс картон-дрво 00001996 0,00 
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масив бр.1 
21. Полиса  во Витрина од гипс картон-дрво
масив бр.2

00001997 0,00 

22. Полиса  во Витрина од гипс картон-дрво
масив бр.3

00001998 0,00 

23. Полиса  во Витрина од гипс картон-дрво
масив бр.4

00001999 0,00 

24.Вградени витрини од гипс картон метал со
лед ламби (70м/2)

00002000 0,00 

25.Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.1 00002001 0,00 
26. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.2 00002002 0,00 
27. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.3 00002003 0,00 
28. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.4 00002004 0,00 
29. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.5 00002005 0,00 
30. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.6 00002006 0,00 
31. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.7 00002007 0,00 
32. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.8 00002008 0,00 
33. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.9 00002009 0,00 
34. Изложбени ПАНОА 2440х1220х15 мм бр.10 00002010 0,00 
35.Клима уред Фуџитсу-Музеј бр.1 00002011 0,00 
36.Клима уред Фуџитсу-Музеј бр.2 00002012 0,00 
37.Клима уред Фуџитсу-Музеј бр.3 00002013 0,00 
38.Клима уред Фуџитсу-Музеј бр.4 00002014 0,00 
39.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.1 00002015 0,00 
40.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.2 00002016 0,00 
41.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.3 00002017 0,00 
42.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.4 00002018 0,00 
43.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.5 00002019 0,00 
44.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.6 00002020 0,00 
45.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.7 00002021 0,00 
46.Изложбена витрина 120х60х111 см бр.8 00002022 0,00 
47.Изложбена витрина 120х100х30+ 195 см бр.1 00002023 0,00 
48.Изложбена витрина 120х100х30+ 195 см бр.2 00002024 0,00 
49.Регал за складирање на експонати
120х45х200 бр.1

00002025 0,00 

50.Регал за складирање на експонати
120х45х200 бр.2

00002026 0,00 

51.Регал за складирање на експонати
120х45х200 бр.3

00002027 0,00 

52.Работна маса за експонати160х80 00002028 0,00 
53.Кујнска работна маса160х60х60 00002029 0,00 
54.ПП Апарат Ѕ9кг бр.1 00002030 0,00 
55.ПП Апарат Ѕ9кг бр.2 00002031 0,00 
56.Споменик на жртвите на Тиквешко востание-
Парк

00000237 1.182,000,00 

57.Биста на Никола Минчев 00000238 159.988,60 
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58.Биста на борци од НОБ-1 00000241 149.283,35 
59.Биста на борци од НОБ-2 00000243 149.283,35 
60.Биста на борци од НОБ-3 00000244 149.283,35 
61.Биста на борци од НОБ-4 00000246 149.283,35 

Член 2 
Примателот на движната ствар од член 1, ЈОУ Локален Музеј Галерија 

Кавадарци има обврска: 
-да ги користи движните ствари наменски, согласно природата на

работата; 
-да ја чува, одржува и управува движната ствар совесно и согласно

упатството за управување и одржување на движната ствар 
-да ги заведе во својата книговодствена евиденција.

Член 3 
Движните ствар од член 1 на оваа Одлука, Општина Кавадарциги дава 

трајно користење без надомест наЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци за 
што ке се  потпише Записник за примопредавање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-522/18            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за   давање движни ствари на    
ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање движни ствари на ЈП за јавни
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ, Кавадарци , Кавадарци, донесена
на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден
28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/19     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 2 и 3  од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите 
во општинска сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник 
на РСМ,, бр.122/21), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А 
за  давање движни ствари на    ЈП за стопанисување со јавни 

паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,,- Кавадарци 
Член 1 

 Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа дава 
движни ствари  на трајно користење без надомест на ЈП за стопанисување со 
јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,,- Кавадарци и тоа : 

Ред.бр. Назив на движна 
ствар 

Инвентарен број вредност 

1 Дигитална радио 
станица Хутера 
ПД665-8 

00000444 16.061,17 

2 Дигитална радио 
станица Хутера 
ПД665-9 

00000447 16.061,17 

3 Дигитална радио 
станица Хутера ПД 
ВХФ 

00000453 16.047,86 

4 Дигитална радио 
станица Хутера ПД 
ВХФ 

00000456 16.047,86 

5 Фискална каса 
ЕКСПЕРТ СХ бр.1 

00000436 3.311,10 

6 Фискална каса 
ЕКСПЕРТ СХ бр.2 

00000438 3.311,10 

7. Фискална каса 
ЕКСПЕРТ СХ бр.3 

00000439 3.311,10 

8 Фискална каса 
ЕКСПЕРТ СХ бр.4 

00000441 3.311,10 

9 Фискална каса 
ЕКСПЕРТ СХ бр.5 

00000443 3.311,10 

Член 2 
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Примателот на движната ствар од член 1, на ЈП за стопанисување со 
јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,,- Кавадарци има обврска: 

-да ги користи движните ствари наменски, согласно природата на
работата; 

-да ја чува, одржува и управува движната ствар совесно и согласно
упатството за управување и одржување на движната ствар 

-да ги заведе во својата книговодствена евиденција.

Член 3 
Движните ствар од член 1 на оваа Одлука, Општина Кавадарци ги дава 

на трајно користење без надомест на ЈП за стопанисување со јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,,- Кавадарци, за што ке се  потпише 
Записник за примопредавање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-522/19          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за   давање движни ствари на 
 ЈП,,Комуналец,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА , Одлука за   давање движни ствари на   ЈП,,Комуналец,,
Кавадарци ,донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,
одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/20         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 2 и 3  од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите 
во општинска сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник 
на РСМ,, бр.122/21 член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А  
за  давање движни ствари на    ЈП,, Комуналец,,- Кавадарци 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа дава 

движни ствари  на трајно користење без надомест на ЈП,,Комунaлец,, 
Кавадарци и тоа : 

Ред.бр. Назив на движна 
ствар 

Инвентарен број вредност 

1 Дигитална радио 
станица Хутера 
ПД665 

00000457 13.495,96 

2 Дигитална радио 
станица Хутера 
ПД665 

00000458 13.495,96 

3 Дигитална радио 
станица Хутера 
ПД665 

00000502 13.495,96 

4 Дигитална радио 
станица Хутера 
ПД665 

00000506 13.495,96 

Член 2 
Примателот на движната ствар од член 1, ЈП,,Комунaлец,, Кавадарци 

има обврска: 
-да ги користи движните ствари наменски, согласно природата на

работата; 
-да ја чува, одржува и управува движната ствар совесно и согласно

упатството за управување и одржување на движната ствар 
-да ги заведе во својата книговодствена евиденција.

Член 3 
Движните ствар од член 1 на оваа Одлука, Општина Кавадарци ги дава 

на трајно користење без надомест н ЈП,,Комунaлец,, Кавадарци , за што ке се 
потпише Записник за примопредавање. 

Член 4 



стр.   45     бр.64 Службен гласник на Општина Кавадараци 29.01.2025 година 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-522/20          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Процедура  за условите, начинот и постапката за избор 
 на младинска организација или организација за млади  

која ке раководи со Младинскиот центар во Кавадарци, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Процедура  за условите, начинот и постапката за избор
на младинска организација или организација за млади која ке раководи
со Младинскиот центар во Кавадарци, Кавадарци , донесена  на Седница
на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/21          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став   1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со Одлука за 
отстапување на користење на простор во сопственост на Општина Кавадарци за 
Младински центар Кавадарци („Службен гласник на Општина Кавадарци“ 
бр63/2024), точка 3 од Правилникот за стандарди на квалитет на младинските 
центри (арх. бр. 12-923/1 од 07.04.2021 година) донесен од Агенција за млади и 
спорт и  член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

П  Р  О  Ц  Е  Д  У  Р  А 
ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ИЗБОР НА МЛАДИНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА МЛАДИ КОЈА ЌЕ РАКОВОДИ СО 
МЛАДИНСКИОТ ЦЕНТАР ВО КАВАДАРЦИ 
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I. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1 
Со оваа Процедура се пропишуваат условите, начинот и постапката за 

објавување на Јавниот повик за избор на младинска организација или 
организација за млади која ке раководи со Младинскиот центар во Кавадарци, 
потребните документи при постапката на аплицирање од страна на апликантот, 
како и информација за формирање и работа на Комисија за разгледување и 
евалуација на поднесените пријави по Јавниот повик. 

Член 2 
На Јавниот повик за избор на младинска организација или организација 

за млади која ќе раководи со Младинскиот центар во Кавадарци имаат право 
да се пријават младински организации или организации за млади  со седиште 
или подружница во Општина Кавадарци кои се регистрирани со Регистарот на 
младински организации и организации за млади, согласно Законот за 
здруженија и фондации и Законот за младинско учество и младински политики.  

Член 3 
Наменетиот простор за фукционирање на Младинскиот центар во 

Кавадарци (Одлука за  отстапување  на користење на простор во сопственост на 
Општина Кавадарци за Младински центар Кавадарци со арх. бр. 08-6869/72 од 
26.12.2024 година) ќе биде доделен на управување на избрана организација 
или група организации, по потпишувањето на Договор за раководење со 
Младински центар со Општина Кавадарци, во временски период од 3 (три) 
години. 

II. ЈАВЕН ПОВИК
Член 4 

Со цел да се реализира донесената Одлука од Советот на Општина 
Кавадарци за избор на младинска организација или организација за млади која 
ќе раководи со  Младинскиот центар во Кавадарци, Општина Кавадарци 
објавува Јавен повик. 
Јавниот повик се објавува на веб страната на Општина Кавадарци 
(www.kavadarci.gov.mk) 
Јавниот повик трае 15 (петнаесет)дена од денот на објавувањето. 
Во прилог на Јавниот повик ќе бидат објавени сите потребни Формулари за 
поднесувањето апликации (достапни во електронска верзија), изработени врз 
основа на Стандардите за квалитет на младинските центри од Правилникот на 
Агенција за млади и спорт. 

III. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК

Член 5 
Право на учество на Јавниот повик имаат: 
- младински организации
- организации за млади со седиште или подружница во Општина Кавадарци кои
се регистрирани во Регистарот на младински организации и организации за
млади, согнасно Законот за здруженија и фондации и Законот за младинско
учество и младински политики;

http://www.kavadarci.gov.mk/
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- организации за млади со седиште или подружница во Општина Кавадарци кои
се регистрирани во Регистарот на младински  организации и организации за
млади и чадор организации при Агенцијата за млади и спорт;
- постојат повеќе од 3 (три) години и работат во полето на младинската работа.

Член 6 
Заинтресираната организација / организации, потребно е да достави/ат; 
- Пријава;
- Годишна програма за работа на Младинскиот ценар, која ги исполнува
Стандардите за квалитет на Младинските центри, преку која ќе се спроведува
системска поддршка на личниот развој на младите луѓе и нивното акивно
вклучување во животот на заедницаа преку:
 Неформално образование: обучување и подучување на млади;
 Информирање, менторство, подучување  и советување;
 Информално искуствено учење кое се случува во слободно време низ

учество во забавни и волонтерски активности организирани за и од
млади;

- Годишен буџет за спродување на предложената програма;
- Портфолио на организацијата или организациите кои се пријавуваат на
Јавниот повик, во кое јасно ќе се гледа нејзинот/нивниот придонес и работа во
сфераа на младинската работа;
- Биографии на сите лица кои ќе бидат ангажирани во спроведување на
годишната програма – квалификувани младински работници брз основа на
Националното портфолио за младински работници;
- Тековна состојба од Централниот регистар на Република Северна Македонија
не постара од шест месеци од организацијата или организациите.

Член 7 

Вопроцесотнаизборнамладинскаорганизацијазараководењесомладинск
ицентар, ќе се применуваат следниве критериуми за бодирање. Овие 
критериуми се дизајнирани за да се обезбеди објективен и транспарентен 
избор, при што ќе се оцени искуството на организацијата, квалитетот на 
програмите за младите, компетентноста на тимот, како и претходните 
постигнати резултати. Табелата подолу ги прикажува критериумите и 
максималниот број на бода што може да се освои за секој од нив. 

КРИТЕРИУМИ ЗА БОДИРАЊЕ БОДОВИ 
1. Квалитет и соджина на

програмата
70 

2. Портфолио на организацијата 15 

3. Биографија на сите лица кој ќе
бидат ангажирани  во
спроведување на програмата

15 
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Член 8 

Пријавите со целокупната документација утврдена во член 6 на оваа 
Процедура, во затворен коверт, се поднесуваат по поштенски пат или лично, до 
Комисијата за разгледување и евалуалција на пријави, во архивата на Општина 
Кавадарци, на ул. „Маршал Тито бб“ 1430 Кавадарци, секој работен ден 
од08:00 – 16:00 часот. 

Службеникот во архивата во Општина Кавадарци, примените пријави ги 
евидентира со точното време на поднесување (датум, час и минута), заради 
воспоставување редослед по кој ќе се разгледуваат пријавите. 
На ковертот треба да е наведена назнаката „За Јавен повик за избор на 
младинска организација или организација за млади која ќе раководи со 
Младинскиот центар во Кавадарци“. 

Член 9 

За спроведување на постапката, Градоначалникот формира Комисија за 
разгледување и евалуација на поднесените пријави по Јавниот повик, составена 
од претседател и 4  (четири) членови. 

Комисијата е составена од 3 (три) члена претставници на општинската 
администрација и 2 (два) члена претставници од Советот на Општина 
Кавадарци. 
Комисијата врз основа на доставената документација за исполнување на 
критериумите, во рок од 3 (три) дена по завршување на рокот од Јавниот повик, 
до Градоначалникот ќе достави Мислење со предлог за избор на младинска 
организација или организација за млади која ќе раководи со Младинскиот 
центар во Кавадарци.  

        Врз основа на доставеното Мислење од Комисијата за разгледување и 
евалуација на пријави, Градоначалникот, во рок од најмногу 30 (триесет) дена, 
донесува Решение за избор на младинска огранизација или организација за 
млади која ќе раководи со Младинскиот центар во Кавадарци. 

Во рок од 3 (три) дена од донесеното Решение за избор, 
Градоначалникот склучува Договор за управување со Младинскиот центар во 
периодот од 3 (три) години, со избраната младинска организација или 
огранизации. 

Во случај на заедничка пријава од повеќе организации, Договорот ќе 
биде потпишан со една од огранизациите (предложена во апликацијата) во име 
на неформалната група организации. 

Член 10 
По завршување на Јавниот повик, претседателот на Комисијата свикува 

состанок на кој се разгледуваат пристигнатите пријави со цел да се утврди дали 
истите се уредни и комплетни, односно дали ја содржат потребната 
документација од член 6 на овој Правилник. 
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Некомплетните барања нема да бидат предмет на понатамошна 
постапка. 

Комисијата ги известува сите учесници на Јавниот повик за резултатите 
од истиот во рок од 3 дена од денот на донесувањето на Решението за избор. 

Известувањето ќе се изврши со објавување на донесеното Решение за 
избор од Градоначалникот, на официјалната интернет страница на Општина 
Кавадарци. 

Член 11 
Избраната организација е должна На истекот од календарската година 

до Советот на Општина Кавадарци да достави Извештај за реализација на 
годишна програма, воедно и Годишна програма со предлог Буџет за наредната 
календарска година. 

Член 12 
Процедурата  влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08-522/21          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Процедура за подготвка, аплицирање и реализација 
 на предлог проекти од здруженија и фондации 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Процедура за подготвка, аплицирање и реализација на
предлог проекти од здруженија и фондации, донесена  на Седница на
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/22          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
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Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со Програма за развој на 
невладиниот сектор на општина Кавадарци за 2025 („Сл.Гласник на општина 
Кавадарци“ бр.62/24) и  член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

ПРОЦЕДУРА 
за подготовка, аплицирање и реализација на предлог проекти од Здруженија 

и фондации 

        Правила за подготовка, аплицирање и реализација на предлог проекти од 
Здруженија и Фондации (во понатамошниот текст апликанти) согласно Законот 
за  здруженија и од Програмата G1 за Поддршка на развој на НВО од буџетот на 
Општина Кавадарци за тековната година. 

I.Програма за НВО по јавен повик
Правила за подготовка – аплицирање 

Правило бр.1 
1.1. Апликантот кој има намера да аплицира на јавниот повик може да се 

јави како самостоен апликант,регистиран како Здружение или фондација на 
територијата на општина Кавадарци или како апликант со друга партнер 
организација регистрирана на територијата на Општина Кавадарци. 
Здржението или фондацијата која се јавува како апликант на јавниот повик не 
смее да се јави како партнер на друг проект од другоздружение или фондација 
(апликант) на истиот повик, односно партнер здружение или фондација која 
веќе се јавува како партнер на проект на јавниот повик,не смее да се јави како 
самостоен апликант или партнер на друг проект. 

1.2. Двете здруженија кои се јавуваат со заеднички проект на јавниот повик 
без разлика дали се јавуваат како апликант или партнер здружение или 
фондација во истиот проект ја имаат истата важност пред општината. 

1.3. Апликантите кои се јавуваат на јавниот повик, а во претходните две 
години не се финансиски поддржани од општината во рамките на претходните 
јавни повици или на било кој друг начин од буџетот на општината, ќе имаат 
предност пред другите апликанти кои во претходните две години биле 
финансики поддржани од општината, доколку ги задоволат останатите 
критериуми во јавниот повик во рамките на поднесена целокупна проектна 
документација. 

Правило бр.2 

2.1. Предлог – проектот со којздружението или фондацијата (апликантот) 
аплицира на јавниот повик, мора да бидат целосно компактибилни со 
наведените приоритетни области и точно наведени под теми во јавниот повик, 
опишани и во насоките и упатствата кои се составен дел на јавниот повик. 
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2.2. Не е дозволено никакво тематско отстапување на предлог – проектите со 
кои се аплицира од наведените приоритетни области и под теми дадени во 
јавниот повик и во насоките за аплицирање.  

Правило бр.3  
3.1. Проектите мора да бидат иновативни, реално остварливи со индикатори за 
успех и потврдени резултати кои во иднина ќе гарантираат негова одржливост.  
3.2. Предлог – проектите со кои апликантите се јавуваат на јавниот повик, 
односно нивната реализација мора исклучиво да биде базирана на 
подобрување на условите за живот и функционирање:  

o Унапредување или подобрување на инфраструктурата
(економска, социјална, еколошка, образовна, здравствена, културолошка,
младинска) или

o Социјални сервисни услуги за сите ранливи категории на граѓани на
територија на Општина Кавадарци.

Правило бр. 4

4.1. Апликантите кои имаат намера да аплицираат на јавниот повик во процесот
на буџетирање (планирање) на буџетот на предлог – проектот мора да имаат во
предвид дека општината согласно за распределба на финансиски средства по
јавен повик од програмата Г1 – Поддршка на ЛЕР, може да поддржи проект со
најмногу 300.000,00 денари и најмалку 50.000,00 денари во зависност од
освоените бодови по утврдените критериуми за евалуација и оценка.

4.2.Здружението или фондацијата која аплицира на јавниот повик може да
учествува со ко-финансирање со сопствени средства во износ кој самиот ќе го
предвиди, но истото не е задолжително.
4.3. Здружението или фондацијата мора во процесот на буџетирање на предлог
проектот да обрнат внимание на единствено прифатлива буџетска структура на
предлог – проектот (главни три буџетски линии):

1. Индиректни трошоци
1.1. Човечки ресурси и други технички ресурси 

 (најмногу 20% од доделениот грант-финансиска помош) 
2. Директни трошоци
2.1. Инфраструктура(набавки, зафати, интервенции, или 
2.2.  Социјални сервисни услуги 

 (најмногу 75% од доделениот грант-финансиска помош) 
3. Видливост-промоција
3.1. Печатена или медиумска промоција
(најмногу 5 % од доделениот грант-финансиска помош)

4.4. Предлог – проектите (реализацијата) треба да биде планирана во рамките 
на 10 месечен период на имплементација. 
4.5.Општина Кавадарци во рамките на јавниот повик заподдршка на 
здруженија и фондацииод Програмaта G1 Поддршка на НВО  од буџетот на 
Општина Кавадарци за  тековна година не поддржува проекти во кои има: 

1. Едукации, обуки и семинарикои се оддржуваат надвор од територијата на
Република Северна Македонија.

2. Реконструкција и изградба на објекти во приватна сопственост.
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Сите апликанти кои се јавуваат на јавниот повик, мораат да достават комплетна 
пријава со целокупна документација опишана во јавниот повик и насоките за 
аплицирање, во спротивно без отстапки ќе бидат иземени од понатамошниот 
процес на евалуација – оценување. 

Правила за реализација – имплементација! 
Правило бр. 1 
1.1.Реализацијата на предлог – проектите треба да се планира во период не 
подолг од 10месеци. 
1.2.Реализација на предлог – проектите е предивдено во периодотод 
потпишување на договорите до крајот на календарската година.  
1.3. Поднесувањето на комплетните завршни наративни и финансиски 
извештаи е во согласност со потпишаниот договор со можност за отстапки за 
евентуално продолжување на истиот од оправдани причини, но не покасно од 
десет дена по крајниот рок за поднесување на извештаите или најкасно десет 
дена по завршувањето на проектот во случај на продолжување на истиот. 

I. Правило бр.2

2.1. Одобрените предлог проекти се финансираат од Буџетот на Општина 
Кавадарци од планираните финансиски средства во Програмата Г1- Поддршка 
на НВО по претходно донесување на Одлука за распределба на финансиски 
средства од Буџетот на општина Кавадарци за тековна година.  
2.2. Највисокиот износ кој ќе се доделува за проекти е 300.000,00 денари. 
2.3. Најнискиот износ кој ќе се доделува за проекти е 50.000,00 денари. 
2.4. Секторот за Финансии и Буџет при општината, одобрените финансиски 
средства како грант за секој одобрен проект по Одлуката за распределба на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Кавадарци за тековна годинаги 
исплатува согласно врз основа на претходно склучен Договор за финансирање 
согласно моменталните состојби на општината кои се однесуваат на 
исполнувањето на Буџетот.  
2.5. Во услови на настанати проблеми во однос на исполнувањето на Буџетот 
општината го задржува правото на прекин на грантот и за тоа не превзема 
одговорност пред грантистите.  

II. Правило бр.3

3.1 Крајниот рок за поднесување на апликациите е 15 дена од  денот на 
објавување на Јавниот повик на општинската веб страница. 
3.2 Градоначалникот формира комисија за евалуација, оценување и следење на 
критериумите за имплементација на проектите со Решение. Истата комисија 
дава предлози, мислење и заклучоци во врска и со доставените Програми за 
стратешки области.Членовите на комисијатазаради непристрасност и 
професионалност во постапката потпишуваат изјава. Комисијата изготвуват ранг 
листа од евалуацијата и оценувањето и истата ја доставува до Градоначалникот. 
Предлог одлуката се доставува до Советот на Општина Кавадарци за 
усвојување, по што се објавува во службено гласило и на веб страната на 
општината. 

III. Правило бр.4
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4.1. По објавувањето на Одлуката за распределба нафинансиските средства по 
проекти во рамките на јавниот повик, Градоначалникот склучува поединечни 
договори со сите грантисти во кои се регулираат меѓусебните права и обврски 
на договорните страни.  

IV. Правило бр.5

5.1. Здружението или фондацијата кое се здобило со право на користење 
финансиски средства од општината, единствено може истите да ги користе на 
начин прикажан и одобрен во буџетот за секоја буџетска линија- поединечна 
активност (ставка) и не смее да врше прелевање од ставка во ставка или 
буџетска линија и тоа на месечно ниво. 
5.2. Здружението или фондацијата кое се здобило со право на користење 
финансиски средства од Буџетот на општината, реализацијата на активностите 
мора да ја врше согласно прифатениот и одобрениот план на активности во 
прикажаната временска рамка без отстапки освен во случај на Виша сила. 
5.3. Здружението или фондацијата која се здобиле со право на користење 
финансиски средства од општината на крајот на реализацијата поднесуваат 
завршен комплетен наративен и финансиски извештај со цела комплетна 
документација за проектното и финансиско работење согласно Договорот.  
5.4. Комисијата доколку констатира од извештаите дека здружението или 
фондацијата кое користи општински буџетски средства не постапува соодветно 
на договорот и во таа насока работела погрешно како во однос на проектното 
работење така и во однос на финансиското работење општината го задржува 
правото на повраток на финансиските средства. 
5.5. Општината преку Комисијата за евалуација, оценување, следење и 
имплементација на проекти целиот процес го следи и контролира и изготвува 
Извештај, Записник и Заклучок кој го доставува до Комисијата за локален 
економски развој. 
5.6. Секое здружение или фондација кое како грантист користи општински 
буџетски средства има обврска во сите свои печатени материјали и јавни 
настапи поврзани со проектот кој што е предмет на склучениот Договор, да 
наведе дека се реализира во партнерска соработка со Општина Кавадарци, 
односно на видливо место на печатените материјали или на објавите на веб 
страницата на организацијата или на новите медиуми (ФБ) треба да стои логото 
на двете партнер организации.  
5.7. Имплементирачкато здружение или фондација е должно да врши објава на 
главните клучни активности и во таа насока достигнување и резултати на своите 
веб страни или на ФБ како и на општинската Веб страница редовно да ги 
информира граѓаните за сите проектни тековни и во таа насока завршни 
активности.  

V. Правило бр.6

6.1. Општината и грантистите согласно одредени состојби предизвикани од 
Виша сила,  се согласни по претходен договор да ги менуваат или ја прекинат 
реализацијата на проектните активности доколку се констатира дека истите не 
е возможно да се реализираат и во таа насока да го прекинат нивното 
финансирање.   

VI. Правило бр.7

7.1. Во однос на транспарентноста и отчетноста општината, јавниот повик го 
објавува на својата веб страница и во локоланите медиуми. 
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7.2. Одлуката од Советот на општина Кавадарци за финансиска поддршка на 
здруженија се објавува во службено гласило и на општинската веб страна.  

II.Стратешка област - Развој на лозарство, винарство и вински туризам
Како стратешка област, истата има огромно значање за локалниот

економски развој  на општината и затоа винариите и дестилериите од овој крај 
добиваат финансиска поддршка за реалзирање на нивните активности за развој 
на лозарството и винарството.  

Винариите и дестилериите имаат право да поднесат предлог програми до 
Советот на Општина Кавадарци, бидејќи не конкуриираат по Јавен повик. На 
предлог на комисијата од точка 3.2 од овој Правилник доставува предлог 
одлука за финансиска поддршка од Градоначалникот до Советот на Општина 
Кавадарци.Донесената Одлука се објавува на веб страната на општина 
Кавадарци, а врз основа на Одлуката се склучува Договор за финансиска 
поддршка. 

III.Поддршка на Здруженија на лица од ранливи категории
Финансиските средства заПоддршка на Здруженија на лица од ранливи
категории, ќе се реализираат врз основа на доставено Барање од страна на
здруженијата кои работат со ранливи категории на лица. Барањето го
разгледува Комисија за ЛЕР на Советот на Општина Кавадарци која доставува
предлог заклучок до Градоначалникот кој донесува Решение за исплата на
Здруженијата.
IV.Програма на Младински Центар
Финансиските средства за Младински Центар од ранливи категории, ќе се
реализираат врз основа на доставено Барање, бидејќи не конкуриираат по
Јавен повик. Барањето го разгледува Комисија за ЛЕР на Советот на Општина
Кавадарци која доставува предлог заклучок до Градоначалникот кој донесува
Решение за исплата на Здруженијата.
V.Советувалишен центар за помош и поддршка на жртви на родово базирано
и семејно насилство
Финансиските средства за Советувалишен центар за помош и поддршка на
жртви на родово базирано и семејно насилство, ќе се реализираат врз основа
на доставено Барање, бидејќи не конкуриираат по Јавен повик. Барањето го
разгледува Комисија за ЛЕР на Советот на Општина Кавадарци која доставува
предлог заклучок до Градоначалникот кој донесува Решение за исплата на
Здруженијата.

VI.Нула глад
Финансиските средства заНула глад (Банка за храна)ќе се реализираат врз
основа на доставено Барање, бидејќи не конкуриираат по Јавен повик.
Барањето го разгледува Комисија за ЛЕР на Советот на Општина Кавадарци која
доставува предлог заклучок до Градоначалникот кој донесува Решение за
исплата на Здруженијата.

Процедурата  влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави 
во  „Службен гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08-522/22          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Процедура за  начинот на вршење на видео надзор  
на територијата на Општина Кавадарци-за правото на 

 пристап и исправка на личните податоци 
 на субјектите на личните податоци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Процедура за начинот на вршење на видео надзор на
територијата на Општина Кавадарци-за правото на пристап и исправка
на личните податоци на субјектите на личните податоци , донесена  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025
година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –737/23         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци            д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со член  90 од Законот 
за заштита на личните податоци (“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 42/20 и 294/21), Правилник за содржината и формата на актот 
за нажинот на врѓење видео надзор (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.122/2020), 
Правилник за технички и организациски мерки за обезбедување тајност и 
заштита на обработката на личните податоци („Службен весник на РСМ“ број 
122/20)  и  член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

П  Р  O  Ц  Е  Д  У  Р  А 
за правото на пристап и исправка на личните податоци на субјеките на 

личните податоци 
   Член 1 

 Со овој Правилник се уредува начинот на вршење на видео надзор 
на територијата на Општина Кавадарци и тоа: Општина Кавадарци во 
својство на контролор, техничките и организациските мерки за 
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обезбедување тајност и заштита на личните податоци обработени преку 
вршење на видео надзор, рокот и начин на чување на записите од видео 
надзорот и начин на бришење на видео записите, како и правата и 
обврските на овластените лица кои имаат пристап до системот за вршење 
на видео надзор. 

   Член 2 
Целта на видео надзорот на Територија на Општина Кавадарци е 

обезбедување заштита на имотoт и имотните права на Општина Кавадарци и 
добрата во општа употреба и тоа:  

- Заштита на автобуски постојки
- Заштита на зелени површини

- Заштита на споменици
- Заштина на имот во сопственост на општината
- Заштина на опрема во сопственост на општината (клупи , канделабри,

ламби за осветлување,корпи за одпад, пешачки премини)
- Заштита на пешачки патеки, тротоари , големи контејнери, големи

фонтани, сообраќајни знаци, семафори, мостови преградни блокови,
- Заштита од стварање на диви депонии,
- Броење на возила и евиденција на возила за статистички мерења
Согласно член 22 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.

5/02). 
Член  3 

Мониторинг центарот на Општина Кавадарци е сместен во 
просториите на Зградата на Општина Кавадарци и во него се вработени 6 
лица кои работат во три смени. 
 Општина Кавадарци со посебно овластување определува -Офицер за 
заштита на личните податоци согласно член 41 од Законот за заштита на 
личните податоци на системот за видео надзор за заштита на личните 
податоци (овластување -прилог на овој правилник). 

Офицер за заштита на личните податоци е овластено лице за 
координирање и контрола на техничките и организациските мерки кои се 
применуваат за тајност и заштита на обработката на личните податоци кој 
има целосна контрола. 

 Офицерот за заштита на личните податоци  на системот за 
видеонадзор е лице за контакт и истото е одговорно за видеонадзорот. 

На влезот во Мониторинг центар стои натпис ЛИМИТИРАН ПРИСТАП 
– ЗАБРАНЕТ ВЛЕЗ ЗА НЕОВЛАСТЕНИ ЛИЦА.

Вработени во Мониторинг центарот се овластени со посебно 
овластување од страна на Градоначалникот на Општината – (овластување - 
прилог на овој правилник). 

Вработени во Мониторинг центарот потпишуваат Изјава за 
приватност при вршење на видеонадзор за тајност и заштита на обработката 
на личните податоци преку системот за спроведување на видео надзорот – 
(прилог на овој правилник). 

Вработени во Мониторинг центарот имаат право да носат мобилен 
телефон без камера, а забрането им е носење на мобилен смарт телефон. 
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На вработените им е забрането да работата и оперираат со 
податоците, немаат права да враќаат снимени материјали и пренесуват 
снимки на други медиуми. 

 Член 4 
Системот е изведен на ИП базирано решение односно секоја камера 

во зависност од локација ќе биде поврзана со оптичка врска директно во 
Мониторинг центарот во Општината.  

Член 5 
Опремата за видео надзор е со следните технички карактеристики 

1.Ротирачка камера предвидени се 6 броја и тоа:
IP ротациона камера

- камерата да биде наменета за надворешна употреба;
- резолуција мин.2MP 1080П  (1920х1080);
- да има можност за оптичко зумирање;
- софтверско активирање на мод за работа во услови на

магла;
- со мрежен приклучок R45;
- можност за меморирање на патроли;
- повеќе нивоа на кориснички пристап;
- подршка за различни полиња за маскирање приватност на
одредени

делови од сликата Privacy mask. 

2.Мрежна фиксна камера со фиксен објектив 174 броја
- камерата да биде наменета за надворешна употреба;
- резолуција мин. 4 мега пиксели (2688 × 1520);
- да има можност за оптичко зумирање;
- софтверско активирање на мод за работа во услови на магла со

мрежен приклучок R45; 
- повеќе нивоа на кориснички пристап;
- подршка за различни полиња за маскирање приватност на

одредени делови од сликата Privacy mask.

3.Мрежна фиксна камера со фиксен објектив куполна  броја 15
Камерата да биде наменета за надворешна употреба 
- Вградено инфра црвено осветлување од мин. 30 метри
- Резолуција од мин. 6 мега пиксели (3072 х 2048)
- софтверско активирање на мод за работа во услови на магла со

мрежен приклучок R45; 
- повеќе нивоа на кориснички пристап;
- подршка за различни полиња за маскирање приватност на

одредени делови од сликата Privacy mask

4.Мрежна фиксна камера со моторизиран вариофокален објектив 7 броја
- камерата да биде наменета за надворешна употреба;
- резолуција мин. 2 мега пиксели
- да има можност за оптичко зумирање;
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- софтверско активирање на мод за работа во услови на магла со
мрежен приклучок R45;
- повеќе нивоа на кориснички пристап;
- подршка за различни полиња за маскирање приватност на

одредени делови од сликата Privacy mask.

5.Мрежна фиксна камара со препознавање на регистарски таблички 10
броја

- камерата да биде наменета за надворешна употреба;
- можност за препознавање на регистарски таблички;
- резолуција мин. 2MP 1080П  (1920х1080);
- да има можност за оптичко зумирање;
- софтверско активирање на мод за работа во услови на магла со

мрежен приклучок R45;
- повеќе нивоа на кориснички пристап.

6. Мрежен видео рекордер 14 броја
- за подршна на мин 16 IP kameri;
-да подржува мрежни камери од различни производители HDMI I VGA
излези;
- приклучување на мин 2 хард дискови со капацитет од повеќе TB;
- да подржува поврзување на централна менаџемент апликација.

 Хард диск за архивирање на снимен материјал 
- да е специјализиран за работа 24/7;
- дискови од неколку терабајти;

7. Аналогна фиксна камера за надворешна монтажа 21 број
-Камерата треба да има CMOS сензор
-Камерата  има резолуција од  2 мегапискели

(1920х1080) 
-Камерата  има фиксен објектив

8. Аналогна фиксна камера за надворешна монтажа 12 број
-Камерата треба да има CMOS сензор
-Камерата  има резолуција од  5 мегапискели

(2560х1944) 
-Камерата  има фиксен објектив

9. Видео рекордер за аналогни камери 12
- за подршна на мин 16 IP kameri;
-д а подржува мрежни камери од различни производители HDMI I VGA

излези; 
- приклучување на мин 2 хард дискови со капацитет од повеќе TB;
- да подржува поврзување на централна менаџемент апликација.
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9.Професионални LCD монитори  4 броја 42’’ , 4 броја 49” и 4 броја
55”
Солуција за снимање
- да има можност за снимање на информации добиени од камерите;
- алармирање во случај на проблем .
10.Хардверска конфигурација компјутери за мониторинг 5 броја
- оперативен систем windows ;
- процесор I5;
- 8 GB рам меморија;
- графичка карта.
Клиентска апликација
- клиентска апликаци за следење на системот;
- да овозможи работа на екраните во форма на зид;
- да овозможи лимитирање на привилегиите на секој корисник;
- да овозможува контрола на вртливи камери;
- приказ на информациите на регистарските камери
Вкупен број на камери: 245 камери.

Член 6 
Графичката поставеност на системот за Видео Надзор, локациите, 

мапа на кои ќе се врши видео надзорот и аголот на поставеност на камерите 
и каде е поставен системот за видеo надзор - план за поставување на видео 
надзор прилог на овој правилник. 

Категорија на лични податоци кои се обработуваат преку системот за 
видео надзор 

       Член 7  
Преку системот за Видео Надзор на територијата на Општина Кавадарци се 
обработуваат следните категории на лични податоци: 
- Физички и физиолошки изглед на лица кои повремено влегуваат во
фокусот на камерите кои се поставени со цели пропишани во член 2 од овој
правилник односно се собираат само слики фатени на камерите, при што не
се врши тонско снимање.;

Технички и организациски мерки за обезбедување на тајност и заштита на 
личните податоци обработени преку видео надзорот. 

Член 8 

,,Општина Кавадарци ги обезбедува следниве технички мерки за тајност и 
заштита на личните податоци добиени преку системот за вршење на видео 
надзор на територијата на Општина Кавадарци: 
- Сопствено корисничко име и лозинка (составена од комбинација на
најмалку осум алфанумерички карактери од кои минимум една голема
буква и специјални знаци) за вработените во Мониторинг центарот -
Промена на лозинките на секои три месеци;

- Автоматизирано одјавување од информацискиот систем после
изминување на определен период на неактивност (не подолго од 15
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минути) и за повторно активирање на системот потребно е одново 
внесување на корисничкото име и лозинката; 

- Автоматизирано отфрлање од информацискиот систем после три
неуспешни обиди за најавување (внесување на погрешно корисничко име
или лозинка) и автоматизирано известување на корисникот дека треба да се
побара инструкција од овластено лице за иниформацискиот систем;
- Инсталирана хардверска/софтверска заштитна мрежна бариера
(“фајервол”) и ограничување на овластените порти за комуникација на оне
што се строго неопходни за правилна работа на софтверските програми
инсталирани на работните станици на контролорот;
-редовно ажуриран антивирусен софтвер и дефинирана политика за
редовни ажурирања на софтверските програми;
-конфигурирани софтверски програми така што безбедносните ажурирања
да се вршат автоматски;
-зачувување на податоците на корисниците на серверите на контролорот з
кои редовно се прави сигурносна копија, а во случај кога податоците се
зачувуваат локално, задолжително со мерки за синхронизација или со
резервни дополнителни мерки за заштита врз основа на анализа на
ризикот;
-ограничување на опцијата з приклучување на преносливите медиуми (УСБ,
надворешен хард диск и сл) кон системите со примарна важност
-исклучен автоматски режим на работа за преносливите медиуми (disable
autorun for removable media)
- Ефективна и сигурна анти-вирусна и анти–спајвер заштита на

информацискиот систем, која постојано ќе се ажурира заради превентива
од непознати и непланирани закани од нови вируси и спајвери;
- Ефективна и сигурна анти-спам заштита, која постојано ќе се ажурира

заради превентивна заштита од спамови;
- Приклучување на информацискиот систем (компјутерите и серверите) на
енергетска мрежа преку уред за непрекинато напојување;
- Оптичкото влакно кое се користи за поврзување на сите локации,
оптичкото влакно нема да се употребува за други намени, изолирана
оптичка врска (Дарк фибер) која ќе биде исклучиво за потребите на
Општината и за проток на податоците од камерите);
- Одржувачот систем ќе има обврска еднаш месечно да прави проверка за
безбедноста на системот и потполнува извештај кој е составен дел од
документација за вршење на видео надзор на територијата на Општина
Кавадарци;
- Firewall решение за заштита од нелегален пристап или проток на податоци.

Член 9 
Општина Kавадарци ги обезбедува следниве организацииски мерки 

за тајност и заштита на личните податоци преку системот за вршење на 
видео надзор на територијата на Општина Кавадарци: 
- Систем за автоматизиран пристап само на овластени лица;
- Систем за логирање на сите влегувања и излегувања;
- Уништување на снимените материјали после истекот на законскиот рок од
триесет  (30) дена;
- Мерки за физичка сигурност на просторијата - сервер салата каде што се
врши видео надзорот на територијата на Општина Кавадарци (24 часовно
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физичко обезбедување, блендирана врата, механички заштитени 
прозорци);   
- Почитување од техничките упатства за користење, инсталирање и
одржување на опремата за вршење на видео надзор.

Член 10 
Општина Кавадарци води евиденција - прилог на овој правилник до 

пристапот и увидот во обработени податоци преку системот за вршење на 
видео надзорот. 

Евиденцијата ги содржи следниве податоци: 
- Реден број;
- Име и презиме на овластено лице;
- Време на пристап во системот за видео надзор;
- Целите за пристапување на системот за видео надзор;
- Датум и час на направена копија до која се пристапува;
- Датум време назив и седиште на кои  е дадена снимката од видео
надзорот;

Известување за вршење на видео надзор 
Член 11 

На сите локации каде е поставен Видео Надзор на видно место се 
истакнува Известување дека се врши видео надзор од страна на Општина 
Кавадарци, целите за вршење на видео надзорот, и начинот и постапката за 
добивање на обработените податоци, Образецот - известување прилог на 
овој правилник. 
Прегледување и рок на чување на снимен видео материјал 

Член 12 
Прегледување на снимен материјал се врши врз основа на 

поднесено писмено барање во Архивата на Општина Кавадарци во кое се 
наведува причината и законскиот основ поради која се бара увид и копија 
во снимениот материјал, и издадено писмено одобрение од 
Градоначалникот на Општина Кавадарци. 

До видеонадзорот може да се пристапи само од страна на 
овластените лица за видеонадзор.Пристапот до дигиталниот уред или 
дискот на кој се чуваат видео записите е ограничен, заштитен со примена на 
технинички мерки за безбедност на податоците(лозинка, запис за секој 
настан или акција од вработените, односно овластените лица). 

До податоците, односно видео записите не може да се пристапи без 
овластување од страна на Офицерот за заштита на личните податоци .  

Прегледувањето на видео материјалот се врши во централната 
компјутерска единица – Мониториг центарот, од страна на Офицерот за 
заштита на личните податоци и Овластеното лице од член 3 од овој 
правилник.  

Снимките направени при вршење на видео надзор се чуваат до 
исполнување на целите за кои се врши видео надзорот, но не подолго од 30 
дена, освен ако со друг закон не е предвиден подолг рок.  
Овластени лица за обработка на податоци од системот за видео надзор.  

Член 13 
Пристап и увид до податоците обработени преку системот за вршење 

на видео надзор податоци имаат  Офицерот за заштита на личните 
податоци на системот за видео надзор во Општина Кавадарци  и 
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овластените вработени од страна на Градоначалникот на Општина 
Кавадарци, согласно овој правилник. 

Офицерот за заштита на личните податоци  е лице вработено во 
Општина Кавадарци овластено со посебен акт од страна на 
Градоначалникот на Општина Кавадарци.  

Градоначалникот на Општина Кавадарци по потреба може да 
овласти и друго лице за пристап до снимените материјали од видео 
надзорот и за пристап до централната компјутерска единица за видео 
надзор. 

Офицерот за заштита на личните податоци има пристап до видео 
надзорот, го одржува системот за видео надзор, има пристап до архивата на 
снимените материјали и пристап до централната компјутерска единица за 
вршење на видео надзор. 

Член 14 
Периодична оценка врши офицерот за заштита на личните податоци 

на секои две години за постигнатите резултати од системот за вршење на 
видео надзор. 

Периодичната оценка се однесува на: 
-Понатамошна оценка за користење на системот за вршење на видео
надзор;
- Целта,  односно целите за вршење на видео надзор;
-можните технички решенија за замена на системот за вршење на видео
надзор
- Статистички показатели за пристапот до снимките за видео надзорот;
- Начин на искористување на снимките и за која намена.
- За извршена оценка офицерот изготвува извештај.

   Член 15 
За се што не е предвидено со овој правилник важат одредбиде од 

Законот за заштита на личните податоци Законот за заштита на личните 
податоци (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 42/20 и 
294/21) и Правилникот за содржината и формата на актот за начинот на 
вршење на видео надзорот  („Службен весник на РСМ“ бр.122/20) и 
Правилникот за технички и организациски мерки за обезбедување тајност и 
заштита на обработката на личните податоци („Службен весник на РСМ“ 
број 122/20) 

Член 16 
Процедурата   влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-522/23          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година           Претседател 
К А В А Д А Р Ц И       д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за формирање подружница 2, 
 донесена од Управен Одбор на 

 ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА ,Одлука за формирање подружница 2, донесена од 
Управен Одбор на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци , донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/24                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02), член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе  

О  Д  Л  У  К  А   
за давање согласност на Одлука  

за организирање на подружница 2  
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

 ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци 
 

 

 

Член 1  

Се дава согласност на  Одлука бр.02-336/3  за организирање на 
подружница донесена од Управен Одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци на седница одржана на ден 
од 23.01.2025 година  

                                                              Член 2  
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Одлуката влегува со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-522/24             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                     Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов 
 

  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за формирање подружница 3,  
донесена од Управен Одбор на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 

КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за формирање подружница 3, донесена од 
Управен Одбор на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци , донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, 

 
Бр. 09 –737/25                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02), член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе  

О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука  

за организирање на подружница 3  

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

 ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци 
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Член 1  

 

Се дава согласност на  Одлука бр.02-336/4  за организирање на 
подружница донесена од Управен Одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци на седница одржана на ден 
од 23.01.2025 година . 

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 

 
 
Бр.08-522/25              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                     Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 За објавување на Одлука за давање согласност на Статутарна Одлука за 

изменување на Статут на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци, 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност на Статутарна 
Одлука за изменување на Статут на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/26                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02), a врска со член 11 став 1 точка 1 од Законот за 
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јавни претпријатија (,,Сл.весник на РМ,, 38/96,.......35/19 и ,,Сл.весник на РСМ,,  
275/19...208/24),  член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе 

О  Д  Л  У  К  А   
за давање согласност на Статутарна Одлука  
за изменување и дополнување на Статутот  

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
 ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци 

Член 1  

Се дава согласност на Статутарна Одлука изменување и дополнување на 
Статутот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци со арх.бр 02-336/5, донесена од Управен одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ 
Кавадарци на седница одржана на ден од 23.01.2025 година . 

  

 

                                                              Член 2  
Одлуката влегува со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци“. 
 

 
Бр.08-522/26             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                               Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Статут (пречистен текст) на  
ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Статут (пречистен текст) 
на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, , 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/27                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02), a врска со член 11 став 1 точка 1 од Законот за 
јавни претпријатија (,,Сл.весник на РМ,, 38/96,.......35/19 и ,,Сл.весник на РСМ,,  
275/19...208/24),  член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе  

 

О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Статутот  

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

 ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци 

(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 

Член 1  

Се дава согласност на Статутот на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци (ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) со арх.бр 
02-336/7, донесен од Управен одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци на седница одржана на ден 
од 23.01.2025 година . 

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-522/27          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                               Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за промена на назив и скратен назив на 
 ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за промена на назив и скратен назив на ГКК,, 
ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/28                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21), а во 
врска со член 383 став 1 од Законот за трговските друштва (“Службен весник на 
РМ бр.28/04....120/18  и Службен весник на РСМ бр. 190/20...272/24) , член 41 и 
член 54 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци, , 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

ОДЛУКА 

за промена на назив и скратен назив на друштвото 

Член 1 

Советот на Општина Кавадарци во својство на единствен акционер 
донесе Одлука за промена на назив и скратен назив на друштвото, па со тоа се 
определува новиот назив на друштвото: 

Името на Клубот гласи: Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ 
АД Кавадарци. 
 

Скратен назив на клубот е:  ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци. 
Член 2 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на  донесување и ке се објави во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци“, а ќе се применува по донесување 
на Одлука на Собранието на клубот, согласно член 402 од  Законот за 
трговските друштва и член 57 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци.  

Бр.08-522/28                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

28.01.2025година                                                   Претседател,  

Кавадарци                                                              д-р Стојанчо Рамов  

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
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Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Статутарна Одлука за измена  

на Статут на МКК ,,ЕУРО НИКЕЛ 2005,, АД Кавадарци   
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Статутарна Одлука за измена на Статут на МКК ,,ЕУРО 
НИКЕЛ 2005,, АД Кавадарци  , донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/29                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21), а во 
врска со член 383 став 1 од Законот за трговските друштва (“Службен весник на 
РМ бр.28/04....120/18  и Службен весник на РСМ бр. 190/20...272/24) , член 41 и 
член 54 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци, , 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

СТАТУТАРНА ОДЛУКА 
за изменување и дополнувањње на  на Статутот на Градски Кошаркарски Клуб 

ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци 
 
 
 

Член 1 

Советот на Општина Кавадарци, во својство на единствен акционер, 
донесе Одлука за промена на назив и скратен назив, Одлука за промена на 
седиште, Одлука за промена на боја и резервна боја на клубот, врши измена на 
член 3, член 4, член 8, член 9, член 12 ст.3 и член 98 и истите сега гласат: 

Член 3 

Името на Клубот гласи : Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ 
АД Кавадарци. 

Скратен назив на клубот гласи : ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци. 
Седиштето на Клубот е во Кавадарци на ул.,,8-ми Септември“ бр.5/Б 

Кавадарци . 
 

Член 4 
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Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци (во 
понатамошниот текст клубот) има својство на правно лице – Акционерско 
Друштво со права, обврски и одговорности што ги има врз основа на Уставот на 
Република Северна Македонија, Законот, Статутот на Кошаркарската 
Федерација на Република Северна Македонија и овој Статут. 

Член 8 

Бојата на клубот е црвено-бела. Резервната боја на клубот е црно-
црвена-бела. 

Член 9 
 

Клубот има свој печат. Печатот на клубот е со кружен облик на кој е 
испишан текстот : Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци. 

Клубот има свој штембил со правоаголна форма и со следниот 
текст: Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци, со 
место за испишување на бројот и датумот. Текстот на Печатот и штембилот 
се напишани на кирилица. 

Член 12 

Дејноста на Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци се простира на територијата на град Кавадарци. 
 

Член 98 
 

За одредбите од Одлуката за основање на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци, кои се спротивни на овој Статут, ќе се применува овој Статут. 

 
Член 2 

Се овластува Извршниот директор на Друштвото да подготви пречистен 
текст на статутот на друштвото во кој што ќе се внесат измените извршени со 
оваа одлука, како и да овласти регистрационен агент за спроведување на 
одлуката во Централен регистар. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на  донесување, а ке се објави во 

,,Службен гласник на Оптина Кавадарци“. 

 
Бр.08-522/29                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

28.01.2025година                                                   Претседател,  

Кавадарци                                                              д-р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
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Статут (пречистен текст) на 
 ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Статут (пречистен текст) на ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, 
АД Кавадарци , донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  28.01.2025 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр. 09 –737/30                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21), а во 
врска со член 287 и 288 од Законот за трговските друштва (“Службен весник на 
РМ бр.28/04....120/18  и Службен весник на РСМ бр. 190/20...272/24), член 6 и 
член 6-а од Законот за Спорт (Службен весник на РМ бр.29/02.......190/16), 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

 
С Т A Т У Т 

На Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Со овој Статут се 
уредуваат: 

Член 1. 
1. Фирмата и седиштето на Клубот, 
2. Предмет на работење, цели и задачи на Клубот, 
3. Почетен капитал на Клубот, номинална вредност на акциите, број на 

акции од секој род и класа и права и обврски од акциите, 
4. 3големување на почетниот капитал, 
5. Намалување на почетниот капитал, 
6. Права, обврски и одговорности на акционерите, 
7. Трговски книги, годишна сметка, финансиски извештаи и други 

извештаи, утврдување на деловните резултати, распределба на 
добивката и формирање на резерви од страна на Клубот  

8. Материјално -Финансиско работење 
9. Статусни измени и решавање на меѓусебниге односи на 

акционерите, во случај на статусни измени, 
10. Спречување на перење пари и финансирање на тероризам, 
11. Органи на Кпубот и улравување со Клубот, 
12. Систем на натпревари, 
13. Служба за виатрешна ревизија на Клубот, 
14. Деловна тајна, 
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15. Информирање, формата и начинот на објавувања, 
16. Начин на решавање на спорови помеѓу акционерите, 
17. Престанување со работа на Клубот, 
18. 3аштита и унапредување на човековата 

средина, и  
19. Преодни и завршни одредби. 

 
 

I. ФИРМА И СЕДИШТЕ НА КЛУБОТ 
Член 2. 

Клубот има својство на правно лице со права, обврски и одговорности 
кои произлегуваат од Уставот, Законот за трговски друштва, Законот за работни 
односи, Законот за Спорт, Статутот на МКФ, овој Статут и се запишува во 
Централниот регистар на Република Северна Македонија. 

Член 3. 
Името на Клубот гласи:Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ 

АД Кавадарци. 
Скратен назив на клубот е ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци. 
Седиште, адреса на Клубот е во Кавадарци ул.8-ми Септември бр.5/Б 

Кавадарци. 
 

Член 4. 
Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци( во 

понатамошниот текст клубот) има својство на правно лице - Акционерско 
Друштво со права, обврски и одговорности што ги има врз основа на 
Уставот на Република Северна Македонија, Законот, Статутот на 
Кошаркарската Федерација на Република Северна Македонија и овој 
Статут. 

Член 5 

Клубот го претставува и застапува Генералниот Менаџер, во 
негово отсуство претставувањето и застапувањето на клубот го врши 
еден од неизвршните членови на одборот на директори кој има 
овластување од Генералниот менаџер. 

 
Член 6 

Клубот има штембил и печат. 
Клубот има свој амблем. Амблемот се состои од симбол на клубот под 

кој стои името на клубот и годината на формирањето. 

Член 7 
Клубот има свое знаме. Знамето на клубот е во правоаголна форма 

со размер 2:1 со амблем на клубот. Малото знаме на клубот може да 
биде и во друга форма и друг облик. 

Член 8 
Бојата на клубот е црвено-бела. Резервната боја на клубот е црно-

црвена-бела. 
 
 

Член 9 
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Клубот има свој печат. Печатот на клубот е со кружен облик на кој 
е испишан текстот : Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци. 

Клубот има свој штембил со правоаголна форма и со следниот 
текст: Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци, со 
место за испишување на бројот и датумот. Текстот на Печатот и 
штембилот се напишани на кирилица. 

Член 10 
Клубот може да биде член на кошаркарската Федерација на 

Република Северна Македонија. 
 

II ПРЕДМЕТ НА РАБОТЕЊЕ, ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА КЛУБОТ 

Член 11. 
Предмет на работење на клубот утврден со овој статут се 

регистрира по класификација на дејности и тоа. 
93.12 Дејност Спортски клуб 

 
Член 12. 

Цели на клубот се: 
Клубот непосредно работи на : 

• Постојан развој и уналредување на физичката култура и 
кошаркарскиот спорт, масовноста и професионализмот. 

• Покренување на иницијативи и давање на предлози во 
Кошаркарската Федерација на Македонија за решавање на 
проблеми од областа на кошарката , како и изнесување на 
мислења, предлози и сугестии по нивните материјали. 

• Оранизирање и водење на евидениција и грижа за уредно-
материјално финансиско работење. 

• соработува со други друштва кои имаат исти или слични цели; 

• Да ја развива и унапредува работата на клубот во согласност со 
одредбите на овој Статут и актите на клубот, МКФ и ФИБА ; 

Задачи на клубот се: 

• Да го планира развојот на клубот; 
• Да организира првенствени, кул, пријателски и друг вид на 

натпревари со соодветни екипи од земјата и странство: 
• Да работи на обезбедување на сопствен стручен кадар 

прекусоодветни едукативни центри и високообразовни 
институции во Република Северна Македонија, како и во 
рамките на МКФ и ФИБА. 

• Да обезбеди активности за непречено финансирање на Клубот; 
• Да врши и други активности во интерес на развој на кошарката како 

носечка гранка во спортот и Клубот во целина; 
• Да соработува со Агенцијата за млади и спорт за решавање на 

определени прашања од кошаркарскиот спорт; 
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• Да врши и други активности од интерест на развој на кошарката 
утврдени со Закон и други нормативни акти на Клубот; 

Дејноста на Градски Кошаркарски Клуб ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци се простира на територијата на град Кавадарци 

За извршување на целите и задачите од претходниот член, Клубот 
формира екипи во Сениорска, Младинска, Кадетска, и учествува во 
системот на натпревари што го пропишуваат и организираат МКФ. 
 

III. ПОЧЕТЕН КАПИТАЛ НА КЛУБОТ, НОМИНАЛНА ВРЕДНОСТ НА 
АКЦИИТЕ,БРОЈ НА АКЦИИ ОД СЕКОЈ РОД И КЛАСА И ПРАВА И ОБВРСКИ 
ОД АКЦИИТЕ 

Член 13. 
На 13.12.2024 година почетниот капитал на Клубот изнесува 25.000 

ЕУР составен од 250 обични акции со номинална вредност на акција во 
износ од 100ЕУР. 

Клубот може да изврши поделба на акциите преку намалување на 
нивниот номинален износ или спојување на акциите преку зголемување 
на нивниот номинален износ под услов почетниот капитал да остане 
непроменет. 

Поделбата и спојувањето на акциите од став 2 на овој член се врши 
со измена на Статутот. 

 
 

Член 14. 
Обичните акции се акции кои на единстгвениот акционер му 

даваат право на глас и тоа: 
1. глас во Собранието на Клубот, 
2. исплата на дел од добивката (дивиденда), и 
3. исплата на дел од остатокот од ликвидационата, односно 

стечајната маса на Клубот. 
 

Член 15. 
Секоја акција која дава право на глac, дава право на еден глас во 

Собранието на Клубот. 
 

IV. ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПОЧЕТНИОТ КАПИТАЛ 

Член 16. 
Зголемување на почетниот капитал на Клубот се врши: 

• со влогови, 
• со условно зголемување,  

•  со одобрен капитал, и  

• со средства на Клубот. 

Зголемувањето на почетниот капитал се врши со Одлука што ја 
донесува Собранието на Клубот .Одлукатасе донесува со мнозинство не 
помало од 2/3 од акциите претставени на Собранието. 

V. НАМАЛУВАЊЕ НА ПОЧЕТНИОТ КАПИТАЛ 
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Член 17. 
Намалување на почетниот капитал на Клубот се врши преку: 

• намалување на номиналниот износ на акциите, 
 

• спојување на акции, и  

• повлекување на сопствени и на други 
акции. 

Намалувањето на почетниот капитал се врши со Одлука 
што ја донесува Собранието со мнозинство не помало од 2/3 
од акциите .претставени на Собранието. 

 

 

VI. ПРАВА, ОБВРСКИ И ОДГОВОРНОСТИ НА АКЦИОНЕРИТЕ 

Член 18 
Својство на акционер на Клубот стекнува домашно и странско 

физичко и правно лице што стекнало акции во согласност со закон. 
Правата на акционерот се стекнуваат со денот на упис во акционерската 
книга. Акционерската книга на Клубот се води во Централниот депозитар 
за хартии од вредност во електронска форма.Со стекнување на акции, 
акционерот ги прифаќа Статутот и Одлуката за основање на Клубот. 

Член 19. 
Акционерите на Клубот ги имаат сите права, обврски и одговорности, 

утврдени со законските и подзаконските прописи и овој Статут. 

Член 20. 
Акционерите на Клубот ги имаат следните права: 

• право на учество и одлучување во Собранието на Клубот , 
• право на дивиденда, 
• право на исплата на дел од остатокот од ликвидационата 

односно од стечајната маса од Клубот, 
• право на информирање за состојбата на Клубот,  

право на заштита на правата од акционерство пред 
судовите и други државни органи, и 

• други права утврдени со законските и подзаконските 
прописи и со овој Статут. 

Член 21. 
Акционерите одговараат на Клубот ако: 

• го злоупотребат Клубот како правно лице за да постигнат 
цели што се забранети, 

• го злоупотребат Клубот за да им нанесат штета на нејзините 
доверители, 

• спротивно на закон располагаат со имотот на Клубот, 
• спротивно на закон јавно ги објавуваат или 

презентираат податоците до кои дошле остварувајќи го 
правото на информирање, 
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• во други случаи утврдени со закон. 
VII. ТРГОВСКИ КНИГИ, ГОДИШНА СМЕТКА, ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И 

ДРУГИ ИЗВЕШТАИ, УТВРДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ РЕЗУЛТАТИ, 
РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКАТА И 'ФОРМИРАЊЕ НА РЕЗЕРВИ ОД 
СТРАНА НА КЛУБОТ 

Член 22. 
За своето работење Клубот води трговски книги и составува 

годишна сметка, финансиски извештаи и годишен извештај за работата 
во претходната деловна година во согласност со прописите за 
сметководство и сметководствени стандарди. 

Член 23. 
Одборот на директори ја одобрува Годишната сметка, 

Финансискиот извештај и Годишниот извештај за работа на Клубот за 
претходната деловна година, согласно постојните законски и 
подзаконски прописи и истите ги доставува до Собранието на Клубот . 

Податоците од став 1 на овој член се јавни и истите се достапни на 
сите лица во согласност со постојните прописи. 

Член 24. 
Врз основа на покажаните финансиски резултати, по усвојувањето на 

Годишната сметка и Финансискиот извештај и утврдување на постоење на 
добивка, Собранието на Клубот одлучува за употребата и распоредувањето 
на остварената добивка за деловната година, за која се однесува Годишната 
сметка и Финансискиот извештај. 

Член 25. 
Добивката пред оданочувањето се утврдува кога од вкупните 

остварени приходи ќе се надоместат вкупните расходи од 
пресметковниот период. Нето добивката - добивката по оданочувањето, 
се утврдува кога добивката пред оданочувањето ќе се намали за износот 
на даноците, придонесите и другите давачки од добивката. 

Нето добивката - остварена од работењето на Клубот, врз основа 
на извршена проверка и одобрување на Предлог-одлуката за 
распределба на добивката од страна на Одборот на директори, со Одлука 
иа Собранието на Клубот се распределува за: 

 

 

 

• покривање на загубата од работењето од поранешните 
години, 

• за зголемување на почетниот капитал на Клубот,  
• за дивиденди  
• за резерви на Клубот, 
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• за дел од добивката за работниците и лицата со посебни 
права и одговорности, 

• за купување на сопствени акции, во висина утврдена со 
Законот, и за други намени. 
 

Член 26. 
За сите обврски Клубот одговара со сите средства со кои 

располага. Акционерите на Клубот сносат ризик од работењето на Клубот 
со средствата вложени во акционерскиот капитал на Клубот. 
 

Член 27. 
Ако приходите на Клубот по Годишната сметка не се доволни за 

покривање на вкупните расходи, Клубот искажува загуба во работењето. 
Загубите од работењето на Клубот се покриваат со добивките од идните 
години и од средствата на резервите, во согласност со одлука на 
Собранието на Клубот. 

Член 28. 
Клубот формира резерва со распределба на добивката на Клубот 

врз основа на одлука донесена од страна на Собранието на Клубот , а во 
висина која не може да биде помала од 15% од добивката се додека 
резервата на Клубот не достигне износ еднаков на 1/5 од почетниот 
капитал на Клубот. Во случај на намалување на резервата од став 1 на 
овој член, истата мора да се дополни на истиот начин. 

Член 29. 
Резервата на Клубот се додека не го надмине износот од став 1 на 

член 25 се употребува само за покривање на загубите на Клубот. 
 

VIII.МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ 

Член 30. 
Средствата за работа на клубот и стручните служби се 

обезбедуваат во согласност со утврдениот финансиски план на клубот за 
календарската година. 

Наредбодавател за извршување на финансискиот план на клубот е 
Одборот на Директори или негов овластен претставник. 

Член 31. 
Основни извори на финансиски средства на клубот се: 

• Средства од Агенција за млади и спорт; 
• Средства од спонзори; 
• Средства од продадени влезници и чланарини; 
• Од други извори. 

Клубот може да оствари приходи и од добивката на друштвото со 
ограничена одговорност, акционерското друштво и трговското друштво 
што би го основал со сопствени средства и други извори. 

 
Член 32. 

Покрај средствата од член 31 на овој Статут, Клубот може да 
обезбеди средства и од: реклами, подароци од спонзори и донаторски 
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прилози, организирање игри на среќа, трансфер на играчи, камати и 
дивиденти на пласираните средства, парични награди од МКФ, ФИБА и 
други меѓународни организиции. 

Член 33. 
Материјално-финансиското работење на Клубот го вршат овластени 

претставници на Одборот на директори, во согласност со прописите за 
материјално- финансиско работење на трговските друштва и општите акти на 
Клубот. 

Член 34. 
Клубот поседува подвижен и недвижен имот. Целокупниот имот на 

Клубот мора да биде евидентиран. 
Одлука за стекнување на подвижен и недвижен имот, продавање, 

пренесување на друго правно лице или давање под наем донесува Одборот 
на директори. 

Имотот на клубот може да се осигура во осигурително друштво. 
 
IX. СТАТУСНИ ИЗМЕНИ И РЕШАВАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ОДНОСИ НА 

АКЦИОНЕРИТЕ, ВО СЛУЧАЈ НА СТАТУСНИ ИЗМЕНИ 

Член 35. 
За статусните измени на Клубот одлука донесува Собранието на 

Клубот со мнозинство не помало од 2/3 од акциите со право на глас 
претставени на Собранието. 

 
Член 36. 

Иницијатива за измена или дополнување на овој Статут може да 
поднесе: 

• Одборот на директори и 
• Акционери кои поседуваат 10 % од основната главнина 

Во иницијативата се образложува потребата од измени или 
дополнување. 

Иницијативата ја разгледува Одборот и дава свое мислење, доколку 
тој не е подносител. 

Ако Одборот ја прифати иницијативата, формира работна група за 
изготвување на нацрт на измените, при што дава насока за изработка. 

Предпогот за измени на овој Статут го утврдува Одборот. 
Одлуката за измена и дополнување ја донесува Собранието. Кога со 
измените се усогласува неговата содржина со полноважно донесена 
одлука, Собранието може овластувањето за измена на овој Статут да го 
пренесе на Одборот. 
 

X. СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ 

Член 37. 
Клубот во своето работење ќе ги преземе сите дејствија и ќе 

постапува огласно со прописите за спречување на перење пари и 
финансирање на тероризам. Вршењето на работите од став 1 на овој член се 
организира во согласност со закон, подзаконските акти и меѓународните 
стандарди од оваа област. 
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XI. ОРГАНИ НА КЛУБОТ И УПРАВУВАЊЕ СО КЛУБОТ 

Член 38. 
Органи на Клубот се: Собрание и Одбор на директори. 

СОБРАНИЕ 
Член 39. 

Акционерите на Клубот своите права и интереси во Клубот ги 
остваруваат на Собранието на Клубот. Собранието на Клубот го сочинуваат 
сите акционери. Секој акционер може да овласти полномошник на 
Собранието, со писмено полномошно, согласно Законот за трговски 
друштва. Акционерите можат да овластат полномошници и/или на истите да 
им дадат инструкции за гласање на електронски начин. Клубот им 
обезбедува на акционерите користење на електронски систем преку кој ќе 
можат да се регистрираат, да овластуваат свои полномошници и да им 
даваат инструкции за гласање. 

Член 40. 
Право на учество во работата на Собранието и право на глас има 

секој акционер, ако со Закон не е поинаку определено. 

 
 

Член 41. 
Собранието на Клубот ги врши следните работи: 

• го усвојува Статутот и измените и дополнувањата на Статутот 
на Клубот; 

заедно со директори; 
o одлучува за промена на фирмата и седиштето на Клубот; 
o ја усвојува деловната политика и развојниот план на Клубот; 

го усвојува финансискиот план на Клубот; 
o ги разгледува и усвојува годишниот извештај за работење на 

Клубот 
писменото мислење по истиот изготвено од страна на 
Одборот на 

• го разгледува годишниот извештај за работа на Службата за 
внатрешна ревизија заедно со писменото мислење по истиот 
изготвено од страна на Одборот на директори; 

• го разгледува и усвојува извештајот на друштвото за ревизија 
и 
писменото мислење по истиот изготвено од страна на Одбор 
на директори; 

• ја усвојува годишната сметка и финансиските извештаи на 
Клубот; 

• одлучува за употреба и распоредување на остварената 
добивка, или 
за покривање на загубите; 

• одлучува за нова емисија на акции на Клубот; 
• одлучува за статусни промени и за престанок на работење на 

Клубот; 
• ги именува и разрешува членовите на Одбор на директори; 
• избира друштво за ревизија; 



стр.    81     бр.64 Службен гласник на Општина Кавадараци 29.01.2025 година 
 

• одлучува за стекнување на сопствени акции; 
• одлучува за зголемување и намалување на почетниот 

капитал; и 
• одлучува и за други прашања од значење за работењето на 

Клубот. 
 

Член 42. 
Собранието на Клубот работи на седници, кои се одржуваат по 

потреба, a најмалку еднаш годишно. 
Годишното собрание, со предлог на дневен ред и одлуките во 

врска со точките од дневниот ред, го свикува Одбор на директори, по 
составување на годишната сметка, финансиските извештаи и годишниот 
извештај за работата на Клубот во претходната деловна година, во рок од 
шест месеци од календарската година за претходната година. 

Собранието на Клубот помеѓу две годишни собранија можат да 
свикаат Одбор на директори по сопствена иницијатива или по барање на 
акционери. 

Вклучување на нови точки во дневниот ред се врши по постапка 
утврдена со Законот за трговски друштва. 

Барање за свикување на седница на Собрание можат да поднесат 
акционерите кои имаат најмалку 1/10 од акциите со право на глас. Во 
барањето се наведуваат целта и причините за свикување на Собранието, 
прашањата за кои ќе се одлучува и податоците за акционерите. 
Акционерите кон барањето доставуваат и извод од сметките на хартии од 
вредност издаден од Централниот депозитар за хартии од вредност во 
кој што е наведен бројот на акциите со право на глаc. Одбор на 
директори е должен по барањето на акционерите да се произнесе во рок 
од 8 дена од денот на приемот на барањето, односно донесува одлука со 
која го прифаќа односно одбива барањето, наведувајќи ги и причините 
поради што е така одлучено. 

Ако по барање на акционерите кои имаат мнозинство од сите 
акции со право на глас Одбор на директори не свика Собрание во рок од 
24 часа од денот на поднесување на барањето, акционерите ги 
остваруваат своите права согласно Законот за трговски друштва. 

Член 43. 
Собранието се свикува со праќање на покана до акционерите на 

начин кој овозможува потврда дека поканата е примена од акционерот 
или со објавување на повик до акционерите кој се објавува најмалку во 
еден дневен весник што излегува на целата територија на Република 
Македонија и на насловната страница на интернет страницата на Клубот. 
Начинот на свикување на Собрание се определува со Одлуката за 
свикување на Собранието. 

Поканата, односно повикот за учество на Собранието на Клубот 
содржи: 

• фирма и седиште на Клубот, 
• место, датум и час на одржување на Собранието, 
• опис на постапките според кои акционерите учествуваат и 

гласаат наСобранието, 
• други процедурални формалности од значење за присуство на 

Собранието и за начинот на гласање, 
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• дневен ред по кој ќе се работи на Собранието, 
• начин на којшто се достапни материјалите по точките од 

дневниот ред, 
• можност за именување на полномошник на акционерот и 

начинот на неговото именување, 
• адресата на интернет страницата на Клубот на која ќе бидат 

достапни информациите во врска со вкупниот број на акции и 
вкупниот број на гласачки права кои произлегуваат од акциите 
со право на глас на денот на објава на повикот, документи и 
материјали кои ќе се разгледуваат на Собранието, 
предложените одлуки за донесување, предложените одлуки 
од акционерите, обрасците за гласање, и 

• други информации во зависност од ставените точки на дневниот 
ред. 

Рокот кој тече од денот на испраќање на поканата, односно 
објавување на повикот за учество на Собранието до денот на одржување, не 
може да биде покус од 21 ден ниту подолг од 50 дена. 

 
Член 44. 

Материјалите за седницата на Собранието на Клубот им се ставаат на 
акционерите на располагање од денот иа испраќање на поканата, односно 
објавување на јавниот повик, во определена просторија на Клубот и на 
интернет страницата на Клубот. 
 

Член 45. 
Co седницата на Собранието на Клубот претседава Претседавач. 

Претседавачот со Собранието се избира за секое одделно собрание. За 
Претседавач може да биде избран секој акционер или лице кое го 
застапува акционерот. 

За Претседавач со Собранието не може да биде избран член на 
орган на управување на Клубот. 

Мандатот на Претседавачот со Собранието трае до изборот на 
новиот Претседавач со Собранието. 

Во случај избраниот Претседавач да не може да присуствува на 
наредното Собрание на кое се избира нов Претседавач, Собранието го 
отвара назначениот полномошник од страна на акционерот кој бил 
Претседавач со Собранието, а ако тоа не го направи, тогаш Собранието 
на Клубот до изборот на новиот Претседавач го отвора и води 
Претседателот на Одборот на директори. 

Член 46. 
Дневниот ред на Собранието на Клубот го предлага органот кој го 

свикува Собранието. Секој акционер има право да поднесува 
иницијатива за вклучување на точки на дневен ред на Собрание кое ќе се 
свика, под услови и на начин утврдени со закои и овој Статут. 

Акционерите кои поединечно или заедно поседуваат најмалку 
10% од вкупниот број на акции со право на глас имаат право по писмен 
пат или со електронски средства: 

• да предложат дополнување на дневниот ред со барање за 
вклучување нови точки ако истовремено приложат и 
образложение за предложената точка за дополнување на 
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дневниот ред или ако предложат одлука по предложената 
точка, 

• да предложат за усвојување одлуки по секоја од точките кои 
се вклучени или ќе бидат вклучени во дневниот ред. 
Барањето за вклучување на една или повеќе точки во 
дневниот ред на Собранието што е свикано, се испраќа до 
органот што го свикал Собранието на Клубот, и тоа во рок 
од осум дена од денот кога е испратена поканата, односно 
од денот кога е објавен јавниот повик за учество на 
Собранието. 
 

Член 47. 
Покрај учеството во работата на Собранието со лично присуство 

или преку полномошник, согласно Законот за трговските друштва, Клубот 
ќе им овозможи на акционерите да гласаат на Собранието и на еден од 
следните начини: 

• преку електронски средства за гласање пред одржување на 
седницата на Собранието и без потреба од овластување 
полиомошник кој физички би присуствувал на седницата, и 

• со кореспонденција пред одржување на седницата на 
Собранието. 

 
 

Член 48. 
Клубот воспоставува систем за електронска регистрација и 

евиденција на акционерите заради нивна идентификација и зачувување 
на безбедноста на електронската врска и на својата интернет страница 
објавува опис на постапката, потребната документација за 
идентификација на акционерите и место на подигнување на документи 
за електронска регистрација и евиденција. 

Акционерите кои ќе подигнат документација за електронска 
регистрација за електронско гласање на Собранието можат да гласаат со 
испраќање на пополнет образец за гласање по електронски пат кој ќе 
биде достапен на интернет страницата на Клубот. 

Во повикот за учество на Собранието се објавува точниот датум и 
час на започнување и на завршување на гласањето по електронски пат, 
при што гласањето no електронски пат мора да отпочне најмалку 8 дена 
пред одржување на седницата, а завршува најдоцна 24 часа пред 
одржување на седницата на Собранието. 

Акционерот кој гласал електронски може лично да присуствува на 
седницата на Собранието, но доколку акционерот сака лично да гласа на 
самата седница мора писмено да го отповика електронското гласање 
најдоцна 48 часа пред одржувањето на седницата. Доколку акционерот 
не достави писмено известување дека го отповикува електронското 
гласање, кое мора да биде примено во Клубот најдоцна 48 часа пред 
одржување на Седницата, во предвид ќе се земе електронското гласање. 

 
Член 49. 

Акционерите можат да гласаат со кореспонденција со испраќање 
напополнет образец кој во оригинал мора да биде примен во Клубот 
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најдоцна еден работен ден пред денот на одржување на седницата на 
Собранието. Клубот на својата интернет страница ги објавува обрасците 
за гласање со кореспонденција, опис на постапката, потребната 
документација за идентификација на акционерите и датумот до кој мора 
да биде примен образецот за гласање со кореспонденција. 

Акционерот кој гласал со кореспонденција може лично да 
присуствува на седницата на Собранието, но доколку акционерот сака лично 
да гласа на самата седница мора писмено да го отповика гласањето со 
кореспонденција најдоцна 48 часа пред одржувањето на седницата. 

Доколку акционерот не достави писмено известување дека го 
отповикува гласањето со кореспонденција, кое мора да биде примено во 
Клубот најдоцна 48 часа пред одржување на Седницата, во предвид ќе се 
земе гласањето со кореспонденција. 

Член 50. 
Собранието на Клубот може да одлучува само за прашања што се 

уредно ставени на дневен ред на седницата и материјалите по дневниот 
ред. Собранието може да расправа без право на одлучување и за лрашања 
кои не се ставени на дневен ред на Собранието. 

 
Член 51. 

Секој акционер своето учество на Собранието го пријавува најдоцна 
пред почетокот на седницата на закажаното Собрание. Пред почетокот на 
седницата на Собранието, на акционерите на увид им се достапни следните 
списоци: Списокот на акционери кои гласале со електронски средства. 

• Списокот на акционери кои гласале со кореспонденција, и 
• Списокот на пријавени и присутни акционери, лично или 

преку полномошник 
Списоците од претходниот став се споредуваат со состојбата во 

акционерската книга добиена од Централниот депозитар за хартии од 
вредност четириесет и осум часа пред одржување на седницата на 
Собранието. Списокот на пријавени и присутни акционери пред 
одржување на Собранието го потпишува секој присутен акционер, 
односно полномошник на акционер со што го потврдува - верификува 
своето присуство на Собранието. 

Списоците од став 2 на овој член, со свој потпис, ги заверуваат 
Претседавачот со Собранието и записничарот. По заверката на списоците 
Претседавачот со Собранието го констатира кворумот за работа. 
Кворумот за работа го сочинуваат акциите со право на глас на 
акционерите кои се присутни на седницата на Собранието (лично или 
преку полномошник), како и акционерите кои гласале со електронски 
средства и/или со кореспонденција. 

Заверените списоци им се даваат на увид на сите учесници на 
Собранието пред првото гласање. 

 
 

 
Член 52. 

Собранието на Клубот може да работи ако во работата на 
седницата учествуваат и се претставени најмалку мнозинство од 
вкупниот број на акции со право на глас, при што се смета дека во 
работата на Собранието учествуваат и се претставени акционерите кои се 
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присутни на седницата на Собранието (лично или преку полномошник), 
како и акционерите кои гласале со електронски средства и/или со 
кореспонденција. 

Доколку на закажаната седница на Собранието на Клубот не се 
обезбеди кворум за работа од став 1 од овој член, на ист начин како што 
е и закажано неодржаното Собрание се презакажува ново Собрание на 
Клубот со термин за одржување не подолг од 15 дена, од денот на 
неодржаното Собрание. 

На презакажаното Собрание се одлучува за прашањата утврдени 
во дневниот ред без оглед на присутните акционери и бројот на акциите 
кои што ги имаат. 

 
Член 53. 

Одлуките на Собранието на Клубот се донесуваат со мнозинство од 
акциите со право на глас кои учествуваат во работата, односно се 
претставени на Собранието, освен ако со закон и овој Статут не е 
предвидено друго мнозинство или не се пропишани други услови во поглед 
на мнозинството со кое се донесуваат одлуките на Собранието на Клубот. 

 
Член 54. 

Собранието на Клубот со не помалку од 2/3 од акциите со право на 
глас кои учествуваат во работата, односно се претставени на Собранието 
одлучува за: 

• Измена на Статутот на Клубот, 
• Зголемување и намалување иа почетниот капитал, 
• Промена на фирмата и седиштето на Клубот, 
• Статусните измени, и 
• Други случаи утврдени со закон. 

Член 55. 
Гласањето на Собранието на Клубот по сите прашања ставени иа 

дневен ред, вклучувајќи ги и именувањето и разрешувањето на 
членовите на Одборот на директори е јавно. 

По барање на еден или повеќе акционери кои имаат најмалку 1/10 
од вкупниот број на акции со право на глас се пристапува кон тајно 
гласање на начин согласно закон. За броење на гласовите, Собранието 
избира најмалку два бројачи на гласови. 

 
Член 56. 

Кога на Собранието на Клубот се одлучува за прашања со кои се 
менува или ограничува кое било право врзано за некој род на акции и за 
случаите утврдени со закон, одлуката се смета за полноважна ако 
акционерите кои го претставуваат соодветниот род на акции дадат 
согласност со донесување на одлука. 

Одлуката од став 1 на овој член, во зависност од точките на дневен 
ред наСобранието, по оценка на органот што го свикува Собранието, 
може да се донесе на истото Собрание со одвоено гласање на овие 
акционери, или пак на посебно собрание. Одлуката се донесува со 
мнозинство не помало од 2/3 од акциите претставени на Собранието. 
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Одвоеното гласање на акциите од став 2 на овој член може да се 
изврши и писмено со давање на согласност на Одлуката од став 1 на овој 
член. Согласноста е дадена со потпишување на претходно доставената 
Предлог- одлука, при што на Предлог-одлуката акционерот го запишува и 
матичниот број иаакционерот - физичко лице, односно печат и потпис од 
законскиот застапник наакционерот - правно лице. 

Гласањето слроведено од став 3 на овој члеи ќе се смета како 
одвоено гласање и истото ќе се евидентира во записникот од Собранието 
на Клубот. 

Член 57. 
Одлуките донесени на Собранието на Кпубот по правило влегуваат 

во сила веднаш со денот на донесувањето, освен кога во зависност од 
природата на одлуката што се донесува на Собранието, со истата не се 
утврди друг датум на влегување во сила на таа одлука. 

 
Член 58. 

За работата на Собранието се води записник, кој го потпишува 
записничарот и Претседавачот со Собранието, а го заверуваат заверувачи 
на записникот, избрани од страна на Собранието. 

Ако Собранието одлучува за прашања што се запишуваат во 
Трговскиот регистар записникот го води нотар и истиот го потпишуваат 
нотарот и Претседавачот со Собранието. 

Во рок од 15 дена од одржување на Собранието, Клубот на својата 
интернет- страница ги објавува резултатите од гласањето согласно 
Законот за трговските друштва. 

 
 

 

Член 59. 

Начинот на работењето и гласањето на Собранието како и други 
прашањаод значење за работење на Собранието се уредуваат со 
Деловник. Собранието на Клубот за уредување на одделни прашања 
може да донесе и други акти. 

 
ОДБОР НА ДИРЕКТОРИ (“Одбор”) 

Член 60. 

Собранието ги бира членовите на Одборот на директори со јавно 
гласање. Собранието може, на седницата на која се избираат нови членови 
на Одборот, да одлучи изборот да се врши со кумулативно гласање. 

Одборот се состои од 4 (четири) члена, од кои 3 (три) неизвршни и 
1 (еден) извршен член. 

Член 61. 

Мандатот на членовите на Одборот трае 4 години. За членови на 
Одборот можат да бидат избрани само физички лица кои се деловно 
способни. 
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Член 62. 
Одборот управува со Клубот. Одборот, во рамките на 

надлежностите утврдени со овој Статут, законот и овластувањата кои 
изрично му се дадени од 

Собранието, има најшироки овластувања за дејствување во сите 
околности во името на Клубот. 

Одборот работи и одлучува на начин утврден со овој Статут. 
Во остварувањето на своите овластувања Одборот: 
• ја предлага деловната политика на Клубот; 
• ги подготвува предлозите на одлуките на Собранието;  
• ги спроведува одлуките и другите акти на Собранието; 
• ги донесува актите на Клубот, освен оние кои се во надлежност на 

Собранието; 
• ги именува и разрешува членовите на комисиите кои ги формира 

; 
• управува, раководи и дава насоки за работењето на Клубот; 
• врши надзор над работењето на Клубот; 
• се грижи за интересите на Клубот и за легалитетот во 

нејзиното работење, за остварување на нејзините функции и 
цели, како и за финансиското работење и стабилност на 
Клубот; 

• ги толкува актите кои ги донесува и донесува соодветни одлуки; 
• донесува одлуки во согласност со овластувањата кои 

произлегуваат 
од актите на Клубот; 

• го донесува Деловникот за работа на Одборот; и 
• врши и други работи утврдени со овој Статут, законот и општите 

акти 
на Клубот. 

• избира и отповикува свои претставници во други спортски 
организации во општината, градот и Републиката и 
Кошаркарската Федерација на Македонија; 

• донесува одлуки за формирање на работни тела, како и 
составот и делокругот на нивната работа; 

• расправа по жалби и одлуки на определени работни тела; 
• одлучува за прием и отпуштање (давање исписница) на активни 

спортисти; 
• склучува договори со врвни спортисти и тренери, во кои се 

утврдуваат меѓусебните права и обврски во врска со 
тренажниот процес и натпревари, како и определување 
надоместоци во согпасност со Законот, овој Статут и други акти 
на Клубот; 

• се грижи за успешно организирање на натпреварите на своите 
екипи; 

• се грижи за непречено функционирање на спортскиот објект каде 
се одвива тренажниот процес и натпреварите на своите екипи; 

• донесува Одлуки за именување и разрешување на лица во 
согласност со Правилникот за организација и систематизација 
на работни места, Правилниците за лиценцирање на 
клубовите во прва лига во организацијата МКФ И ФИБА , а се 
значајни за неопходно функционирање на клубот( Генерален 
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секретар, директор, спортски директор, финансов директор, 
потпарол на Клубот, Директор за маркетинг, технички 
директор, тмс менаџер, педагок, психолог, социолог, шеф на 
стручен штаб, тренери и помошници на тренери на сите 
категории, шеф на оддел за развој на младински фудбал, 
медицински персонал, лица вработени во стручната служба- 
Секретаријатот, комесар за безбедност, лица за врска со 
навивачите, редарска служба); 

• ги верифицира актите на работните тела и комисиите; 
 

Одборот на директори може да врши и други работи доверени од 
Собранието. 

Член 63. 
Членовите на Одборот се должни да го пријават секој постоен или 

потенцијален судир на интереси со прашања од делокруг на работењето 
на Одборот. Членот на Одборот, во случај на постоење на судир на 
интереси, не може да учествува во работата на Одборот по тоа прашање 
и да гласа при донесувањето на одлуката 

 
Член 64. 

Основни обврски на членовите на Одборот се: 
-чесно и лојално да работат во интерес на Клубот; 
-да ја почитуваат доверливоста на искажаните мислења, ставови и 
на Одборот; 
-да не користат доверливи информации во своја и туѓа полза; и 
-да го одржуваат на високо ниво интегритетот на Клубот во 
јавноста документи 

 
Член 65. 

Од редот на неизвршните членови, Одборот избира претседател 
на Одборот на директори, во понатамошниот текст Претседател на 
Клубот. 

Претседателот на Клубот се грижи за работата на Одборот, ги 
свикува седниците на Одборот и раководи со нив. По правило седниците 
се свикуваат со писмено известување испратено до секој член на 
Одборот, најдоцна пет дена пред одржувањето на седницата. 

Претседателот на Клубот ги свикува седниците на Одборот кога 
смета дека е тоа потребно или кога тоа писмено го бара извршниот или 
два неизвршни членови на Одборот. 
Во случај на спреченост,ако претседателот е спречен, со седницата раководи 
другиот неизвршен член на Одборот. 
 
 
 
 

Член 66. 
Одборот работи на седници. Одборот одржува состанок кога тоа 

го налага извршувањето на работите во рамките на неговите 
надлежности. 
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Одборот може да работи и полноважно да одлучува ако на 
состанокот се присутни најмалку половина од сите негови членови. 
Одлуките се донесуваат со мнозинство гласови од присутните членови. 

Заклучоци и одлуки Одборот може да донесува писмено и без 
одржување на седница. Во таков случај сите членовите на Одборот треба 
да дадат согласност за одлуката која се донесува без одржување на 
седница, согласно Деловникот за работа на Одборот на директори на 
Клубот.Гласот на Претседателот на Клубот е одлучувачки во случај на 
поделба на гласовите. Одлуките на Одборот влегуваат во сила од денот 
на нивното донесување, освен ако со закон не е определено поинаку. 

Член 67. 
Неизвршните членови, покрај овластувањата што со овој закон им 

сеопределени во вршењето на правото на надзор над работењето на 
извршниот член, имаат право да вршат увид и да ги проверу-ваат книгите 
и документите на Клубот, како и имотот. 

Неизвршните членови за вршење одделни стручни работи од 
надзорот можат да задолжат кое било вработено лице во Клубот или 
друго стручно лице. 

Член 68. 
Членот на Одборот, е должен овластувањата што му се дадени со 

закон и со овој Статут да ги врши во интерес на Клубот и во интерес на 
акционерите со внимание на уреден и совесен трговец. 

Членовите на Одборот се должни како деловна тајна да ги чуваат 
сите известувања и податоци што на кој било начин се однесуваат на 
работењето на Клубот, а кои ги добиле како доверливи. 

Во текот на извршувањето на своите должности, членовите на 
Одборот можат да се потпираат на информации, на мислења или на 
извештаи подготвени од независни правни советници, независни 
овластени сметководители и овластени 
ревизори и други лица, за кои се верува дека се доверливиикомпетентни 
за работите што ги вршат, при што не се смета дека со тоасеослободени 
од својата обврска да постапуваат со внимание на уреден и совесен 
трговец. 

 
Член 69. 

За работата на Одборот се води записник. Записникот мора да ги 
содржи имињата на присутните членови, предметите закои се
 расправало иза 
донесените заклучоци и одлуки со назначување насоодносот на 
гласовите. 

Секој член на Одборот кој гласал против заклучокот или одлуката, 
може да бара причините за неговото мислење и став накусо да се внесат 
во записникот 

Записникот го потпишуваат сите присутни членовина Одборот, а ако 
некој не го потпише записникот се забележува причинатаза тоа, ако била 
наведена. 

Загшсникот по потпишувањето заедно со писмено изготвеиите 
одлуки, аклучоци и други акти, се доставуваат до лицата задолжени за 
извршување, а ден примерок се доставува и чува во архивата иа Клубот. 
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Член 70. 
Собранието може да ги отповика сите членови на Одборот и пред 

истекот на времето за коешто биле избрани. За одлуката за 
отповикување е потребно мнозинство гласови од акциите со право на 
глас претставени на Собранието. 

 

Член 71. 
Собранието со одлука ги определува видот и висината на 

надоместокот на неизвршните членови на Одборот. Неизвршните 
членови на Одборот имаат право и на надомест на сите други трошоци 
(патни и други трошоци), право на осигурување на живот и на друг вид 
осигурување, како и други права што се поврзани со вршењето на 
нивната функција (користење работни простории, потребни средства за 
работа и друго). 

Извршните членови на Одборот имаат право на плата, односно 
месечен надомест, право на осигурување на живот и на друг вид 
осигурување, на надоместок на патни и на други трошоци и други права. 

Член 72. 
Одборот може да формира една или повеќе комисии. Одборот ги 

формира постојаните работни тела и комисии и тоа: 

 

 

• натпреварувачка комисија, 
• стручна комисија, 
• комисија за материјално и финансиско работење 
• дисциплинска комисија, 
• комисија за информирање,пропаганда имаркетинг. 

Покрај овие постојани комисии, Одборот на директори за 
извршување на определени работи може да формира и повремени 
работни тела. 

Комисиите не можат да одлучуваат за прашања што се во надлежност на 
Одборот, ниту можат да им се пренесат нивните права и обврски. 

 
ИЗВРШЕН ЧЛЕН НА ОДБОРОТ 

Член 73. 

За извршен член на Одборот може да бидат именувано само физичко 
лице кое е деловно способно. 

За извршен член на одборот на директори - извршен директор се 
именува Генерален Менаџер кој го застапува друштвото во внатрешниот 
и надворешниот промет со трети лица, и да склучува договори со 
поединечна вредност до 50.000 евра. 

За превземање на обврски во име на друштвото или за склучување 
на договори со вредност поголема од 50.000 евра, за купопродажба, 
закуп , залог , заем , кредит без оглед на вредноста, налог, посредување, 
агенција, порамнување, вонсудски спогодби или за издавање на 
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полномошно за судско или трговско застапување , потребна е одлука од 
Одборот на Директори. 

 
Правата и обврските на извршниот член на Одборот коишто не 

спаѓаат во делокругот на надлежностите утврдени со овој Статут, покрај 
правата иобврските со закон, се утврдуваат со договорот за уредување на 
меѓусебните односи склучен помеѓу извршниот член на Одборот и 
Клубот. 

Член 74. 
Неизвршните членови на Одборот со одлука на претседателот го 

именуваат и разрешуваат извршниот член на Одборот. 
• Извршниот директор ги има следниве 

надлежности:  раководи и ја 
организира работата на Клубот; 

• го застапува и потпишува Клубот и ја претставува пред трети 
лица; 

• ги предлага основите на деловната политика на Клубот и 
организацијата на Клубот; 

• ги извршува одлуките на Собранието и на Одборот на Клубот, 
односно се грижи за нивно спроведување; 

• ги раководи и организира правните и административните 
работи и финансиското работење на друштвото; 

• предлага на Одборот именување и разрешување на лица со 
посебни овластувања и одговорности во Клубот; 

• одлучува за прераспоредување на работниците во зависност 
од потребите иа работата; 

• предлага на Одборот начии за ангажирање на надворешни 
работници и други надворешни извршители во зависност од 
потребата на Клубот; 

• одлучува за набавки и пласмани согласно одлука на Одборот; 
• по функција, присуствува на седниците на органите на Клубот, 

a no потреба изготвува и извештаи; 
• врши и други работи во согласност со овој Статут и останати 

акти на клубот. 
 

Извршниот директор или од него овластено лице истапува во 
јавноста во име на Клубот и дава изјави онаму каде што тоа е погодно. 

Член 75. 
Извршен член на Одборот може да биде отповикан од страна на 

Одборот во кое било време, со соодветно образложение. На 
отповиканиот извршен член му мирува својството на член во Одборот до 
наредното Собрание на коешто ќе се одлучи дали ќе биде отповикан 
пред истекот на мандатот за којшто е избран. 

 
 
 
 
Извршен член на Одборот кој е отповикан има право да бара 

надоместдоколку е така определено со договорот за уредување на 
односите меѓу Клубот и извршниот член. 
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Член 76. 

Извршниот член најмалку еднаш во три месеци им поднесуваат на 
неизвршните членови писмен извештај за работењето на Клубот. 

Извршниот член по истекот на деловната година поднесуваат до 
Одборот годишна сметка, финансиски извештај и годишен извештај за 
работењето на Клубот. 

На барање на неизвршните членови, изврчниот член е должен да 
подготват посебен извештај за состојбата на Клубот или за некои 
определени аспекти од нејзиното работење. 

Неизвршните членови се овластени сами или преку други лица да 
превземат дејства заради стекнување увид во работењето на Клубот и 
управувањето со него од страна на извршниот член на Одборог. 

Член 77. 
Извршните членови со претходно добиено овластување од 

Одборот на Клубот, а во рамките на надлежностите утврдени со овој 
Статуг, можат да склучуваат договори и да вршат други правни работи и 
дејствија, како и да го застапуваат Клубот пред судовите и другите 
државни органи, како и пред трети лица. 

Член 78. 
Извршниот член, по негово овластување, а во рамките на 

надлежностите утврдени со овој Статут, може да го застапуваат лица со 
посебни овластувања и одговорности кои обавуваат комерцијални, 
финансиски, сметководствени, информатички и правни работи. 

ДРУГИ ОРГАНИ: 

ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР 
Член 79. 

Клубот има Генерален секретар кој го именува Одборот на директори. 
Условите за именување, работите и работните задачи, како и другите работи 
што се сврзани со функцијата Генерален секретар на клубот ќе се регулираат 
со Правилникот за организација и систематизација на Клубот. 
 

 
 
 
 

 
СТРУЧНА СЛУЖБА НА КЛУБОТ 

 Член 80. 
Одлуката за формирање на посебна служба на клубот 

(Секретаријат на чело со Генерален секретар), начинот на работење, 
организирање и финансирање донесува Одборот на директори на Клубот 
соглано Правилникот за организација и систематизација на работните 
места и Правилникот за лиценцирање на Клубови од прва лига за 
натпревари во организација на МКК И ФИБА. 

Член 81. 
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ТМС МЕНАЏЕР, КОМЕСАР ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЛИЦЕ ЗА ВРСКА СО 
НАВИВАЧИТЕ 

За непречено и безбедно одигрување на натпреварите во 
организација на МКФ и на меѓународна сцена во организација на ФИБА , 
Одборот на директори на Клубот именува Комесар за безбедност. 

Мандатот на Комесарот за безбедност трае 4(четири) години. 
Условите за именување, работните задачи, правата, обврските и 
одговорностите на комесарот за безбедност се регулираат со 
Правилиикот кој го донесува Одборот на Директори. 
 

Член 82. 
За непречено и безбедно одигрување на натпреварите во 

организација на МКФ и на меѓуиародна сцена во организација на ФИБА, 
Одборот на директори на Клубот именува Лице за врска со навивачите. 
Мандатот на лицето за врска со навивачите трае 4(четири) години. 

Условите за именување, работните задачи, правата, обврските и 
одговорностите на ова лице се регулираат со Правилник. 

 
ХII.СИСТЕМ НА НАТПРЕВАР 

Член 83. 
Клубот со квалитетна сениорска екипа се натпреварува во лига систем на 
натпревари во одреден степен, согласно изградениот систем на 
натпревари на Македонската кошаркарска федерација и според 
остварениот пласман во лигата. 

Доколку се обезбеди соодветен пласман во лигата и куп 
натпреварите на Македонија во кошарка , сениорската екипа може да се 
вклучи во системот на натпревари во Европа. 

 
 

Член 84. 
За вклучување на екипите во системот на натпревари, Клубот 

задолжително обезбедува: терен, соодветиа опрема и кадар, согласно 
пропишаните услови од страна на МКФ , како и соодветните органи и 
сојузи кои ги организираат натпреварите. 

 
Член 85. 

За потребите на Фудбалската репрезентација на Македонија, a no 
барање на МКФ.Клубот може да го ослободи секој селектиран кошаркар 
, тренер или спортски работник. 

XIII. СЛУЖБА ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА ВО КЛУБОТ 

Член 86. 
Одборот на директори на Клубот организира Служба за внатрешна 

ревизија, како независна организациона единица на Клубот. 
Организационата поставеност, правата, одговорностите и односите со 

другите организациони единици и делови во Клубот, како и одговорноста и 
условите за назначување на раководителот на Службата за внатрешна 
ревизија ги уредува Одборот на директори на Клубот 
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Член 87. 
Лицата во Службата за внатрешна ревизија се вработени во Клубот 

и извршуваат само работи на внатрешна ревизија. Вработените во Клубот 
се должни на вработените во Службата за внатрешна ревизија да им 
овозможат увид во документацијата со која располагаат и да им ги 
дадатсите потребни информации. 

Член 88. 
Службата за внатрешна ревизија врши постојана и целосна 

ревизија на законитоста, правилноста и ажурноста на работењето на 
Клубот преку: 

• оцена на адекватноста и ефикасноста на системите на 
внатрешна контрола, 

• оценка на точноста и веродостојноста на трговските книги 
ифинансиските извештаи, 

• проверка на поставеноста на информативниот систем, 
• оцена на точноста и веродостојноста и навременоста во 

известувањето согласно со прописите, 
 
 

• следење на почитувањето на прописите, етичкиот кодекс, 
политиките и процедурите, 

• оцена на системите за спречување на перење пари и 
• оцена на услугите што Клубот ги добива од друштвата за 

помошни услуги на Клубот. 
Член 89. 

Службата за внатрешна ревизија работи во согласност со 
принципите и стандардите за внатрешна ревизија, етичкиот кодекс на 
Клубот и политиката и процедурите за работење на Службата за 
внатрешна ревизија. 

Член 90. 
Службата за внатрешна ревизија изготвува годишен план за работа 

што го одобрува Одборот на директори на Клубот. Службата за 
внатрешна ревизија е должна да изработи полугодишен и годишен 
извештај и да ги достави до Одборот на директори на Клубот. 

XIV. ДЕЛОВНА ТАЈНА 
Член 91. 

Документите, податоците и информациите кои се стекнати при 
вршење на финансиски активности за поединечни лица и трансакции со 
поединечни лица, како и за договорите со поединечни лица, 
претставуваат деловна тајна која Клубот е должна да ја заштити и чува. 

Член 92. 
Лицата кои се членови на Одборот на директори, акционерите и 

вработените во Клубот, како и лицата кои преку давање услуги на Клубот 
имаат пристап до документите, податоците и информациите кои 
претставуваат деловна тајна, се обврзани да ги чуваат, можат да ги 
користат исклучиво за целите за кои се добиени и не смеат да ги откријат 
на трети лица. 

За лицата кои се членови на Одборот на директори, акционерите и 
вработените во Клубот обврската за чување на деловна тајна не се 
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однесува само во случај кога со закон е пропишано објавување на 
податоците и ииформациите, доколку лицето дало писмена согласност за 
откривање на податоците и во други случаи утврдени со закон. 

Член 93. 
Обврската за чување на деловна тајна продолжува и по престанокот 

на работниот однос, односно по престанокот на основот и статусот врз 
основа на кој е остварен пристап до податоците кои се сметаат за 
деловна тајна. 

 

ХV.ИНФОРМИРАЊЕ, ФОРМАТА И НАЧИНОТ НА ОБЈАВУВАЊА 

Член 94. 
Работата на Клубот е јавна. 
Јавноста на работата на Клубот се остварува преку: 

• Доставување на материјали за расправа до акционерите и до 
другите заинтересирани субјекти; 

• Информирање на претставниците на средствата за јавно 
информирање со содржината на прашањата по кои ќе се 
расправа на Седниците на органите на Клубот; 

• Информирање на граѓаните за работата и функционирањето 
на клубот преку јавни соопштенија, 

• WEB сајтот на Клубот; 
• Издавање на публикации- Кпубско гласило; 

За Информации за одредеии значајни прашања за кои е 
потребно да се запознае пошироката јавност, Клубот може да свика 
Конференција со средствата за јавно информирање. 

Конференцијата ја закажува и води Портпаролот на Клубот. 

XVI. НАЧИН НА РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИТЕ МЕЃУ АКЦИОНЕРИТЕ НА КЛУБОТ 

Член 95. 
Споровите меѓу акционерите на Клубот се решаваат спогодбено, 

со посредување на Одборот на директори на Клубот. 
Споровите меѓу акционерите на Клубот кои не ќе можат да се 

решаваат спогодбено, ќе се решаваат по арбитражен пат, а доколку не 
можат да се решаваат ни по арбитражен пат, ќе се решаваат по судски 
пат. 

XVII. ПРЕСТАНУВАЊЕ СО РАБОТА НА КЛУБОТ 

Член 96. 
• Клубот престанува со работа со: 
• Одлука на Собранието на Клубот за престанување на Клубот, 
• Статусна промена со која Клубот го губи статусот на самостојно 

правно лице, 
• Спроведување на стечајна постапка од страна на 

надлежен суд,  
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• Други случаи предвидени со Закон. 
 
 

XVIII. ЗАШТИТА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЧОВЕКОВАТА СРЕДИНА 

Член 97. 
Клубот се грижи за заштита и унапредувањето на човековата средина. 
Со актите на деловната политика поблиску ќе се регулираат 

критериумите на Клубот за заштита на човековата средина. 
Клубот е должен во Програмата за развој да предвиди средства за 

заштита на човековата средина во деловните простории на Клубот и 
пошироко, со што на комитентите и вработените ќе им создаде услови за 
нормална работа и здрава човекова средина. 

XIX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 98. 
За одредбите од Одлуката за основање Градски Кошаркарски Клуб 

ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци, кои се спротивни на овој Статут, ќе 
се применува овој Статут. 

 
Член 99. 

За се што не е предвидено со овој Статут, ќе се применуваат одредбите 
и прописите кои ја регулираат определената материја. 

Автентично толкување на Статутот дава Собранието на Клубот. 

Член 100. 
Овој Статут влегува во сила со денот на донесувањето и ке се објави во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци“, а произведува правно дејство 
откако ќе биде запишан во Трговскиот регистар. 

 
Бр.08-522/30                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

28.01.2025година                                                   Претседател,  

Кавадарци                                                              д-р Стојанчо Рамов  

 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  
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Одлука за избор на членови на 
 Одбор на директори на ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за избор на членови на Одбор на директори на 
ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –737/31                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21), а во 
врска со член 383 став 1 од Законот за трговските друштва (“Службен весник на 
РМ бр.28/04....120/18  и Службен весник на РСМ бр. 190/20...272/24) , член 41 и 
член 54 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци, , 

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

 
 

 

 

 

 

ОДЛУКА 

за избор на нови членови на Одбор на директори 

Член 1 

Советот на Општина Кавадарци во својство на единствен акционер 
донесе Одлука за избор на нови членови на Одборот на директори, па со тоа 
новите членовите ќе бидат: 

Извршен член : 

1. Кирил Николовски од Скопје 

Неизвршни членови: 

2. Илија Чекоров од Кавдарци – нeизвршен и независен член  
3. Атанас Николов од Кавадарци – неизвршен член 
4. Дарко Цеков од Кавадарци – неизбршен и неазвисен член 

 
Член 2 
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на  донесување и ке се објави во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“, а ќе се применува по донесување 
на Одлука на Собранието на клубот, согласно член 402 од  Законот за 
трговските друштва и член 57 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци.  

 
Бр.08-522/31                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

28.01.2025година                                                   Претседател,  

Кавадарци                                                              д-р Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за  промена на бојата на клубот  
ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за  промена на бојата на клубот ГКК,, ТИКВЕШ 
ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/32                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24 ) и  член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21) а во 
врска со член 383 став 1 од Законот за трговските друштва (“Службен весник на 
РМ бр.28/04....120/18  и Службен весник на РСМ бр. 190/20...272/24) член 41 и 
член 54 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци,   

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   
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ОДЛУКА 

за промена на бојата на клубот и резервна боја на клубот 

Член 1 

Советот на Општина Кавадарци во својство на единствен акционер 
донесе Одлука за промена на бојата на клубот и резервната боја на клубот, па 
со тоа новите бои ќе бидат: 

Бојата на клубот е: Цревно-бела. 
    Резервната боја на клубот е: Црно-црвена-бела. 
 
 

 
 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на  донесување и ке се објави во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“, а ќе се применува по донесување 
на Одлука на Собранието на клубот, согласно член 402 од  Законот за 
трговските друштва и член 57 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци.  

 
 
 
Бр.08-522/32                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

28.01.2025година                                                   Претседател,  

Кавадарци                                                              д-р Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за промена на седиште на 
 ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ,, АД Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за промена на седиште на ГКК,, ТИКВЕШ ГОЛДЕН 
ИГЛ,, АД Кавадарци , донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –737/33                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24 ) и  член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21) а во 
врска со член 383 став 1 од Законот за трговските друштва (“Службен весник на 
РМ бр.28/04....120/18  и Службен весник на РСМ бр. 190/20...272/24) член 41 и 
член 54 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД Кавадарци,   

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

ОДЛУКА 

за промена на седиште на друштвото 

Член 1 

Советот на Општина Кавадарци во својство на единствен акционер 
донесе Одлука за промена на седиште на друштвото, па со тоа новото седиште 
на друштвото ќе биде: 

Улица ,,8-ми Септември“ бр. 5/Б, Кавадарци. 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на  донесување и ке се објави во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“, а ќе се применува по донесување 
на Одлука на Собранието на клубот, согласно член 402 од  Законот за 
трговските друштва и член 57 од Статутот на ГКК ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ АД 
Кавадарци.  

 
Бр.08-522/33                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

28.01.2025година                                                   Претседател,  

Кавадарци                                                              д-р Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  
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 Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на бод за 
пресметување на плата на вработените во ЈОУ Локален Вински Музеј за 

регион Тиквеш-Кавадарци за 2025 година,  
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување 
на бод за пресметување на плата на вработените во ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци за 2025 година, , донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/34                                                ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 25 
од Законот за вработени во јавен сектор (“Сл.весник на РМ”  бр.27/14....198/18   
и ,,Службен весник на РСМ“ бр.143/19.....208/24) и член 82 од Законот за 
установи (,,Сл.весник на РМ бр.“ бр.32/05..51/11 и ,,Службен весник на РСМ“ бр. 
99/22), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржана на ден 
28.01.2025  година, донесе  

О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за 
пресметување на  плата на вработените во ЈОУ Локален Вински Музеј за 

регион Тиквеш –Кавадарци  за 2025 година 

 

Член 1  

 

 Се дава согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за 
пресметување на  плата на вработените во ЈОУ Локален Вински Музеј за регион 
Тиквеш –Кавадарци  за 2025 година, со арх.бр.03-13/1 од 20.01.2025 година, 
донесена од Директорот на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш –
Кавадарци. 

 

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
 
Бр.08-522/34              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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28.01.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
 Одлука за давање согласност на Измена на Годишен План за 

вработување за 2025 година на ООМБУ,,Лазо Мицев Рале,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на  Измена на Годишен 
План за вработување за 2025 година на ООМБУ,,Лазо Мицев Рале,, 
Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/35                                                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во 
врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за вработени во јавниот сектор 
(,,Сл.весник на РМ“бр.27/14....198/18  и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...208/24) 
, член 82 точка 31 и член  132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05....…75/21),  
 

 
Советот на Општина Кавадарци на  52-та  седница, одржана на ден  

28.01.2025 година, донесе , 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

 Измена на Годишен План за вработување на 
ООМБУ ,,Лазо Мицев Рале“  Кавадарци за 2025 година 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Измена на Годишен План за вработување на 
ООМБУ ,,Лазо Мицев Рале“  Кавадарци за 2025 година  со арх.бр.01-9/1 од 
17.01.2025 година,  донесен од Директорот на  ООМБУ ,,Лазо Мицев Рале“  
Кавадарци. 
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Член 2 

Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се   објави во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 
 
Бр.08-522/35                           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
28.01.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за давање согласност на Измена на Годишен План за 
вработување за 2025 година на ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци,,  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Измена на Годишен 
План за вработување за 2025 година на ООУ,,Страшо Пинџур,, 
Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/36                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во 
врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за вработени во јавниот сектор 
(,,Сл.весник на РМ“бр.27/14....198/18  и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...208/24) 
, член 82 точка 31 и член  132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  52-та  седница, одржана на ден  
28.01.2025 година, донесе , 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

 Измена на Годишен План за вработување на 
ООУ ,,Страшо Пинџур“  Кавадарци за 2025 година 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Измена на Годишен План за вработување на 
ООУ ,,Страшо Пинџур“  Кавадарци за 2025 година  со арх.бр.01-89/11 од 
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25.12.2024 година, донесен од Директорот на  ООУ ,,Страшо Пинџур“  
Кавадарци. 

 
Член 2 

Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се   објави во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 
 
Бр.08-522/36                               СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
28.01.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

изградба,  
реконструкција и одржување на локалните патишта 

 на Општина Кавадарци за 2024 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локалните 
патишта на Општина Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/37                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132 став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на Општина Кавадарци“ бр.08/05…75/21), 
расправајќи по Извештајот за реализација  на Програмата за изградба, 
реконструкција и одржување на локалните патишта на Општина Кавадарци за 
2024 година, 

Советот  на Општина Кавадарци на 52-та седница одржaна на ден  
28.01.2025 година,  донесе, 
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З  А  К  Л  У  Ч   О К   
за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локалните патишта на Општина Кавадарци за 
2024 година 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локалните патишта на Општина 
Кавадарци за 2024 година 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила ( 8 ) осмиот ден од денот на  објавувањето  
во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
Бр.08- 522/37           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање на трајно користење, управување и одржување  движни 
ствари – опрема , услуги и финансиски средства ,   

без надомест на  
 Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 

МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање на трајно користење, управување и 
одржување  движни ствари – опрема , услуги и финансиски средства ,  
без надомест на  Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт 
СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци , донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/38                                                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 2 и 3  од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите 
во општинска сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник 
на РСМ,, бр.122/21), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница, одржaна на ден 
28.01.2025 година,  донесе,   

 

О  Д  Л  У  К  А  
за давање на трајно користење, управување и одржување  движни ствари – 

опрема , услуги и финансиски средства ,  без надомест на  Друштво за 
туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ 

Кавадарци 
 

Член 1 

Со оваа Одлука Општина КАВАДАРЦИ – Локална Самоуправа дава на 
трајно користење, управување и одржување на Друштво за туризам, 
угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 
(како вршител на дејност од областа на спорт) движни ствари – опрема,  услуги  
и финансиски средства примени со Одлука за примање на донација 
материјални добра и услуги од Друштво за производство , трговија и услуги 
“КОЖУВЖАНКА“ДОО увоз-извоз Кавадарци бр.08-4552/26 од 28.08.2024 
година, бр.08-4877/1 од 03.09.2024 година, бр.08-6428/68 од 06.12.2024 и 
бр.08-6869/46 (“Сл.гласник на Општина Кавадарци бр.56/24, бр.58/24 , бр.62/63 
и бр.63/24) и тоа : 

 
- -ски лифт во должина од 370м со капацитет од 600 лица на 1 час; 
- -скијачки појас со капацитет од 800 лица; 
- -четири сезонска вртелашка; 
- -мобилна пумпа 
- -црево со висок притисок 5броја  х 20 метри мах.20бар; 
- -филтри 4 броја; 
- -хидрант 7 броја; 
- -заштитна мрежа 20 броја, 
- потопна пумпа 1 број 
- гуми за лизгање на снег 10 броја; 
- украсни фигури 17 броја; 
- порта за надувување 1 број; 
- заштитни душеци за столбови  на ски лифт 1 број;  
- санка за спасување 1 број;. 
- услуга за монтажа на наведената опрема, 

сите во вкупна вредност од 14.247.090,00 денари како и  
- Финансиски средства - дополнителни давачки на име данок на 

додадена вредност и трошоци за превоз на опремата од Полска до 
Кавадарци во износ од 2.469.440,оо денари. 
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Член 2 
Се задолжува  Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт 

СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци движните ствари – опрема, 
услугите и финансиските средства да ги внесе во книговодствената евиденција 
и да постапува согласно Закон и подзаконски акти. 

 
Член 3 

  Примопредавањето на движни ствари – опрема, услугите и 
финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе биде извршено со 
изготвување на Записник за примопредавање.  
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави 

во “Службен  гласник на Општина Кавадарци. 
 

Бр.08-522/38                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
28.01.2025 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената Програмата 
за работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 2022 година 

 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од 
спроведената Програмата за работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 
2022 година , донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  28.01.2025 година. 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/39                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132 став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на Општина Кавадарци“ бр.08/05…75/21), 
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расправајќи по Годишен Извештајот од спроведената Програмата за работа на 
Нега Центар на Општина Кавадарци за 2022 година, 

Советот  на Општина Кавадарци на 52-та седница одржaна на ден  
28.01.2024 година,  донесе, 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч   О К   
за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената Програмата за работа 

на Нега Центар на Општина Кавадарци за 2022 година 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен Извештајот од спроведената Програмата за 
работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 2022 година,со 
арх.бр.0801-455/4 од 23.12.2024 година.  доставен од Црвен Крст на 
РСМ, Општинска Организација на Општина Кавадарци.  

 
2. Заклучокот влегува во сила ( 8 ) осмиот ден од денот на  објавувањето  

во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 522/39            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената Програмата 

за работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од 
спроведената Програмата за работа на Нега центар на Општина 
Кавадарци за 2023 година, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/40                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132 став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на Општина Кавадарци“ бр.08/05…75/21), 
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расправајќи по Годишен Извештајот од спроведената Програмата за работа на 
Нега Центар на Општина Кавадарци за 2023 година, 

Советот  на Општина Кавадарци на 52-та седница одржaна на ден  
28.01.2024 година,  донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч   О К   
за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената Програмата за работа 

на Нега Центар на Општина Кавадарци за 2023 година 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен Извештајот од спроведената Програмата за 
работа на Нега Центар на Општина Кавадарци за 2023 година,со 
арх.бр.02-374/1 од 21.12.2024 година.  доставен од Црвен Крст на 
РСМ, Општинска Организација на Општина Кавадарци. 

 
2. Заклучокот влегува во сила ( 8 ) осмиот ден од денот на  објавувањето  

во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 522/40            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената Програмата 
за работа на Нега центар на Општина Кавадарци за 2024 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен Извештајот од 
спроведената Програмата за работа на Нега центар на Општина 
Кавадарци за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  28.01.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/41                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 132 став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на Општина Кавадарци“ бр.08/05…75/21), 
расправајќи по Годишен Извештајот од спроведената Програмата за работа на 
Нега Центар на Општина Кавадарци за 2023 година, 

Советот  на Општина Кавадарци на 52-та седница одржaна на ден  
28.01.2024 година,  донесе, 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч   О К   
за усвојување на Годишен Извештајот од спроведената Програмата за работа 

на Нега Центар на Општина Кавадарци за 2024 година 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен Извештајот од спроведената Програмата за 
работа на Нега Центар на Општина Кавадарци за 2024 година,со 
арх.бр.0806 – 431/1 од 27.12.2024 година.  доставен од Црвен Крст на 
РСМ, Општинска Организација на Општина Кавадарци.  

 
2. Заклучокот влегува во сила ( 8 ) осмиот ден од денот на  објавувањето  

во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 522/41          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.01.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 
став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на 
Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок за усвојување на Иницијативата за превземање на мерки 

одржување на нивото на водостојот на акумулацијата  
Тиквешко Езеро 

 
 
 

 
 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Иницијативата за превземање 

на мерки одржување на нивото на водостојот на акумулацијата Тиквешко 
Езеро, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –737/42                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

29.01.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
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Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци ,,(Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи 
по Иницијативата за превземање на мерки за одржување на нивото на 
водостојот на акумулацијата Тиквешко Езеро,  

Советот на Општина Кавадарци на 52-та седница одржaна  на ден  
28.01.2025 година,  донесе  

 
З  А  К  Л  У  Ч   О  К  

 
1. СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за превземање на мерки одржување на 

нивото на водостојот на акумулацијата Тиквешко Езеро. 
2. Советот на Општина Кавадарци предлага Министерство за 

земјоделие, шумарство и водостопанство на Република Северна 
Македонија  да ги превземe сите законски мерки за одржување на 
нивото на водостојот на  акумулацијата Тиквешко Езеро. 

3. Заклучокот да се достави до Министерство за земјоделие, шумарство 
и водостопанство на Република Северна Македонија  . 

4.   Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен гласник“ на Општина Кавадарци .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Бр.08-522/42                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
28.01.2025 година                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                       д-р  Стојанчо Рамов 
 
 
Општина : Совет на Општина Кавадарци  
Тип : Исправка  
 
Наслов : Одлуката за примање на донација услуга – извршување на градежни 
работи од Друштво за производство, трговија и услуги “ТОМИ ШПЕД” ДООЕЛ 
увоз-извоз Кавадарци и давање на трајно користење на  Друштво за туризам, 
угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, 
без надомест со арх.бр. 08-6428/65 од 06.12.2024 година (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр..62/24 година) 
 
Текст : По извршеното срамнување на изворниот текст на Одлуката за примање 
на донација услуга – извршување на градежни работи од Друштво за 
производство, трговија и услуги “ТОМИ ШПЕД” ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци и 
давање на трајно користење на  Друштво за туризам, угостителство, рекреација 
и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, без надомест со арх.бр. 
08-6428/65 од 06.12.2024 година (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр..62/24 
година)  утврдено е дека во текстот на Одлуката е направена техничка грешка 
поради што Комисијата за статут и прописи согласно член 92 од Статутот на 
Општина Кавадарци ја дава следната  
 

И  С  П  Р  А  В  К  А   
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Во Одлуката за примање на донација услуга – извршување на градежни 
работи од Друштво за производство, трговија и услуги “ТОМИ ШПЕД” ДООЕЛ 
увоз-извоз Кавадарци и давање на трајно користење на  Друштво за туризам, 
угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, 
без надомест со арх.бр. 08-6428/65 од 06.12.2024 година (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр..62/24 година)  

 
Во член 1 од Одлуката  
- текстот ,,градежни работи“ се менува и гласи  ,,превозни услуги“ , 

Бр.08-115/3 
02.01.2025 година   
 
 
                                                                    Комисија за Статут и прописи  
                                                                                     Претседател 
                                                                                     Филип Тасев   
 
 
Општина : Совет на Општина Кавадарци  
Тип : Исправка  
 
Наслов : Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на 
Заедничко јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци за 2025 
година со арх.бр. 08-5883/18 од 14.11.2024 година (,,Сл.гласник на Општина 
Кавадарци“ бр..61/24 година) 
 
Текст : По извршеното срамнување на изворниот текст на Одлуката за давање 
согласност на Годишен план за вработување на Заедничко јавно претпријатие 
“Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци за 2025 година со арх.бр. 08-
5883/18 од 14.11.2024 година (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.61/24 
година) утврдено е дека во текстот на Одлуката е направена техничка грешка 
поради што Комисијата за статут и прописи согласно член 92 од Статутот на 
Општина Кавадарци ја дава следната , 
 

И  С  П  Р  А  В  К  А   
 

Во Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на 
Заедничко јавно претпријатие“Регионален центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА“ Кавадарци за 2025 
година со арх.бр. 08-5883/18 од 14.11.2024 година (,,Сл.гласник на Општина 
Кавадарци“ бр..61/24 година) 

 
Во член 1 од Одлуката  
- датумот ,,07.11.2024“ се менува и гласи  ,,08.11.2024“ , 
 
 

Бр.08-115/4 
02.01.2025 година   
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                                                                    Комисија за Статут и прописи  
                                                                                     Претседател 
                                                                                     Филип Тасев   
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